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Nagykanizsa 
RÉGIÓK KAPUJA 

M e g j e l e n i k 2 1 . 0 0 0 p é l d á n y b a n 

ELISMERÉSEK 
A KÖZTISZTVISELŐK NAPJA ALKALMÁBÓL 

A köztisztviselők napja alkalmá
ból június 28-án a HSMK színház
termében tartott ünnepségen Tüttő 
István polgármester köszöntő sza
vaiban elismerően szólt a jelenlé-

vők munkájáról. Hangsúlyozta: a 
testület bármit dönt, tárgyal, a hi
vatalon keresztül jut el a végső fá
zisig. Megköszönte azt is, hogy 
nem nézik a hivatal dolgozói az 
órájukat, amikor a munkaidejük le
jár, ugyanakkor a fizetésük nem 
fejezi ki a munkájuk egyenértékét. 
A gazdaság erősödése talán lehető
vé teszi ennek ellensúlyozását. A 
polgármester azt kívánta, aki itt 
dolgozik, érezze magáénak nem
csak a hivatalt, hanem a várost is, 
ami a miénk. A város az idejövök 
számára mindig szépet nyújt, re-

méljiik, egyszer eljutunk odáig, 
hogy nekünk is tetszik. Fontos, 
hogy a kollektíva milyen környe
zetben él, mennyire merevek egy
más között a távolságok, és tud-

nak-e egymással kommunikálni! 
Reméli az egymás közötti emberi 
viszonyoknak a minél szélesebb 
körű kiteljesedését, és ebben már 
lát tendenciát. 

Szabóné dr. Csányi Mariann 
jegyző a jelenlévők nemes munká
jához kívánt jó erőt és kitartást. A 
jövő évi választásokhoz pedig fel
fokozott erőt, egészséget, mert je
lentős feladatot fog tőlük kívánni. 
Végezetül hűségjutalmat és elis
merést vehettek át azok, akik ki
emelkedő tevékenységet végeztek 
az elmúlt időszakban. Az Orff 

ütősegyüttes műsora megadta a 
kellő ritmust a táncesthez, melyen 
a Fantázia zenekar muzsikált haj
nalig. Dr. Hóbor Erzsébet, a Zala 
Megyei Közigazgatási Hivatal ve-

zetője megköszönte a kanizsaiak
nak az évek során nyújtott jó szán
dékú segítségét. Elmondta, Zala
egerszeg sóváran tekint Kanizsára, 
hogy itt már van Kanizsa Plaza, 
Tesco, épül a logisztikai központ, 
beruháznak az olaszok... Tudja, 
ehhez a tisztségviselők komoly 
erőfeszítése, a képviselő-testület 
éjszakákba nyúló munkája kell. Ne 
feledjük el - hangsúlyozta befeje
zésül - , hogy az előkészítés és a 
végrehajtás folyamatában ott van a 
hivatal. 

• Figyelembe véve, hogy az 
FKGP diktatórikus irányítása 
ellen irányuló minden eddigi 

| jó szándékú kísérletem ered
ménytelenül zárult, 
• sajnálattal tapasztalva, 
hogy egy demokratikusan 
működő párt létrejöttéért küz
dő különböző kisgazda erők 
egymással sem tudnak szót 
érteni, 
• szégyenkezve több (volt) 
kisgazda képviselő és a párt
hoz közeli személyek gazda
sági vonatkozású visszaélése 
miatt, 
• érezve, hogy az eddig nap
világot látott ügyek csak a 
jéghegy csúcsát jelentik, 
• tudva azt, hogy saját erköl
csi normáimhoz mérve a Füg
getlen Kisgazdapárt nagyon 
messze eltávolodott tőlem, il
letve történelmi elődjéhez ké
pest, 
• bízva a magyar vidék más 
módon történő érdekérvénye
sítési lehetőségében 
bejelentem, hogy 2001. jú
nius 27-én kiléptem a Függet
len Kisgazda-, Földmunkás-
és Polgári Párt országgyűlési 
képviselőcsoportjából. 

Miután az FVM miniszte
rének képviselőjeként tagja 
vagyok a: 
• Nyugat-Dunántúli Regio
nális Fejlesztési Tanácsnak, 
• a Zala Megyei Területfej
lesztési Tanácsnak, valamint 
• a Zala Megyei Vállalko
zásfejlesztési Alapítvány 
Mikrohitel-bizottságának, 

a mai nappal a felsorolt 
szervezetekben betöltött tiszt
ségeimről is lemondok. 

Bejelentem továbbá, hogy 
a házszabály idevonatkozó 
előírásának megfelelően hat 
hónapig független képviselő
ként, azt követően a Magyar 
Igazság és Élet Pártja parla
menti frakciójában kívánok a 
Magyar Országgyűlés mun
kájában részt venni. 

Döntésem nem változtat 
eddigi politikai meggyőződé
semen, továbbra is egy ke
resztény, a nemzeti értékek 
mentén elkötelezett, erős pol
gári Magyarországban hiszek. 

Budapest, 2001. június 27. 
Zakó László 

B. Zs. 



Sajtótájékoztató a MIÉP-nél 
A MIÉP június 28-án tartott megyei sajtótájé

koztatóján Péntek László városi elnök a szcien-
tológiai egyház nagykanizsai működésének 

i vizsgálatáról, annak eredményéről és következ
ményeiről többek között azt mondta: 

- Sajnos nemcsak az önkormányzatba és az 
oktatásba szivárogtak be, de a város közéleté
ben szerepet játszó civil szervezetekben irányí
tanak, a gazdasági szerepük is meghatározó. 
Mindezek azt bizonyítják, hogy a város vezetői
nek - polgármesterének, alpolgármestereinek -
tudomásuk volt és van a szcientológusok nagy
kanizsai tevékenységéről. A említett tényekből 
kifolyólag semmi változás nem történt, ill. nem 
várható ez ügyben helyi szinten, ezért minden 
információt továbbítunk a MIÉP országgyűlési 

frakciójának és a Bocskai Alapítvány „Utánajá
runk!" hivatalának, hogy tegyék meg a szüksé
ges lépéseket, mivel ez az ügy országos jelentő
séggel bír. Fontos megemlíteni, hogy az ún. 
szcientológus vállalkozások, alapítványok, 
egyesületek korlátlanul juthatnak uniós és költ
ségvetési támogatásokhoz. Ismerve az európai 
uniós országok kormányainak viszonyát a 
szcientológia egyházhoz, valószínű, hogy nem 
fogják szó nélkül hagyni a szcientológia ilyen 
mértékű nyomulását hazánkban. 

Második napirendi pontként Papp Gábor, a 
MIÉP Zala megyei elnöke megjegyezte: 

- A szociális bérlakások szép, ünnepélyes 
alapkőletételénél váratlanul megjelent Kovács 
László elvtárs, az MSZP pártelnöke. Az ott lévő 

emberekre, az előadókra, képviselőire, az egy
házak képviselőire nézve modortalan cselekedet 
volt - nem a megjelenése, mert az nem lenne 
nekem probléma - , hanem az, hogy valaki meg
jelenik, leül, öt perc múlva tüntetően feláll, és a 
sleppjével együtt kivonul. Az egész egy meg
szervezett dolognak tűnt, mert a polgármester 
úr is vörös szegfűvel a mellén jelent meg a ren
dezvényen. Nem ilyen rendezvényeket kellene 
kihasználni kampánynak, hanem ki kellene áll
ni, és tenni kellene a városért. 

Harmadik napirendi pontként bejelentette, 
hogy Zakó László országgyűlési képviselő az 
FKGP parlamenti frakciójából kilépett és a fél 
éves kötelező kivárás után a MIÉP frakciójában 
kíván dolgozni. 

Sajtótájékoztató a FIDESZ-nél 
A múltkori közgyűlésen fon

tos döntések születtek, sajnála
tosnak tartom, hogy a nem kel
lő mértékben kaptak hangsúlyt 
a sajtóban - kezdte mondandó
ját Birkner Zoltán fideszes ön
kormányzati képviselő, ezért 
egy-két dolgot kiemelnék eb
ből. Például a FIDESZ által 
meghirdetett játszótérfelújítási 
program megszavazásra került, 
első lépésként a balesetveszély 
elhárítására és a teljes homok
cserére kerül sor. Korábban 
már elkészült a FIDESZ gazda
sági programja, ennek a prog
ramnak az aktualizálását terve
zi a párt erre a nyárra. Fel sze
retnének állítani egy stábot, 
amelyik a legfontosabb felada
tokat kijelöli a következő más
fél évre. Kezdetben nem remél
ték, hogy ilyen szerencsés 
anyagi körülmények között te
hetik meg ezt, eredetileg csak 
egy-két fontosabb teendő ki
emelését tervezték, ám most az 
a cél, hogy az augusztus végi, 
szeptember eleji közgyűlésre a 
következő költségvetési év leg
fontosabb stratégiai pontját 
ajánlásként letegyék a városve
zetés elé. Ehhez felállítanak 
egy kisebb stábot, részben azok 

közül, akik már jelenleg is a 
város gazdasági bizottságában 
dolgoznak, illetve a FIDESZ 
holdudvarához tartoznak. A 
szeptemberi közgyűlésre várha
tóan elkészül a „Házavárunk 
ösztöndíj" részletes anyaga -
mondta Birkner Zoltán. Ezzel 
együtt komplett családtámoga
tási, ifjúságpolitikai, és gazda
ságélénkítési csomaggal, mint 
programmal állhat a párt a vá
ros lakossága elé. 

Cseresnyés Péter, a Fidesz-
MPP helyi elnöke az alábbiakat 
mondta el: 

- Az önkormányzati munka 
értékelésre készültünk, helyette 
azonban megint kisstílű meg
nyilvánulások ellen kell fel
emelni a szavunkat, ahelyett, 
hogy érdemi dolgokra fektet
hetnénk figyelmünket. Az 
utóbbi hetekben a városvezető 
MSZP egyes képviselőinek 
olyan megnyilatkozásai voltak, 
amelyek alapján feltételezzük, 
hogy a részükről megindított 
választási kampány stílusa nem 
változik az 1998-as választá
sokhoz képest. Olyan érzetem 
van, hogy a választási kam
pányt összetévesztik a lejáratási 
kampánnyal. Mivel nincs mon

danivalójuk a jövőről, mások, 
főként a politikai ellenfelek le
járatásával próbálkoznak nép
szerűségre szert tenni úgy, 
hogy a valóságot elferdítik, 
vagy teljes egészében elhallgat
ják. Sőt, egy gondolatot kira
gadva környezetéből, egyik 
képviselőjük úgy alakította azt, 
hogy az alapján valaki kire
kesztését javasolta a nagykani
zsai közgyűlésen. Egy véle
mény alapján javasolta ezt, 
olyan vélemény alapján, mely 
őneki, őnekik nem tetszett. S ez 
a képviselő egy szocialista or
szággyűlési képviselő titkára. 
Kirekesztést javasolt ez az úr 
egy olyan párt tagjaként, ame
lyik párt a jogegyenlőség, a 
szólásszabadság harcosaként 
tünteti fel magát. Vajon tényleg 
azok-e? Ezen érdemes elgon
dolkozni! Úgy gondolom, job
ban tennék, ha ez elmúlt évek
ben végzett munkáját értékel
nék az MSZP képviselői. Mu
tassák be, mit tettek a város ér
dekében, amikor többségben 
voltak az önkormányzat testü
letében, s a polgármestereket is 
pártjuk adta! Mutassák be mi
lyen eredményeket ért el a vá
ros vezetésük alatt, ha volt 

ilyen! Beszéljenek a Vásárcsar
nok építése körül kialakult 
helyzetről, amelyikről még 
mindig nem derült ki, milyen 
visszaélések voltak a beruházás 
körül! Nem tudjuk a város pol
gáraival egyetemben mennyibe 
került a csarnok építése, és ke
rül még ma is annak fenntartá
sa. Azért foglalkoznak mással, 
mert nem tudnak jövőképet ad
ni a nagykanizsai polgároknak. 
A FIDESZ nagykanizsai cso
portja nem akar a politikai 
mocskolódás nevű játékban 
részt venni. Azt a politikát 
szándékozzuk • képviselni, 
amely a város minden alkotni 
képes, felelősen gondolkozó 
erejét össze tudja fogni. Saját 
erőnkre támaszkodunk, s nem 
más oktalan befeketítésével 
akarunk népszerűségre szert 
tenni. Világos céljaink vannak. 
Munkánk eredményét bizonyít
ja a főiskola fejlődése, a bérla
kások építése, az ipari park 
ügyének élőrehaladása. Minden 
célunk az, hogy Nagykanizsa, 
végre egy folyamatos fejlődést 
tudjon felmutatni, amit a jövő 
évi önkormányzati választások 
megnyerésével bizonyítani is 
tudnánk. 
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21, SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. BUSZNYAK LASZLO) 

68. sz. Őrház Harmat utca Pásztor utca 
Alsó szabadhegyi út Hegybíró utca Patak utca 
Árok utca Ilona utca Potyli malom 
Bagoly utca József Attila utca Sandi utca 
Bánom Kanyar utca Szabadhegy 
Betyár utca Kaposvári út Szabadhegy utca 
Csalogány köz Kisbagolai hegy Szentgyörgyvári hegy 
Cseresznyés utca Kőkereszt utca III-IV. 
Damjanich utca Laktanya utca Tersánczky utca 
Dankó utca Látóhegy Tüskés utca 
Felső szabadhegyi út Látóhegy lakóház Új Elet utca 
Hadi utca Nagybagolai hegy Úttörő utca 
Harang utca Nyárfás utca Vadvirág utca 

5. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. KOVÁCS BEÁTA) 

Bagolai sor utca 
Búzavirág utca 
Ibolya utca 
Kaán Károly utca 
Levente utca 
Mária utca 
Muskátli utca 
Őrház utca 
Pipacs utca 

Sánci utca 
Semmelweis utca 
Szekeres József utca 
Táncsics tér 
Tavasz utca 
Téglagyári utca 
Teleki utca páros 2-152. 
Thury György utca 

6. SZ. HÁZIORVOSI SZOLGALAT 
(DR. G R Ó F ILDIKÓ) 

Attila utca páros 10-12. 
Platán sor páratlan 3-13. 

Platán sor páros 8-12/A 
Teleki utca páratlan 5-9/A 
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Ady Endre utca 
Bajza utca 
Batthyány utca 
Csányi László utca 
Csengery út páratlan o. 1—43. sz-ig 
Csengery út páros oldal 2-48. sz-ig 

Bartók Béla utca páros 6-8. 
Bartók Béla utca páratlan 1-9. 
Csokonai utca páratlan 1., l/A 

7. SZ. HÁZIORVOSI S Z O L G A L A T 
(DR. PÁLFFY ERZSÉBET) 

Hermán Ottó utca 
Katona József utca 
Kisfaludy Sándor utca 
Kórház utca 
Kossuth Lajos tér 
Ligeti utca 

13. SZ. HÁZIORVOSI SZOLGÁLAT 
(DR. T Ó T H ÉVA) 

Csokonai utca páros 2-10. 
Hevesi Sándor utca páratlan 1-3. 
Hevesi Sándor utca páros 2. 

Szemere utca 
Szent Imre utca 
Zrínyi Miklós utca páratlan 37-55. sz.-ig 
Zrínyi Miklós utca páros 46—56-ig 

Rózsa utca páratlan 1. 
Rózsa utca páros 2-8. 
Teleki utca páratlan 11-65. 

2. SZ. HÁZIORV OSI K Ö R Z E T 
(DR. TOXH !NíARXA ÉVA) 

3. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. HORVÁTH ÁGNES) 

Arany János utca 
Árpád utca 
Corvin utca 
Dózsa Gy. utca páros 2-48. 
Kazinczy Ferenc utca 
Kinizsi utca páros 2-72. 
Kinizsi utca páratlan 3-87. 
Lakcím nélküli 
Magyar utca páros 2-8. 
Magyar utca páratlan 1-79. 

Május 1. utca 
Muraközi utca 
Rákóczi utca páratlan 1-31. 
Rákóczi utca páros 2-38. 
Sikátor utca páratlan 1-27. 
Sikátor utca páros 2-30. 
Sugár út 
Vörösmarty utca páratlan 1-3. 
Vörösmarty utca páros 2^t. 

Berzsenyi Dániel utca 

Deák Ferenc utca 

Eötvös tér 

Fő út páratlan 13-23. 

Fő út páros 16-24. 

Hunyadi utca 

Huszti György tér 

Kálvin tér 

Királyi Pál utca 

Kölcsey utca 

Platán sor 

Rákóczi utca páratlan 35-93/a 

Rákóczi utca páros 40-104. 

Rozgonyi utca 

Széchenyi tér 

Teleki utca páratlan 1-3. 
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4. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. HÁMORI ZSOLT) 

Attila utca páros 2-8 . 
Balaton utca 
Bedő Albert utca 
Belus József utca 
Bolyai János 
Dózsa György utca 

páros 50-140. 
Dózsa Gy. utca párat

lan 73-147. 
Erkel Ferenc utca 
Fáy András utca 
Gábor Áron utca 
Halvax utca 
Honvéd utca 

Irtás utca 
Jókai utca 
Kisberki utca 
Madách Imre utca 
Petőfi Sándor utca 
Postakert utca 
Takarék utca 
Toldi Miklós utca 
Virág B. utca páratlan 
Vörösmarty Mihály 

utca páratlan 5-71. 
Vörösmarty Mihály 

utca 8-68. 

20. SZ. HÁZIORVOSI SZOLGALAT 
(HELYETTES: DR. BOGÁR GÁSPÁR) 

113. számú őrház 
Alkotmány utca páros 

60-162. 
Alkotmány utca 

páratlan 93-199. 
Cserfő-hegy 
Felsőerdei erdészlak 

utca 
Felsőerdő 
Förhénc utca 
Herkules utca 

H o m o k k o m á r o m i 
kunyhó 

Inkey Boldizsár utca 
Kámáncs puszta l.ház 
Kámáncsi erdészlak 
Kertész utca 
Lazsnak utca 
Őz utca 
Szálfa utca 
Szarvas utca 
Vadalmás utca 
Vadrózsa utca 

12. SZ. 
HÁZIORVOSI 

K Ö R Z E T 
(DR. BOGÁR 

GÁSPÁR) 

Alkotmány utca 
páratlan 1-91. 

Alkotmány utca páros 
2-58. 

Állami erdészház 
Egerszegi utca 
Förhénc hegy 
Kalász utca 
Magvető utca 
Napsugár utca 
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14. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. BEZNICZA ERNESZTINA) 

Attila utca páros 14-22. 

Kodály utca páratlan 1-3., 5., 7. 

Liszt Ferenc utca 

Rózsa utca páros 8-12. 

Rózsa utca páratlan 11-19. 

19. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. K R E M Z N E R ISTVÁN) 

Kazanlak körút páratlan 1-11. 

Nagyrécse Vasútállomás 

Péterfai utca páratlan 37. 

Rózsa utca páros 14-28. 

Rózsa utca páratlan 21-25. 

Városkapu körút páratlan 1. 

Városkapu körút páros 2. 

Zemplén Győző utca páratlan 1-5. 

Zemplén Győző utca páros 2-4. 

Akácfa utca 
Bethlen Gábor utca 
Dózsa György utca páratlan 

1-71/A 
Egry József utca 
Garay utca 

1. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. KISS JUDIT) 

Hársfa utca 
Ifjúság utca 
Kinizsi utca páros 74-100. 
Kinizsi utca páratlan 89-93. 
Magyar utca páratlan 

83-183. 

Magyar utca páros 84-162/B 
Nyírfa utca 
Sikátor utca páratlan 33-57. 
Sikátor utca páros 36-74. 
Űrhajós utca 
Vágóhídi út • 

15. SZ. HÁZIORVOSI 
K Ö R Z E T 

(DR. PONGRÁCZ 
KATALIN) 

Bartók Béla utca páros 10-12. 
Kodály Zoltán utca páros 2-10. 
Munkás utca páratlan 1-7. 
Munkás utca páros 2-26. 
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8. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. BÉRES KATALIN) 

Babóchay utca 
Bősze Kálmán-köz 
Csengery utca páratlan 
45-119. 
Csengery utca páros 
50-120. 
Erdész utca 

Határőr utca 
Kassa utca 
Maort utca 
MÁV vasúti 
66-68. 
Olaj utca 
Papp Simon sétány 

őrház 

Só utca 
Tárház utca 
Tripammer Gyula utca 
Vasút utca 
Vécsey utca 
Wlassics utca 

10. SZ. HÁZIORVOSI KÖRZET 
(DR. DÉNES ANDRÁS) 

Bajcsai utca 
Bajcsy-Zs. utca 
páratlan 81-145. 
Bajcsy-Zs. utca páros 
82-118. 
Cigány utca 
Hunyadi tér 

Kossuth Lajos utca 
Körmös utca 
MaloYnkerti utca 
Március 15. tér 
Rozmaring utca 
Szepetneki utca 

18. SZ. HÁZIORVOSI SZOLGÁLAT 
(DR. DÖMÖTÖR KÁROLY) 

Bem József utca 
Bocskai utca 
Csíky Gergely utca 
Dr. Marék József utca 
Gárdonyi utca 

Hóvirág utca 
Iskola utca 
Kápolna tér 
Kiss János utca 
Krúdy Gyula utca 

Mátyás király utca 
Miklósfa utca 
Mórichelypuszta 
Nagy Lajos utca 
Pityer utca 

Szentendrei utca 
Szentgyörgyvári utca 
Szentgyörgyvári-hegy 
Teleki Blanka utca 
Veres Péter utca 

9. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. GAZDAG ROZSA) 

Bajcsy-Zs. út páratlan 
1-79. 

Bajcsy-Zs. út páros 2-80. 
Berek köz utca 
Hajgató Sándor utca 
Homokkomáromi utca 
Kismező utca 
Munkácsy Mihály utca 

Őrtorony utca 
Szent Flórián tér 
Szent Rókus utca 
Templom tér 
Tornyos-köz 
Vár utca 
Varasdi utca 
Zsigárdi köz 

16. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. SZAKÁLL ERZSÉBET) 

70/A sz. őrház 
70/B sz. őrház 
Kazanlak körút páros 2-14. 
Péterfai utca páratlan 1-35. 
Városkapu körút páros 4-16. 
Városkapu körút páratlan 3-11. 
Zemplén Győző utca páros 6-10. 
Zemplén Győző utca páratlan 7-11. 

si 
a 

11. SZ . HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. P É T E R I MIKLÓS) 

Alsótemető utca 
Bába utca 
Bornemissza G. utca 
Cserfa utca 
Dobó István utca 
Felsőtemető utca 
Fenyő utca 
Haladás utca 
Halis István utca 

Jakabkuti utca 
Kisrác utca 
Kőrisfa utca 
Nagyrác utca 
Pápai utca 
Pivári utca 
Ráckert utca 
Szigeti utca 
Tőzike utca 

17. SZ. HÁZIORVOSI K Ö R Z E T 
(DR. BACHER ILONA) 

Báthory utca 
Erzsébet tér 
Fő út páros 1-9. 
Fő út páros 2-10/a 
Király utca 
Múzeum tér 
Nagyváthy utca 
Terv utca 

Törökvári utca 
Vöröshegyi utca 
Zárda utca 
Zrínyi Miklós utca 

páratlan 1-35. 
Zrínyi Miklós utca 

páros 6-36. 

Városi 
felnőttügyelet: 

Nagykanizsa Petőfi u. 5. 
Telefon: 93/313-274. 

Rendelési idő: hét köz
ben: 16.00-7.00 óráig 
hétvégén: péntek 16.00 
órától hétfő 7.00 óráig 

Városi 
gyermekügyelet: 

Nagykanizsa Petőfi u. S. 
Teiefon: 93/313-380 

Rendelési idő: hét köz
ben: 17.00-7.00 óráig 
hétvégén: péntek 17.00 
órától hétfő 7.00 óráig 

Fogászati ügyelet: 
Nagykanizsa, 

Szent Imre u. 1. 
Telefon: 93/313-131 

Rendelési idő: hétvé
gén és ünnepnapokon 
9.00-14.00 óráig. 

2001 . július 5. 



PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
Nagykanizsa Megyei Jogú Városi Kincstár 

(8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16.) 

NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT HIRDET 
A kincstári körbe tartozó intézmények 
konyháira zöldség, gyümölcs, tojásáru 

biztosítása tárgyában. 
A részletes pályázati kiírás 4000 + áfa vissza nem térítendő díj 

befizetése ellenében megvásárolható a Nagykanizsa Megyei Jogú 
Városi Kincstárban (8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16. II. emelet 
201 számú szoba) 2001. július 3-tól 2001. július 13-ig munkana
pokon 8-12 között. 
A pályázatok benyújtásának helye és határideje: 

Nagykanizsa Megyei Jogú Városi Kincstár 
(8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16. II. emelet 
201. számú szoba) 

2001. júl ius 31 . 9 óra. 

A pályázatról tájékoztatást ad: 
Balázs László logisztikai vezető 
(8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16. II. emelet 
207. számú szoba), 
telefon: 93/500-837, 30/348-7838 

TESTVÉRVÁROSI ALAP 
PÁLYÁZAT 

A Testvérvárosi Alap pályázati felhívásra hét pályázat ér

kezett be, valamennyi pályázat érvényes. Az anyagi források 

korlátozottsága miatt a következő pályázókkal , az alább 

megjelölt összeggel köt a projektek támogatására vonatkozó 

szerződést a Polgármesteri Hivatal: 

TESTVÉRVÁROS 
NEVE 

PALYAZO 
SZERVEZET 

TÁMOGATÁS 
ÖSSZEGE 

Gleisdorf Városi Könyvtár 39.500 Ft értékben 

Kovászna Zsigmondy V. és Széchenyi I. SZKI 150.000 Ft értékben 

Puchheim Nagykanizsa Város Vegyeskara 100.000 Ft értékben 

Puchheim Városi Könyvtár 50.000 Ft értékben 

Salo Kanizsa Diákkosárlabda Klub 150.000 Ft értékben 

Az elnyert összegek folyósítására a pályázati kiírásnak 

megfelelően a projektek megvalósí tása és a beszámoló Pol

gármesteri Kabinet által történt elfogadása után kerül sor. 

N A G Y K A N I Z S A M E G Y E I J O G Ú V A R O S 

J E G Y Z Ő J E 

/ / / 

2 F0 MUNKATÁRSAT KERES ÉPÍTÉSÜGYI 

IGAZGATÁSI FELADATOK ELLÁTÁSÁRA 

A MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉNEK FELTÉTELEI: 

- a következő végzettségek valamelyike: okleveles építészmér

nök, okleveles szerkezetépítő mérnök, magasépítő üzemmér

nök, városgazdálkodási üzemmérnök, településmérnök, 

- legalább 1 éves szakmai és 2 éves közigazgatási gyakorlat 

vagy 3 éves közigazgatási gyakorlat, amely alól felmentés ad

ható, 

- erkölcsi feddhetetlenség. 

Illetmény a köztisztviselők jogállásáról szóló törvény alapján meg

egyezés szerint. A munkakörre a szükséges iratok becsatolásával (is

kolai végzettséget igazoló okirat, erkölcsi bizonyítvány) 

2001. július 20-ig lehet jelentkezni Szabóné Dr. Csányi Mariann 

jegyzőnél (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., telefon: 500-706) 

A munkakör azonnal betölthető. 

FELHÍVÁS 
A 10/1996. számú hulladékgazdálkodásról szóló önkor

mányzati rendelet értelmében a szelektív gyűjtés során 

külön edényzetbe kell gyűjteni a biohulladékot, a papírt, 

üvegpalackokat és a maradék szemetet. 

Értesítjük a szelektív hulladékgyűjtésbe vont városré

szek lakóközségeit és lakóit, hogy a Környezetvédelmi In

formációs Iroda, a Saubcrmacher-Ryno Hulladékgyűjtő 

Kft. és a Közterület-felügyeleti Iroda közös akciót szervez 

a köztéri közös papír- és üveggyűjtő edények ellenőrzése 

érdekében. 

Az akció célja, hogy a helyszínen is felhívjuk a lakosság 

figyelmét a rendeletben foglaltak szerinti szelektív hulla

dékgyűjtési módszerre. 

Kérjük az érintetteket, hogy az elkövetkező hetekben és 

az akciót követően is figyelmesen válogassák háztartásaik

ban keletkezett hulladékaikat. 

Gáspár András 

Via Kanizsa Városüzemeltető Kht. 

Környezetvédelmi Információs Iroda 
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DR. GŐGÖS P É T E R 
önkormányzati képviselő 

Tisztelő Képviselő Úr! 
A 2001. május 8-án a kiskanizsai választókerületben tartott 

helyszíni szemlén egyeztettek szerint felmértük a Varasai u. 
Kisrác utcától Bajcsai úti terjedő szakaszának felújítási 
munkáit és megbecsültük azok várható költségeit. 
A-változat: Úttest aszfaltszőnyegezése 710 folyóméter hossz
ban, átlagosan 4,5 méter szélességben, 5 cm vastagságú 
AB12 aszfaltkeverékkel + padkarendezés 2.485 nm-en: 
6.870.000 Ft + ÁFA 
B-változat: A. változat + útpadka megerősítése 10 cm vas
tagságú vegyes mészkővel + ároktisztítás 1240 folyóméter 
hosszan: 8.860.000 Ft + ÁFA 
C-változat: B. változat + járdaaszfaltozás 710 folyóméter 
hosszban, 1,5 méter szélességben, 4 cm vastagságú AB5 asz
faltkeverékkel: 10.666.000 Ft + ÁFA 

Jelen költségbecslés a 2001 májusában alkalmazott út- és 
mélyépítési árakon történt. 

Nagykanizsa, 2 0 0 1 . május 24. 

Tisztelettel: 
Gáspár András 

ügyveze tő 
Via Kanizsa Kht. 

KÖZLEMÉNY 
A Via Kanizsa Kht. 2000. évben a Munkás úti garázssor környe

zetében kialakult illegális szeméttelepet közel 3/4 millió Ft ráfordí
tás mellett felszámolta, a területet rendezte és védőkerítést épített a 
garázssor körüli terület megóvása miatt. Körlevélben akciót hirdet
tünk, hogy folyamatosan szemétgyűjtő konténerek legyenek elhe
lyezve a terület 3 pontján. Fenti lehetőség éves költségviselése ga
rázstulajdonosként számításaink szerint 1800 Ft lett volna, azonban 
érdektelenség miatt - 18 tulajdonos fizette csak be társaságunk 
számlájára a jelzett összeget - az akció meghiúsult. Ennek ellenére 
2001 első negyedévében a felgyülemlett szemét elhelyezhetősége 
érdekében konténereket rakattunk ki a garázssorhoz, mely lehetősé
get a jövőben is biztosítani szeretnénk, előre tájékoztatva erről a kö
zel 360 garázstulajdonost. A méltányosságot szem előtt tartva társa
ságunk visszatéríti a 18 garázstulajdonosnak a befizetett összeget. 

Ez év június közepén a Muskátli utcai garázsoknál is hasonló be
avatkozással rendeztük a bevezető út és az utolsó garázssor mögötti 
területet. Felkértük a tulajdonosokat, hogy az eddig felhalmozott 
hulladékot és kaszáiékot helyezzék el a két gyűjtőedényben, azon
ban néhány tulajdonoson kívül, a többség nem volt partner akciónk 
során. A terep géppel történő rendezése után tervezzük a hátsó tömb 
kerítéssel történő leválasztását, a terület jövőbeni megóvása érdeké
ben. 

Via Kanizsa Kht. 
Környezetvédelmi Információs Iroda 

ÖNÁLLÓ KÉPVISELŐI INDÍTVÁNY 
Tisztelt Polgármester Úr! 

Lakossági fórumokon a kiskanizsai lakosok részéről évek óta visszatérő 
probléma a járdák és utak aszfaltburkolatának katasztrofális helyzete. 
Kiskanizsa „második főutcájának", a Varasdi utcának a Kisrác utcától 
Bajcsai útig terjedő szakasza - Via Kanizsa Kht. felmérése alapján - a vá
ros három legrosszabb állapotú nagy forgalmú útjának egyike. A Bajcsy-
Zsilinszky úttól a Kisrác utcáig a helyi buszközlekedésre tekintettel az út 
korábban új aszfaltszőnyeget kapott. A 29-es járat útvonalat később meg
változott, az érintett szakaszra terelődött, így annak forgalmi terheltsége 
tovább nőtt. Az úttest szélessége helyenként nem éri el a 3,5 métert, az út
padka pedig balesetveszélyes. A Varasdi utcában járda csak az egyik olda
lon van, ám lepusztult állapota miatt - épp úgy, mint az úttest - gyalogos 
közlekedésre alkalmatlan. Indítványozom a Varasdi utca Kisrác utcától 
Bajcsai útig terjedő szakaszának felújítását és a járda újra aszfaltozását. 
Tisztelt Polgármester Úr, kérem indítványom szakbizottságok elé utalását. 
HATÁROZATI JAVASLAT: 

1. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése egyetért a Varasdi utca 
Kisrác utcától a Bajcsai útig terjedő szakaszának felújításával. 

2. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése felkéri a Via Kanizsa 
Kht-t a következő munkák elvégzésére: 
a) Az úttest aszfaltszőnyegezése 710 méter hosszban padkarende

zéssel. 
b)a)-változat + útpadka megerősítése 10 cm vastag mészkővel + árok
tisztítás 1240 folyóméteren 
c)b)-változat + járdaaszfaltozás 710 folyóméter hosszban 

3. A felújítási költségek forrása: hitel 
Határidő: 2 0 0 1 . 1 0 . 31 . 
Felelős: Tüttő István polgármester 

Nagykanizsa, 2001. június 15. 
Dr. Gőgös Péter 

önkormányzati képviselő 

IDŐSÖDÜNK 
Ha figyelembe vesszük azt, 

hogy a város lakossága öregedő
ben van, nyilvánvaló, hogy az idő
sek klubjaira és az idősek otthoná
ra növekvő mértékben szükség 
lesz — kaptuk a tájékoztatást 
Tarnóczky Attila alpolgármester
től. Az idősek gondozóháza és ott
hona elkészült, nagyon jó körül
ményeket biztosít az ott élőknek. 
Ha ebben a ciklusban nem is, a ké
sőbbiekben szükségessé válhat az 
épület bővítése. Egyemeletes ház
ról lévén szó, fölfelé minden to
vábbi nélkül lehetséges az építése. 
A szakosított szociális intézmény 
a kórház területén lett elhelyezve, 
a címzett támogatási igényünket 
újra beadtuk, információnk szerint 
a miniszter úr rövidesen aláírja a 
támogató nyilatkozatát, és tovább 
kerül az elbírálási folyamatban. Itt 
kértem Szálai Annamária ország
gyűlési képviselő segítségét a te
kintetben, hogy a folyamat ne 
akadjon el, hiszen maga a minisz

térium szakapparátusa a beruhá
zást indokoltnak és támogatottnak 
véli. Az idősek klubjai esetében a 
minisztérium most állít össze egy 
pályázati csomagot, amely lehető
vé teszi, hogy a szükséges felújítá
si munkákra állami pénzeket igé
nyeljenek a települések. Mi ma
gunk is készítjük azt az anyagot, 
amelyben felmérjük, hogy hol kell 
felújításokat végezni, ugyanis 
ezek az intézmények jól működ
nek, de helyenként az elhelyezés 
körülményei egyrészt nem ideáli
sak, másrészt pedig, amióta létre
hoztuk ezeket az intézményeket, 
sok helyen nem történt felújítás, 
karbantartás. A kihasználtságuk 
vegyes képet mutat, az év során 
ingadozik, de igény feltétlenül van 
a jelenlegi klubok mindegyikére. 
Olyan elképzelésünk, hogy a rend
szert szűkíteni kellene nincs, sőt 
véleményem szerint előbb-utóbb a 
bővítésére lesz szükség, de ez nem 
a közeljövő témája. 
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Legutóbbi ülésén a közgyűlés 
elfogadta a belvárosi udvarok el
nevezésére, a lakossági vélemé
nyek figyelembevételével tett ja
vaslatot. A javaslatok valamilyen 
módon az udvar, az épületek törté
netéhez, esetleg jellegzetességéhez 
kötó'dnek. Az elnevezések termé
szetesen nem fogják megváltoztat
ni az ott élők lakcímét. A követke
ző lépés a neveket megörökítő táb
lák elkészítése lesz, egy-egy mon
datos utalással a névre. Ez utóbbi 
feladatban a DKG-EAST Rt. és a 
Draskovics Gravostúdió felaján
lotta a segítségét - tudtuk meg 

UDVARELNEVEZES 
Tarnóczky Attila alpolgármester
től, aki bízik abban, hogy a táblák 
elkészülhetnek anélkül, hogy a vá
ros költségvetését érintené. Ezúton 
is köszönöm nekik a lokálpatrio
tizmusukat. 
A belvárosi udvarok elfogadott ne
vére javaslatot tevők: 
1. Kiskastény udvar: Klapper 

Lászlóné, Kálovicsné Molnár 
Zsuzsanna, Kiss Ferencné, 

Kiss Ferenc, Madarász Éva, 
Kovács József, Rosács József 

2. Szever udvar: Kiss Ferencné, 
Móricz István, Tarnóczky Attila 

3. Szerb udvar: Tarnóczky Attila 
4. Vár udvar: Madarász Éva 
5. Korona udvar: Kiss Ferencné 
6. Harang udvar: Kálovicsné 

Molnár Zsuzsanna 
7. Mester udvar: Kálovicsné 

Molnár Zsuzsanna 

8. Zsinagóga udvar: Kálovicsné 
Molnár Zsuzsanna, Kiss 
Ferencné, Kiss Ferenc, Klap
per Lászlóné, Tarnóczky Atti
la 

9. Belus udvar: Tarnóczky Attila* 
10. Aradi udvar: 
11. Bazár udvar: 

Egyes aláírások olvashatallan-
sága miatt a téves név megjelente
téséért elnézést kérünk. 
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A KÖZÉTKEZTETÉS MEGSZERVEZÉSE 
• IS MŰVÉSZET i i i • n i H M M 

- Az a 28 fő, aki igénybe 

vette a Thury György Keres

kedelmi és Vendéglátó Szak

közép- és Szakmunkásképző 

Iskola által szervezett „élel

mezésszervező" szakképesítést 

nyújtó tanfolyamot - kezdte 

Cseresnyésné Bedő Györgyi 

tanfolyamvezető - általában 

középfokú, gyakorlott, komoly 

ember, aki nem az utcáról jött 

be, hogy az oklevél megszer

zése után pont egy óvodai, 

avagy szociális népkonyhán 

kezdje meg pályafutását. A 

többség évek óta végzi azt a 

munkát, aminek minden szép

ségét, de buktatóit is kipróbál

ta már, s az októberi vizsga 

után a megfelelő képesítés 

birtokában fog dolgozni. 

- Kikből verbuválódot t a 

hal lgatóság? 

- Az előírások értelmében 

középiskolai végzettséggel, 

eddig is Nagykanizsán vagy 

környékén, bölcsődében, vala

mint üzemi konyhán dolgozó -

sőt ott több esetben vezető be

osztásban tevékenykedő - sze

mélyek vállalták az iskola

rendszeren kívüli, tanfolyam

jellegű képzést. Heti két teljes 

délutánjukat veszik el az elmé

leti órák, s ennek az időnek a 

többszörösét teszik ki az irá

nyított gyakorlati foglalkozá

sok. Legutóbb például a kór

ház konyhája fogadta őket. 

- Hogyan állt össze a tan

anyag? 

- Az iskola - mivel profiljá

ba tartozik ez a típusú képzés 

is - elkészítette saját képzési 

programját, majd azt szakér

tővel jóváhagyatta. Ez egy 

hosszadalmas eljárás, ezért is 

nem szeptemberben, hanem 

februárban kezdtük. Az idő rö

vidsége - hat hónap - ellenére 

igen széles körű ismeretekhez 

jutnak a hallgatók. Tanulnak 

táplálkozástant, élelmiszer

áruismeretet, élelmezéshigié

niát, ételkészítési technoló

giát, étlaptervezést, élelmezési 

üzemszervezést, gazdasági 

ügyvitelt, valamint műszaki és 

munkavédelmi ismereteket. 

Önállóan kell tudniuk megha

tározni az ellátottak - ami 

ugye lehet néhány hónapos 

kisded, ötven éves, avagy ne

héz fizikai munkát végző -

energia és tápanyagszükség

letét, biztosítaniuk kell a be

szerzést a személyzet megfele

lő foglalkoztatását, a rendel

kezésre álló pénzkeret legopti

málisabb felhasználását. 

Hogy a változatos és idénysze

rű étkeztetésről már nem is 

beszéljek. Iskolánk megfelelő 

oktatói gárdával rendelkezik, 

így októberben felkészített 

szakembereket bocsátunk 

majd ki. 

- Ö n n e k mit nyújt ez a tan

fo lyam? - kérdez tük a hal lga

tók közöt t az egyet len férfit, 

Szabó Lajost. 

- Az én problémáim egészen 

mások, mint a hölgyeké, lévén 

ők általában bölcsődei, iskolai 

konyhán dolgoznak, én meg 

üzemi étkezést biztosítok. Még

hozzá úgy, hogy mindig szem 

előtt kell tartanom, hogy nem

csak jót, hanem sokat is főz

zünk, adott esetben a 2800 ka

lóriát is meghaladó legyen az 

aznapi ebéd. Ami ugye nem is 

egy étel, hanem kettő, mert a 

második fogás nálunk választ

ható. Én tulajdonképpen a 

szakmából érkeztem, hiszen 

Keszthelyen a Vendéglátó 

Szakközépiskolában végeztem, 

s 16 éve dolgozom itt, ennek 

ellenére sok újdonsággal is

merkedtem meg. Különösen az 

étkeztetés gazdaságossága ér

dekel, meg az üzemszervezés. 

Itt most egy egységben látom 

az élelmezési üzemszervezés 

feltételeit, meghatározó ténye

zőit, kapcsolati rendszereiket 

és a feltételek összehangolásá

nak fontosságát. Ugyan alapo

san lecsökkent nálunk is az 

üzemi étkezést igénylők száma, 

ez azonban nem előny, hiszen 

köztudott, hogy több emberre 

gazdaságosabb főzni. A „mű

szaki és munkavédelmi ismere

tek" tantárgy feladta nekem a 

leckét, hiszen nyilvánvalóvá 

vált, hogy a cégnek az alumí

nium főzőedényeket mind le 

kell cserélnie, mert át kell térni 

mindenütt a saválló edényekre. 

- A szakmára mi lyen rálá

tást kapot t? - fordul tunk ezu

tán Horváth Józsefnéhez, a 

Kőrös i - i skola é le lmezésveze

tőjéhez. 

- Sokan azt hiszik, hogy gye

rekeknek egyszerű főzni, mert 

vagy megeszi, vagy nem, pana

szát meg csak otthon mondja 

el. Minket, iskolai élelmezésve

zetőket nagyon szorongat az 

alacsony étkezési norma. Napi 

háromszori étkezésre 173 Ft-ot 

kapunk, abból maga az ebéd 

111 Ft. Én mindig nagyon szem 

előtt tartottam az egészséges 

táplálkozást, odafigyeltem az 

egészségfenntartó étrendre; de 

mivel azt vallom, tanulni min

dig kell, így most mélységében 

is átlátom a szakmát. Kedvenc 

tantárgyam a „ táplálkozás

tan", hiszen részben nyugodt 

lehetek, hogy szemléletünkkel 

jó úton járunk, részben az aján

lások segítségével még jobban 

közelebb tudunk majd kerülni a 

6-14 évesek tápanyagszükség

let és táplálkozási igényeihez. 

Mert teszem azt a gabonapely-

heket beiktatni az étrendbe egy

szerű dolog, de hogy azt meg is 

egyék, már nehezebb elérni. 

Szerencsére a mi gyerekeink 

hamar elfogadták tízóraira, s 

vígan kanalazzák is. Minden

kor érzem a felelősséget, hiszen 

a gyerekek zöme - főleg a ki

csik - egész nap az iskolában 

van, nem mindegy tehát, hogy 

naponta háromszor mit eszik és 

jókedvvel jön-e az ebédlőbe. 

Büki Erzsébet 
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AZ NSR KFT. EREDMÉNYTARTALÉKÁNAK 
FELHASZNÁLÁSA i 

1994. július 1-én a Nagykanizsa Megyei Jogú Város és az 
Saubermacher-Ryno Hulladékgyűjtő Kft. létrehozta az NSR 
Hulladéklerakót Üzemeltető Kft.-t, mely társaságban az Önkor
mányzat 51%-os többségi tulajdonnal rendelkezik. A kft. meg
alakulásakor kitűzött célokról, a társaságnak a korszerű hulla
dékgazdálkodás megvalósulása érdekében tett erőfeszítéséről, az 
új hulladéklerakó-beruházás előkészítéséről és a közelmúltban 
felmerült osztalékfelosztásról, eredménytartalék kifizetéséről 
kérdeztük Ferencz Józsefet, az NSR Kft. ügyvezetőjét. 

- A vegyes tulajdonú társaság 
megalapítása a VGV átalakítási 
programjának és a város kor
szerű hulladékgazdálkodási 
projektjének megfelelően, és az> 

zal összhangban történt - kezd

te az ügyvezető. - Az alapító ta
gok a társasági szerződésben 
többek között rögzítették a gaz
dasági társaság célját, mely 
,,.'..a Nagykanizsai hulladékle
rakó hosszú távú, gazdaságos, 
szakszerű üzemeltetése, továbbá 
a leendő nagykanizsai hulladék
lerakó megtervezése, kialakítá
sa, üzemeltetése". Ennek értel
mében készítette el a társaság a 
hosszú távú stratégiai tervét. Az 
ügyvezetés a társasági szerző
dés célkitűzéseinek, stratégiai 
terveinek, üzleti terveinek, és a 
taggyűlés határozatainak meg
felelően végezte, és jelenleg is 
végzi munkáját. Elsődleges fel
adatnak tekintettük, hogy a ré
gióban kialakulhasson a komp
lex és hatékony korszerű hulla
dékgazdálkodás. 

- Milyen volt a kiindulás

pont, hova jutottak az eredeti 

célkitűzéshez képest? 

- A kezdeti körülmények nem 
voltak a legkedvezőbbek, alap
vető dolgok nem voltak biztosít
va, és az állapotok kaotikusak 
voltak. Az azóta eltelt időszak
ban számottevő és látható vál

tozáson ment keresztül a bago-
lai hulladéklerakó, és látótávol
ságba került az új hulladéklera
kó megvalósítása. A „szemét
dombon" a Saubermacher AG. 
terveinek és szakemberei által 
közvetlen felügyelt technológiá
jának megfelelően megszűnt az 
évek óta gondot okozó égés, és 
füstképződés. Kidolgozásra ke
rült egy új művelési mód. A 
munkákat korszerűsítettük és 
gépesítettük. A jelenlegi kép ki
elégítő, az ártalmatlanítási 
munkák rendben folynak. A bio-
hulladék komposztálásra kerül, 
a hasznosítható hulladékok egy 
részét kinyerjük. A telep rend
szeresen karbantartott és rende
zett. Lakossági közvélemény-ku
tatást többször is készítettünk. 
Több lerakási és depóépítési le
hetőséget megvizsgáltunk, ezek
ről tanulmányokat készítettünk. 
Környezetvédelmi hatástanul
mány elkészítését követően kör
nyezetvédelmi engedélyt szerez
tünk ahhoz, hogy a bagolai hul
ladéklerakó bővítési projektje 
elindulhasson. A tervek elkészí
tése után az építési engedélyt is 
megszereztük. Elhárultak az 
akadályok, indulhatott a meg
valósítás. Azóta jó néhány év 
telt el. 

' - Miért az önkormányzat lett 

a beruházó? 

- Menetközben kiderült, 
hogyha az önkormányzat saját 
beruházásában valósítja meg a 
lerakó bővítését, úgy jelentős 
pályázati pénzek megszerzésére 
nyílik lehetőség. Ezt megtár
gyalta az NSR. Kft. taggyűlése, 
és a társaságnak szóló engedé
lyeket „átengedte, átadta" az 
önkormányzatnak. Innentől 
kezdve a beruházási projektet 
az önkormányzat vitte tovább és 
pályázta meg a megvalósítás tá
mogatását. A pályázatban az 
NSR Kft. vállalta és nyilatkozta 
ki a lerakó üzemeltetési felada
tainak ellátását, az SR. Hulla
dékgyűjtő Kft. pedig a korszerű 
hulladékgyűjtés feltételeinek 
megteremtését. 

- Milyen eredményesen dol

gozott eddig a kft.? 

- A társaság hétéves működé
se alatt tevékenységét minden 
évben eredményesen és a ter
veknek megfelelően zárta. Ez 
idő alatt a kft. osztalékot nem 
fizetett, erre igény nem is volt. 
Az évek alatt képződött nyeresé
get eredménytartalékba helyez
tük. 

- A közgyűlés részéről felme

rült az az igény, hogy a tagok

nak az elmúlt évek eredmény

tartalékát fizesse ki a társaság. 

- A 2000. évi mérlegbeszá
moló megtárgyalása során az 
önkormányzat részéről merült 
fel annak az igénye, hogy a 
2000. évi teljes nyereséget, és 
az elmúlt évek nyereségeit - a 
teljes eredménytartalékot - fi
zessük ki. Ennek eldöntéséhez a 
társasági törvény értelmében a 
taggyűlés 75%-os szavazata 
szükséges. Az SR ügyvezetője a 
taggyűlésen kérte ennek a sza

vazásnak az elhalasztását, mert 
nem rendelkezett az SR taggyű
lésének ilyen értelmű felhatal
mazásával. A felvetést az SR 
taggyűlése megtárgyalta, és az 
alábbi határozatot hozta: „A 
taggyűlés egyhangú szavazással 
úgy határozott, hogy a Nagyka
nizsa Megyei Jogú Város Ön
kormányzata által az NSR. Kft. 
eredménytartalékának és a 
2000. évi adózott eredményének 
osztalékként történő teljes kifi
zetésére tett javaslatát a társa
ság eredeti céljaival össze
egyeztethetetlennek tartja, és 
ezért nem támogatja." 

- Milyen célra használja fel a 

kft. a nyereséget? 

- A taggyűlés egyhangú véle
ménye az volt, hogy a társaság 
ezen összegeket az eredeti cél
nak megfelelően használja fel, 
ami elsősorban az új hulladék
lerakó beruházásával kapcso
latban közvetlen összefüggő ki
adásokat, illetve gépbeszerzése
ket támogassa. 

- A kifizetés esetén hogyan 

alakult volna az NSR Kft. hely

zete? 

- Ez a nagyarányú kifizetés a 
társaságot pénzügyileg is lehe
tetlen helyzetbe hozta volna, és 
komoly likviditási problémát 
okozna. Mivel a kifizetésre tett 
javaslat nem kapta meg a 75%-
os szavazati arányt, a társaság 
a 2000.évi eredményét tartalék
ba helyezte, és ezzel is készül az 
eredeti célkitűzésnek megfelelő
en az új hulladéklerakó üzemel
tetési feladatainak ellátására, 
és az évek során tartalékba he
lyezett pénzek célszerű, közös 
szándéknak megfelelő felhasz
nálására. 
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Úgy tűnik, továbbra is a szelet vá
lasztotta a szélcsendes, új lakhelye 
helyett Kerényi Jenő szobrászmű
vész emberpárja. Az 1919. című em
lékmű eredetileg egy 20 alakos szo
borcsoporthoz tartozott, melynek 
makettje a szentendrei múzeumban 
megtalálható. 

A bronz szobrokat első nekifutás
ra nem sikerült leemelni a helyükről. 
A tervek szerint ez a költségek csök
kentése érdekében, a felújítás alatt 
lévő Nagy-Magyarország Emlékmű 
felállításával egyidőben történik 
majd meg. 

Pontos? 
Siet vagy késik? Nem 

könnyű eldönteni. Egy 
biztos, óráshoz kellene 
vinni a Huszti téren látha
tó, meghibásodott időmé
rő szerkezetet. 

Befejeződött a Zalai „A Nostru" Egyesület által szervezett betanított 
kommunális karbantartó tanfolyam. Mind a 15 résztvevő sikeres vizsgát 
tett és július 1-től munkába állhat. A márciusban kezdődött tanfolyam a 
Bogdán János Cigány Kisebbségi Közösségi Házban vizsgával zárult. 

Göndör Ist
ván országgyű
lési képviselő a 
tanfolyamzáró 
ü n n e p s é g e n 
szólt a cigány
ság helyzetéről, 
a munkaerőpia
con lelhető lehe
tőségekről, s azt 
kívánta a vizs
gázóknak, hogy 
legyen munka
helyük és ka
paszkod janak 
meg. Meg kell mutatniuk, hogy amit tanultak, azt hasznosítani is tudják. 
Szükség lesz a tudásukra a munkahelyeken, és ösztönözzék a környezetü
ket is a tanulásra. Teleki László, a CKÖ elnöke értékelte a tanfolyam je
lentőségét, elmondta, nagyon sok idő kellett ahhoz, hogy mertek vállalkoz
ni egy országos foglalkoztatási közalapítványi pályázatra, aminek meg is 
tudtak felelni szakmailag és emberileg. Ritkán fordul elő az, hogy 15-en 
indulnak egy tanfolyamon, és valamennyien be is fejezik - jegyezte meg 
elégedetten. Az eredmény minősíti a tanfolyamvezetők munkáját is! 

Tóth László, a vizsgabizottság elnöke, a tanúsítványok átadásakor fel
hívta a figyelmét a vizsgázóknak, hogy megkapják a lehetőséget arra, 
hogy munkát találjanak és bebizonyítsák, hogy ők is teljes értékű embe
rek. Nemcsak meg kell tanulni valamit, hanem el is kell hinni, hogy azt 
tudják, és el is kell adniuk azt a tudást! 

Molnár Jenőné projektvezető aláírja a munkaszerződéseket a leendő 
partnerekkel, Gáspár Andrással, a VIA Kanizsa Kht. ügyvezetőjével, 
valamint Kámán Lászlóval, az IKI igazgatójával. 
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HASZNÁLT JARMU ELSŐ FORGALOMBA HELYEZÉSE 
A jogszabály szerint használt 

járműnek minősül a külföldön 
már forgalomba helyezett, vala
mint nem közvetlenül a gyártó
tól vásárolt és importált új jár
mű. Ezt az eljárást kell alkal
mazni annál a járműnél is, me
lyet összeépítési engedély alap
ján hoztak létre, továbbá az 
olyan Magyarországon gyártott 
utánfutónál, melyhez a gyártó 
nem állított ki járműkísérő lapot. 

Az eljáráshoz szükséges okmá
nyok: 

• az okmányirodában kap
ható, kitöltött „Kérelem 
járműigazgatási ügy elin
tézésére" nyomtatvány, 

• a közlekedési felügyelet 
által kiállított „Műszaki 
adatlap" (esetleg össze
építési engedély), 

• eredeti külföldi forgalmi 
engedély és/vagy törzs
könyv (kivéve, ha a jár
művet külföldön még 
nem helyezték forgalom
ba), 

• az előzetes eredetiség
ellenőrző szakértői állo
mások részére biztosított 
és a jármű megvizsgálá
sakor kitöltött járműkísé
rő lap, 

• a forgalmazók által kiál
lított számla, vagy az 
érintettek által megkötött 
szerződés, 

• a vámkezelés megtörtén
tét igazoló okirat (kivé
ve, ha a járművet bel
földön gyártották), 

• a kötelező gépjármű-fe
lelősségbiztosítás fennál
lását igazoló okirat, 

• a forgalmi engedély és a 
törzskönyv kiállításához 
4000+4000 Ft értékű ille
tékbélyeg, vagy az ille
tékmentesség igazolása, 

• az érvényesítő címke 
350,- Ft-os díjának befi

zetéséről szóló postai fel
adóvevény, 

• a külföldről származó és 
belföldön forgalomba he
lyezendő használt jármű 
adatainak ellenőrzési díja 
befizetéséről szóló postai 
feladóvevény vagy az el
lenőrzést végrehajtó 
MG A '96 Kft. igazolása, 

• • a vagyonszerzési illeték 
(a motor hengerűrtartal
mának minden cm'-e 
után 10 Ft) befizetéséről 
szóló postai feladóve
vény, vagy az illeték
mentesség igazolása, 

• a rendszámtábla árának 
befizetését igazoló postai 
feladóvevény, 

• az eljáró ügyfél személy
azonosságát igazoló ok
irat. 

Cég (jogi személy, jogi szemé
lyiség nélküli gazdasági társa
ság) esetén mellékelni kell 
még: 

• három hónapnál nem ré
gebbi cégbírósági be
jegyzést, illetve a Cégbí
róság által kiadott máso
latot, 

• három hónapnál nem ré
gebbi aláírási címpél
dányt, illetve a Cégbíró
ság által kiadott másola
tot, 

• az ügyintéző eljárási jo 
gosultságát igazoló meg
bízást. 

Esetlegesen, amennyiben szük
séges: 

• képviseleti eljárás esetén 
a meghatalmazás, 

• több tulajdonos esetén a 
tulajdonosok egybehang
zó nyilatkozata a törzs
könyvben megjelölendő 
tulajdonostársról, és a 
forgalmi engedélyben 
szereplő üzemben tartó 
tulajdonosról, 

• üzembentartói jog be

jegyzése esetén a tulajdo
nos erre vonatkozó nyi
latkozata, vagy a bejegy
zés alapjául szolgáló 
szerződés, 

• több üzembentartó esetén 
a tulajdonosok egybe
hangzó nyilatkozata a 
forgalmi engedélyben 
megjelölendő üzemben 
tartóról, 

• amennyiben tulajdonjog
ra vonatkozó záradék be
jegyzésére sor kerül, az 
annak alapját igazoló ok
irat, 

• a törzskönyv jogosítottjá
nak nyilatkozata a törzs
könyv felfüggesztéséről, 
letétéről stb., amennyi
ben van ilyen. 

Az ügyintéző tevékenysége: 
Az ügyintéző átveszi az ügy

féltől a kitöltött kérelmet és a 
mellékleteket, ellenőrzi az ille
ték lerovását vagy az illetékmen
tességet, és vizsgálja az ügyfél 
vagy meghatalmazottja személy
azonosságát. Megvizsgálja, hogy 
az adott ügy hatáskörébe és ille
tékességébe tartozik-e? Ellenőrzi 
a bemutatott okmányok eredeti
ségét és érvényességét, majd le
foglalja a rendszámot. Megálla
pítja a rendszámtábla árát, 
amennyiben szükséges a va
gyonszerzési illeték mértékét, az 
érvényesítő címke díját, és átad
ja az ügyfélnek befizetésre az át
utalási postautalványokat. Rög
zíti a járműnyilvántartás adatait, 
záradékokat és kinyomtatja a 
forgalmi engedélyt, majd kezde
ményezi a törzskönyv előállítá
sát. Kitölti a járműkísérő-lap 
szükséges adatait és bevonja. 
Kiállítja a befizetett igazgatási 
szolgáltatási díjakról a számlát. 
Fóliázza és laminálja a kiállított 
forgalmi engedélyt, felragasztja 
az érvényesítő címkét a forgalmi 
engedélyre és a rendszámtáblára. 

A külföldi járműokmányokat 

és a számlát a BM Központi 
Adatfeldolgozó, Nyilvántartó és 
Választási Hivatal ellenőrzi, az 
ellenőrzés befejezéséig (időtarta
ma 30 nap, különleges esetben 
60 nap) a törzskönyv kiállítását 
az okmányiroda felfüggeszti. Az 
ellenőrzés eredményétől füg
gően a törzskönyv kiállítható, 
vagy a kiállítás megtagadható. 
Az ügyintéző az eljárás végén 
a következőket adja át, illető
leg vissza ügyfélnek: 

• az érvényesítő címkével 
ellátott forgalmi enge
délyt, 

• az érvényesítő címkével 
ellátott rendszámtáblát, 

• a szolgáltatási díj befize
tését igazoló postai fel
adóvevényt, 

• a vagyonszerzési illeték 
befizetését igazoló postai 
feladóvevényt, 

• a rendszámtábla árának 
befizetését igazoló postai 
feladóvevényt, 

• a kötelező felelősségbiz
tosítás fennállását igazo
ló okmányt, 

• kitöltött - ezzel érvényte
lenített - járműkísérő la
pot, 

• a vámkezelés megtörtén
tét igazoló okmányt, amit 
az ügyintéző felülbélyeg
zett, 

• az ügyfél személyazo
nosságát igazoló ok
mányt, 

• az eljárási jogosultságot 
igazoló okiratot. 

Az ügyfél a törzskönyvet és a 
külföldi, a postahivatalban át 
nem vett törzskönyvet egy évig 
az okmányirodában kell meg
őrizni, egy év után selejtezni 
kell. 

Nagykanizsa, 2001. június 25. 
Mátyás József 

okmányiroda-vezető 
Nagykanizsa 

Megyei Jogú Város 



Az időjárás kedvez a gom
bák növekedésének. Az erdő
ben, réteken ismét megjelentek 
az ízletes, ehető gombák és 
megjelentek a súlyos mérge
zést, megbetegedést okozók is. 
Ezzel együtt nagyon sok a 
gombaszedő, akik több-keve
sebb gombaismerettel rendel
keznek. Az alábbiakban a 
gombagyűjtés általános szabá
lyaira hívjuk fel a figyelmet: 

L 

- Csak olyan gombát szed
jünk, amit biztosan isme
rünk. 

- Csak ép, egészséges - 'de 
nem túl fiatal gombát szed
jünk fel. Fiatal, kifejletlen 
példányok gyűjtése azért 
sem ajánlatos, mert pl.: a fia
tal, burokba zárt gyilkos ga
lóca összetéveszthető a bim-

, bós pöfeteggel. Az elörege
dett példányokat se gyűjtsük, 
kukacos, rovarrágott, romlé
kony, kemény, rostos húsa 
miatt. 

- A gombát mindig tönkkel
kalappal egészben emeljük 
ki. 

- A szedett gombát helyben 
tisztítsuk meg a levél-, 
avarszennyeződésektől. 

- A gombát olyan edénybe 
szedjük, amiben a gomba 
nem törik össze. 

- Ne szedjük szatyorba, zsák
ba, fóliába, köténybe, mert 
így összetörik, nem lehet fel
ismerni, befülled stb. 

- MINDENKI ISMERJE 
FEL A GYILKOS G A L Ó 
CÁT! Addig is, amíg a 
gombákat jól megismerjük, 
tekintsük SZABÁLY-nak, 
hogy mindenki kerüljön el 
minden fehérlemezű gallé
ros gombát. 

- Csak az szedjen gombát, aki 
biztosan ismeri a gyűjteni kí
vánt fajokat, és biztosan el 
tudja különíteni az azokkal 
összetéveszthető valamennyi 

'mérgező gombától. 
Pl.: ízletes vargányát a 
farkastinórutól, a kesernyés 
és sátántinórutól a rókagom
bát a világító tölcsérgombá
tól, erdőszéli csiperkét a 

gyilkos galócától a zöld ga
lambicát a gyilkos galócától. 
Minden gombagyűjtő szá
mára tanács, hogy feltétle
nül vigye el gombáit gom
baszakértőhöz. Nagykani
zsán a lakossági szaktanács
adást, gombavizsgálatot pia
ci szakellenőrök végzik, in
gyenesen a piac nyitvatar
tási idejében. 

Ne vegyünk gombát háza
lóktól. 
Szabadon termő gomba 
árusítása csak a kijelölt 
élelmiszerpiacon történhet. 
Az ott vásárolt gomba meg
bízható, mert azt gomba
szakellenőr megvizsgálta és 
emberi fogyasztásra alkal
masnak minősítette. Ezt a 
gombatétel mellett elhelye
zett árusítási engedély is iga
zolja. Az árusítási engedély 
csak a kiállítás napján és az 
élelmiszerpiacon érvényes. 
Az ajándékba kapott gom
bát is vizsgáltassuk be. 

A köztudatban nem terjedt 
el, hogy az ehető gombák is 
okozhatnak hányást, hasme
nést, ha nem megfelelő mó
don készítik el, ha nem meg
felelő minőségű gombát 
használnak fel, ha az elkészí
tett gombás ételt hosszabb 
ideig tárolják a megengedett
nél. 
A minősített, szedett, szaba
don termő gombát a szedést 
követően 24 órán belül fel 
kell használni, addig szellős, 
hűvös helyen tárolják. 
Az ételkészítés higiénés sza
bályait mindenkor tartsák be. 
A gombaétel csak a készí
tés napján fogyasztható -
ha főzés után közvetlenül 
nem fogyasztják el, hűtőben 
kell tárolni. Felhasználás 
előtt fel kell forralni. Ha nem 
megfelelő higiénés körülmé
nyek között készítik vagy tá
rolják a gombát, az abban el
szaporodó mikrobák étel
mérgezést, ételfertőzést 
okozhatnak. 

Figyeljünk a különböző 
gombafajok elkészítésre vo
natkozó konyhatechnikai 
előírásokra. 
Bizonyos gombafajok csak 
akkor fogyaszthatók, ha leg
alább 20 percig főztük őket, 
különben hányást, hasmenést 
okozhatnak, pl.: gyűrűs tus-
kógomba, piruló galóca és 
rokonai, változékony tinóru. 
A sárga korallgomba és a ró
zsáságú korallgomba ágvé-
geit le kell vágni, majd a 
gombákat felhasználás előtt 
le kell forrázni és a forrázó-
vizet ki kell önteni, különben 
fogyasztásuk hasmenést 
okoz. Legelterjedtebb tévhit, 
hogy minden gomba ehető, 
ha leforrázzák - ez csak a 
két utóbbi gombánál igaz. . 
Egyes gombafajok csak fia
talon ehetők, mert hamar 
romlanak, illetve idős példá
nyaik keményebb, rostos hú
suk miatt az emésztőrend
szert megterhelik, pl.: laska-
gomba, óriás pöfeteg, gyap
jas tintagomba. 
Vannak olyan gombák, ame
lyeknek csak a kalapja ehető, 
mert a tönkre szívós, rostos, 
emésztőszervi panaszokat 
okoz. Ilyenek pl.: a nagy lés 
piruló őzlábgomba, rozsdás 
szárú fülőke, mezei és erdei 
szegfűgomba, a késői laska-
gomba. 

Egyes gombafajok kalapbő
rét pedig le kell húzni, mert 
annak nyálkaanyaga allergiás 
tüneteket okozhat, ilyen, pl.: 
téli fülőke, a fenyőtinóru és 
rokonai, és a gyűrűs tinóru. 
Szintén allergiás bőr-, gyo
mor-, bél- és nyálkahártya
elváltozást okoz némely igen 
aromás gombafej, pl.: a lila 
pereszke, a szürkés tölcsér
gomba, a zöld ánizsgomba. 
Ezeket csak fűszerként, ki
sebb mennyiségben ajánlatos 
felhasználni. 

A legtöbb halálos mérge
zést a gyilkos és a fehér ga
lóca okozza. 
Leggyakrabban a galamb
gombákkal, a pereszkék-

kel, csiperkefajokkal szok
ták összetéveszteni ezeket 
az életveszélyesen mérgező 
gombákat. Egy kb. 5 dkg-os 
gyilkos galóca egy 70 kg-os 
ember halálát okozhatja. Ha
lálos kimenetelű mérgezést 
egyéb gombafajok is okoz
hatnak, pl.: begöngyölt szé
lű cölöpgomba, vörhenyes 
őzlábgomba, parlagi töl
csérgomba, nagy döggom
ba, sárga kénvirág-gomba. 
A gombás étel elfogyasztása 
után bármely tünetet észlel 
- gyomor-bélpanaszok, há
nyás, hasmenés, látászavar, 
nyálfolyás, izzadás, általános 
gyengeség, öntudatlan má
moros állapot, allergiás tüne
tek: bőrkiütés viszketés -
azonnal forduljon orvoshoz! 
A gombamérgezés típusától 
függően a lappangási idő 15 
perctől 14 napig is lehet. 
Pl.: susulyka 15-60 perc, 
gyilkos galóca 8—40 óra, 
mérges pókhálós gomba 
3-14 nap a fogyasztás és a 
tünetek megjelenése közti 
idő. Jelenleg 11 típusú gom
bamérgezést különböztetünk 
meg. 

Gombamérgezéskor legfon
tosabb, hogy a beteg mie
lőbb orvoshoz (háziorvos, 
ügyelet) kerüljön. Fontos, 
hogy ha van, az ételmara
dékot, tisztítási hulladékot 
az orvosnak adják át labo
ratóriumi vizsgálat céljára, 
ugyanis a gombatoxikológiai 
laborba mielőbb beküldött 
vizsgálati anyagból kimutat
ható gombafaj ismerete 
nagyban segíti a kezelőorvos 
munkáját. Még a gyilkos ga
lócát fogyasztó esetén is a 
mérgezés korai szakaszában 
alkalmazott gyógykezelés 
életmentő lehet. 
Felhívjuk a figyelmet, hogy 
6 éven aluli gyerek gom
básételt ne fogyasszon, és 
nyersen ne fogyasszon sen
ki gombát. 

ÁNTSZ Nagykanizsa 
Városi Intézete 
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(Az Egészségügyi Világszervezet ajánlása nyomán) 
Hazánkban - az utóbbi évek egészségügyi ada
tai szerint - évente mintegy 500 ételfertőzéses, 
ételmérgezéses esemény és ezek kapcsán több 
mint 5000 megbetegedés történik. 
A megbetegedések többsége hasmenéssel, há
nyással jár, enyhébb-súlyosabb lefolyású, de 
mindenképpen munkaképesség-csökkenést és 
tetemes anyagi kárt okoz. 
Az események közül csaknem 400, a megbete
gedések közül pedig közel 1400 háztartások
ban fordul elő - kellő higiénés elővigyázatos
ság nélkül készített ételek fogyasztása követ
keztében. 
Az ARANYSZABÁLYOKBAN az egészség 
védelmét szolgáló legfontosabb ismeretek, ille
tőleg tennivalók kerültek összefoglalásra a ház
tartások számára, segítséget adva az ételfertő
zések, ételmérgezések megelőzéséhez. 

• Élelmiszert csak megbízható helyről sze
rezzünk be! 
Csak élelmiszerárusításra engedélyezett he
lyen vásároljunk. 
Házalótól élelmiszert ne vegyünk! 
Gombát szakértővel vizsgáltassuk be! 
Ételkészítés előtt a nyersanyagot alaposan 
tisztítsuk, mossuk meg! 
Nyers tejet mielőbb forraljuk fel, inkább 
pasztőrözött tejet fogyasszunk! 
Az élelmiszereket a javasolt módon tároljuk 
és a jelzett határidőig használjuk fel! 

• Főzzük meg alaposan az ételt! 
A jól megfőzött ételben elpusztul a szalmo-
nella-baktérium, ezért a baromfit, a húst, a 
tojást úgy süssük3 főzzük, hogy a belseje is 
süljön, főjön át! 
Kerüljük a hús nagy darabban való sütését! 
Tojásfehérjét, tojássárgáját ne használjunk 
nyersen! 

• Az ételt lehetőleg mielőbb fogyasszuk el! 
Langyos hőmérsékleten egészségre ártalmas 
csírák szaporodhatnak el az ételben. Szá
muk az eltelt idővel növekedve néhány (4-5) 
óra múlva akkora lehet, hogy az étel fo
gyasztása megbetegedést okoz. 

• Ha az étel nem kerül azonnal elfogyasz
tásra, tároljuk lefedve és megfelelő hő
mérsékleten! 
A hideg ételt azonnal tegyük hűtőbe. 
A melegen fogyasztandó ételt néhány órás 
tároláshoz tartsuk forrón (kb.: 60 °C feletti 
hőmérsékleten), hosszabb időre hűtőben 
kell tárolni, azonban előtte - pl. az edény 
hideg vízben történő helyezésével - minél 
gyorsabban hűtsük le! 
A hűtőből kivett, melegen kedvelt ételt fo

gyasztás előtt alaposan forrósítsuk fel! Cse
csemőknek szánt ételt mindig frissen készít
sük! 
Savanyú élelmiszert (ételt, italt) sose tárol
junk alumínium edényben. Mázas cserép
edényben semmilyen élelmiszert ne tárol
junk! 
Fémdobozos konzervek tartalmát felnyitás 
után ne tároljuk az eredeti csomagolásban! 

• Kerüljük az érintkezést nyersanyag és 
készétel között! 
Lehetőleg külön eszközt használjunk a 
nyersanyagokhoz és a készételekhez. Ha ez 
nem lehetséges, az eszközöket a kétféle 
használat előtt gondosan mossuk el! 
Mindig tiszta (újra elmosott) evőeszközök
kel kóstoljuk az ételt. 

• Gyakran mossunk kezet! 
Mossuk meg a kezünket amikor: 
- főzni kezdünk 
- nyers élelmiszerek előkészítésével végez

tünk 
- valamiért megszakítottuk a munkát (WC-

használat, pelenkázás stb.) 
- háziállatot érintettünk 
- sérülés van a kezünkön kössük be! 

• Tartsuk tisztán a konyhát! 
Az ételkészítéshez használt munkafelülete
ket, eszközöket és gépeket különösen tisz
tán kell tartani. Minden élelmiszerdarabkát, 
morzsát, foltot tekintsünk ártalmas csírák 
hordozójaként - mielőbb távolítsuk el! 
A mosogatáshoz használt kefét, szivacsot 
használat után öblítsük el és tartsuk szára
zon! 
Az elmosott edényeket, eszközöket lehető
leg ne törölgessük, hagyjuk lecsepegni és 
megszáradni. Ha mégis ragaszkodunk a tö-
rölgetéshez, a ruhát naponta cseréljük és 
újabb használat előtt főzzük ki! 
A felmosóeszközöket is tartsuk tisztán és el
különítve! 
A hulladékot mindig fedett tartályban gyűjt
sük! 

• Védjük az ételt rovaroktól, rágcsálóktól 
és más állatoktól! 
Az ételt jól lezárt edényekben tartsuk! 
Kamránk nyílásaira rakjunk rovarhálót! 
Rágcsálóirtás esetén az épület minden ré
szén végezzük azt el, utána alaposan ki kell 
takarítani! 

• Használjunk tiszta, ivóvíz minőségű vi
zet! 
Ha kétely merül fel az ivóvíz tisztaságával 

kapcsolatban, forraljuk fel mielőtt megin
nánk, ételbe tennénk, jégkockát készítenénk 
belőle. 
Csecsemők ételéhez kétely esetén palacko
zott vizet használjunk! 

• Az aranyszabályokat akkor se feledjük, 
ha vendégeket fogadunk, családi összejö
vetelt, lakodalmat rendezünk, vagy házi 
disznóvágást végzünk. 

Csak annyi élelmiszert szerezzünk be, annyi 
ételt készítsünk, amennyinek a mondottak 
szerint biztonságos tárolásáról, elkészítésé
ről gondoskodni tudunk. 

Ha valamilyen étel - különösen, ha gom
bás étel - fogyasztását követően több sze
mélynél jelentkezik hasmenés, hányás, láz, 
indokolt orvoshoz fordulni, mert valószí
nűleg ételmérgezés vagy ételfertőzés tör
tént. 

Súlyos megbetegedés (húsmérgezés vagy 
botulizmus) forrása lehet a szakszerűtlenül 
végzett, saját célra történő házi disznóvágás, 
illetve húsfeldolgozás. 
A veszély elkerülésére néhány jó tanács: 
- fontos az állat jó kivéreztetése 
- a bőr tisztításához használt kést bontás

hoz ne használjuk 
- a gyomrot, a beleket, a hólyagot kivétel 

előtt le kell kötni, hogy tartalmuk ne 
szennyezze a húst 

- a szennyezett részeket le kell metszeni 
- a bontáshoz csak ivóvizet szabad használ

ni 
- fontos a belek és a gyomor alapos, gon

dos tisztítása 
- 2 kg-nál nagyobb tömegű disznósajtot ne 

készítsünk, 
- a sajtot legalább annyi ideig kell abálni 

ahány kilós 
- a füstölésre szánt húst ismételt sózással 

vagy pácsóval annyi hétig kell kezelni, 
ahány kilós, közben a húsok hőfoka a 10 
Celsius-fokot ne haladja meg 

- lassú, hideg füstölést kell alkalmazni 
- a nem megfelelően pácolt sonka nyers ál

lapotban történő fogyasztása húsmérge
zést okozhat 

A húsmérgezés nagyon súlyos betegség: 
szájszárazság, nyelési nehézségek, kancsal-
ság, kettős látás a jellemző tünetek. Ilyen tü
netek észlelésekor azonnal orvoshoz kell 
fordulni. 

ANTSZ Nagykanizsa Városi Intézete 
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„AKIÉ A FÖLD AZÉ A VALLÁS -
ha a földesúr vallást cserélt, jobbá
gyainak is követniük kellett. Akié a 
technika, azé a kulturális hatalom -
parafrazeálhatjuk manapság. Már ma 
is szerte a világon többnyire ugyan
azokat a CNN-híreket, ugyanazokat a 
filmeket, ugyanazokat az ostoba 
szappanoperákat, ugyanazt a világlá
tást kapjuk a mindent láttató tévéken, 
és újabban már a világhálón is, amit a 
technikai erőforrások zömével ren
delkező, koncentrált központoktól to
vábbítanak. A Római Klub is keresi a 
választ, kiváló szakemberek bevoná
sával, hogy a multimédiumok, a nagy 
világhálók, a virtuális valósághoz va
ló hozzáférés elterjedésével ne tudja 
a technológiát birtokló egyetlen or
szág vagy régió globalizáltan rákény
szeríteni a saját kulturális értékrend
jét a világra. Ugyanakkor észre kell 
vennünk, hogy e folyamat ellenpárt
jaként egyre inkább felértékelődnek a 
helyi kulturális értékek és a vallások 
mint a kultúrahordozók." 
Szentgyörgyi Zsuzsa, Magyar Hírlap 

1998. június 27. 
„ Egy globális klub határai" 

Az ország sorsfordító döntések előtt 
állt, és áll ma is. 
Már több mint 1000 éves európai lé
tünket továbbgondolva, a benne rejlő 
lehetőségeket felismerve és felhasz
nálva arra, hogy a nemzet újabb 1000 
év után is létezzen, integrálódnunk 
kell olyan európai szervezetekbe, 
amelyek érdekeink védelmét és érvé
nyesítését leginkább garantáljak. 
Történelmünk során sokszor kény
szerítettek létérdekeink átértékelésé
re, a feltételek illetve helyzetünk vál
toztatására. 
Kényszerítő tényezők voltak; a fe
nyegetettség, fogyó vadállomány, le
pusztult legelők, elégtelen termőföld, 
a nem kompatibilis kultúra, az elfo
gadottság hiánya stb... a felsorolást 
még tovább folyatathatnánk. 
Mindannyiunk előtt világos a jelenle
gi gazdasági helyzetünk. A kitörés re
ménytelenségéhez az Európai Uniós 
gazdasági lehetőségek alternatíva 
nélküli fogódzónak látszanak. 
Zárványként, izoláltan vagyunk be
ágyazva a szláv tengerbe. 
Igaz barátsággal sohasem viszonyul
tak hozzánk. A folyton megéledő na
cionalizmusuk, a leginkább magukat 
ellenünk újradefiniált nemzetálla
mok, az újrafogalmazott politikai 
nemzet - ideológiájuk veszélyezte
tettségünket jelenti. Helykoordiná
táinkat - mint korábban tettük - nem 
változtathatjuk meg. Nem akarunk el
menekülni innét, nem tenne jót a 
nemzetnek a tömeges kivándorlás 
sem. Katonailag gyengék vagyunk. 

Tüttő István polgármester megnyitószavai után Pomogáts Béla, 
az írószövetség elnöke tartott előadást „Nemzeti identitás, európai 

identitás" címmel. 

Az Identitás Szabadegyetem résztvevőinek egy csoportja. 

Alternatíva nélküli bizakodást jelent
het a NATO védelmi ereje. 
Ne feledjük, hogy Trianon óta nem
zeti létünk óriási tehertétele az elsza
kított területeken, szülőföldjükön ki

sebbségben élő, politikai nemzetek 
ravasz és erőszakos asszimiláló poli
tikája által méltóságunkban, kultúrá
jukban, és emberi jogaik gyakorlásá
ban veszélyeztetett testvéreink sorsa. 

BEFEJEZŐDÖTT 
AZ IDENTITÁS SZABADEGYETEM 

A szolgálattevésnek vége, eredményes volt az idei találkozónk is. E 
szavakkal zárta Cseke Zoltán, a kuratórium elnöke a június 27-30. kö
zött, a Thury György Kereskedelmi és Vendéglátó Szakközép- és 
Szakmunkásképző Iskolában megtartott rendezvényt. Az előadások 
sorában nagy érdeklődés kísérte többek között a nemzeti identitás, eu
rópai identitás, az írói felelősség a Kárpát-medencében, az integrációs 
esélyeinkről valamint az európaiságunkról szóló előadásokat. 

Itt sem látszik más alternatíva, mint 
az Európai Uniós csatlakozás, ahol az 
egységes ide vonatkozó jogrendszer 
és annak betartatása jelentheti a ga
ranciát bajaink, sérelmünk orvoslásá
ra. 
Természetesen az Európai Unió jog
rendszerének garanciája is csak úgy 
működhet, ha az érintett államok tag
jai lesznek az Európai Uniónak. Te
hát Magyarországnak minden lehető
ségével azon kell munkálkodnia, 
hogy a szomszédai is minél előbb 
tagjai legyenek az Európai Uniónak. 
Hát akkor hogyan „menjünk Európá
ba"? 
Emelt fővel, méltósággal, kultúrán
kat nem feladva! 
Igen is mehetünk emelt fővel, egye
nes gerinccel, ha gazdaságilag szegé
nyek vagyunk is. Bár mi is vétkez
tünk történelmünk során, de bizton 
állítom; nem többet mint más európai 
népek. 
Hogy mi betolakodtunk a Kárpát-me
dencébe, behódoltattuk az itt élő né
peket, kalandoztunk, raboltunk Euró
pában (erőszakosan asszimiláltuk a 
Medence népeit, nemzetiségeit)? Sok 
igazság van benne. De amikor e nép 
vérével és fiai százezreinek feláldo
zásával védte a keresztény Európát a 
tatártól, töröktől, majd az orosztól -
(s számára előnyös alkut tölgyfa-szi
lárd gerinccel elutasítva) - Nyugat-
Európa hatalmai már a gyarmatosí
tásra induló hajóikat kezdték ácsoltat
ni, s hamarosan gyarmatosításaik so
rán népeket irtottak ki, kultúrákat 
semmisítettek meg, tértek haza óriási 
gazdagságot jelentő zsákmánnyal. 
Magyarázhatók-e az ilyen tettek Pax-
Románával, Pax-Britannicával? 
Vagy „az a francia állam, amely a 
XVIII. század elején még lakosságá
nak közel felében nem franciául be
szélő etnikai csoportokból állt (breto
nokból, okcitánokból, provanszálok-
ból) a XIX. század végén szinte csak 
a francia etnikumot ismerte (és is
merte el)." 

Idézet Pomogáts Béla A magyar 
kultúra tartományai és a jövője 

című írásából. 

(Volt miből tanulnia Ceauceuscanak) 
Nekünk ilyen súlyú bűneink nincse
nek. 
Egy másik példát is hadd tegyek ide, 
Fejtő Ferenctől: 

„... Európa nyugati fele is hatalmas 
változáson ment keresztül. Ezt a fej
lődést jórészt annak a jaltai rendnek, 
annak a hidegháborúnak köszönhette, 
amelytől Közép- és Kelet-Európa né
pei annyit szenvedtek. Nyilvánvaló, 
hogy az Egyesült Államok főleg azért 
segítette Nyugat-Európa gazdasági 



felépítését és politikai stabilizációját, 
mert ezzel gátat szándékozott vetni a 
szovjet kommunizmus térhódításá
nak. Az Európai Közösség Amerika 
védőszárnyai alatt kezdett felépülni 
és vált a világegyensúly egyik leg
fontosabb tényezőjévé, míg Közép-
és Kelet-Európa ugyancsak fejlődött, 
de a szovjet szisztéma alkalmazása 
miatt mondhatni többet fejlődött 
hátra és félre, mint előre". 

A sor természetesen folytatható. 
Kultúránkat nem feladva. 
Sokszor elmondtam már, de újra el
mondom: 
Európa kultúráját, benne nemzeti kul
túránkat veszély fenyegeti. Hiszen az 
egységesülés szükségképpen kiváltja 
a nagymértékű uniformizálódást, a 
nemzeti jellegek elszíntelenedését, 
esetleg végérvényes eltűnését. 
A „homo sapiens" megmaradásának 
és boldogulásának nemcsak a fizikai 
tér romlatlanságának a megőrzése a 
feltétele, hanem a kultúra egyetemes 
és nemzeti sajátosságainak a megtar
tása is. 
A művelődési hagyományok feletti 
öröklődés a kultúra ápolása és fej
lesztése minden nép elidegeníthetet
len kötelessége és feladata. Köteles
sége más népekkel és magával szem
ben is! 
Európa sőt az egész művelt világ el
várja tőlünk, hogy a magyar kultúrát a 
magas kultúrájú népek szellemi aszta
lára tegyük, hozzájárulva az egyete
mes művelődés sokszínűvé tételéhez. 
A világ tudja, hogy magyar örökség 
nélkül szegényebb lenne. Szegényebb 
lenne Bartók zenéje, Fábri filmjei, 
Bolyai Appendixe és Makovecz Se
villában álló háza nélkül. 
Az sem kétséges, hogy a magyar kul
túrát nem ápolja senki más helyet
tünk. 
Az ugyanis a nép, a nemzet kultúrája
ként létezik csupán! A nép emlékei, 
szokásai, dallam- és ízlésvilága, lelké
nek rezdülései nélkülözhetetlenek a 
művészet számára. Hitelesen akkor 
szólal meg a művész, ha ezekből merít. 
Nem hagyhatjuk tehát ezt a kincset 
veszendőbe menni! Nem hagyhatjuk, 
hogy múló divatból, igénytelenség
ből, tudatlanságból vagy hanyagság
ból a nemzettudat leglényegesebb 
tartalmáról, magyar létünk biztosíté
káról lemondjunk! 
Európai komfortérzetünk igen hiá
nyos lenne - teli hassal is - gazdag 
kulturális, lelki emoncionális élet nél
kül. 
Lelki, kulturális élet (mint absztrak
ció nem létező valóság, az) mindig 
egy konkrét egyén, egy közösség sa
ját életeként lesz valóság. 
Hogy ne magyar példát mondjak... 

Az írói méltóságot és felelősséget elemezte előadásában 
Szakolczay Lajos. 

írói felelősség a Kárpát-medencében című előadásban, a kisebbségi 
létforma hatásáról beszélt Varga József. 

Njödur P. Njardvikot hívom segítsé
gül: 

„A külföldiek gyakran fölnevetnek, 
ha hallják az izlandi útépítés történe
tét. Jót mulatnak azokon az okokon, 
amelyeknek egy-egy útkanyarulatunk 
köszönheti a létrejöttét: itt vagy ott 
megkíméltünk egy sziklát, melyet a 
néphit szerint tündérek népesítettek 
be, ahelyett, hogy felrobbantottuk 
volna. Pedig ez egy csöppet sem ne
vetséges. Nem az a fontos ugyanis, 
hogy valóban éltek-e tündérek azon a 
hegyen. Az a fontos, hogy az a hegy 
a környékbelieknek jelent valamit, a 
szikla megkímélése tehát meggyőző
désük, hagyományaik megbecsülése, 
ami ugyanakkor erősíti a hagyo
mányt, hisz így minden arrajárónak 

mindig eszébe jut: azért kanyarodik 
az út, mert ott, azon a hegyen tündé
rek laknak. És akkor valóban tovább 
élnek a tündérek az emberek gondo
latvilágában: és ez a valóság." 

A konkrét egyén, ( a közösség) nem a 
semmiből lépett elő, voltak ősök, kö
zösség, melynek gyermeke. A közös
ségnek vannak szokásai, hagyomá
nyai, nyelve, kultúrája, hazája. Ezen 
a hagyományozott kultúrán épül fel 
az egyén, épül tovább a közösség, 
alakítja ki igényeit, esztétikai metri
káját, s válhat olyan kultúrlénnyé, aki 
biztos kézzel nyúl az egyetemes kul
túra terébe, hogy onnét a valódi érté
ket megragadva építkezzen tovább, 
(vagy.) ha tehetséges maga is értéket 
tegyen az egyetemes kultúra terébe. 

Tehát nemzeti kultúránk feladása pe
remre szorulást, kulftirális annuláló-
dást jelenthet. 
Újra Njödur P. Njardvikre hivatko-

„Ne feledjük: Izland önálló kultúra. 
Ameddig képesek vagyunk megőriz
ni egységes kultúránkat, addig a kö
zéppontjában leszünk. Addig lesz ki
látótornyunk, ahonnan a világot 
szemléljük. Ameddig van saját kultú
ránk, addig nem vagyunk perem. De 
ha elveszítjük nemzeti nyelvünket és 
fölveszünk egy másikat, például ha 
angolul kezdünk beszélni, akkor má
ris egy másik kultúra isten háta mö
götti peremvidéke vagyunk, mely 
senkit sem érdekel. Ezért vitathatat
lan szükségszerűség számunkra az 
olvasás. A nyelvvel együtt identitá
sunkat is elvesztenénk, és egy szá
munkra idegen kultúra utánzata len
nénk." 

A közösség kultúráján, a nemzeti 
kultúrán felépült ember nem kire
kesztő, hanem más nép kulturális ér
tékeit igenlő, magába építő, asszimi
láló; valamint magából értéket adó 
emberré válik. 
Mert óriási a veszély Njardevik sze
rint is. 

„Szellemi értékünket új szegénység 
fenyegeti..." 
A mozit és a tévét teljes mértékben 
hatalmában tartja az a szórakozató-
ipar, mely tudatosan a passzivitásra 
épít. Nincs szükség szellemi erőfeszí
tésre, hogy befogadhassuk termékeit. 
Ellenkezőleg, a cél az, hogy a tévéné
ző terpeszkedjék csak a karosszék
ben, és még csak tartania se kelljen 
holmi „nehezen érthető filmektől", 
ahogy manapság mondani szokás. 

Igenis fontosak számunkra hagyomá
nyaink a nemzeti múltunk. Erre fi
gyelmeztet bennünket dr. Márkus Fe
renc 

„Ám jelenről okosan gondolkodni és 
a jövő „aranykoráról" hihetően ál
modni csak az tud aki megvallhatja a 
múltját, szembenéz vele, tanul belőle 
és észben tartja, hogy „Csak törpe 
nép feledhet ős nagyságot." 

valamint 
Kossuth Ferenc az 1897. február 20-i 

„Képviselőházi beszéd"-e 

,Mióta őseink hősiessége megalkotta 
ezt a hont, azóta az egymást követő 
nemzedékeknek ez a föld bölcsője és 
sírja volt, és oly nemzet, amely ha 
megfeledkeznék múltjáról, nem vol
na méltó arra, hogy jövője legyen." 



Civilben 

IFJÚSÁG, OKTATÁS, B B Q g M T O A 
Györek László 1966-ban született Nagykanizsán, de 18 éves ko
ráig egyik szomszédos községben, Sandon nevelkedett. Az ak
kori Landler Jenő Gimnáziumban tanult, ugyanott - bár az el
nevezés változott - ahol jelenleg is tanít. 

- Ez gyermekkori álma volt? 
- Nem volt ez „gyermekkori 

álom", inkább csak így alakult, de 
azért jó dolog diákként és tanár
ként is ugyanazokat a lépcsőket 
koptatni. Szegeden jártam egye
temre egy meglehetősen viharos 
időszakban és ezek az évek máig 
szóló hatást gyakoroltak rám. Új 
szervezetek alakultak, diákmozgal
mak indultak, ekkor kezdődött a 
keleti blokk összeomlása, szóval 
egyetemistaként meglehetősen iz
galmas volt az életem akkoriban. 
Érdekelni kezdtek a társadalomtu
dományok és meglehetősen sokat 
foglalkoztam történelemmel, filo
zófiával, szociológiával, de azért 
kedvencem továbbra is a matema
tika és az informatika maradt. Itt 
ismertem meg feleségemet is, aki 
évfolyamtársam volt. Egy kislá
nyunk született, akivel először 
Zalakarosra költöztünk, majd 
1992-től Nagykanizsán élünk. 

- A tanítás és az önkormányzati 
munka mellett jut még másra is 
ideje? 

- Mostani életem meglehetősen 
zsúfoltnak mondható, a tanítás 
mellett foglalkozom még progra
mozással és az önkormányzati 
munka is sok időt vesz igénybe. 
Szerencsére a munkám a hobbim 
is, így jó kedvvel tudom végezni. 
Emellett sajnos kevés idő jut kikap
csolódásra, kirándulásra, pedig 
családom ezt igencsak igényli. Kis
sé elhanyagoltam másik kedvence
met, az olvasást is. Még az egyete
mi évek alatt sikerült összegyűjte-
nem egy szép kis könyvtárat, de ta
lán ha harmadára jutott igazán 
energiám. 

- Közéleti tevékenységében fon
tos szerephez jutnak az ifjúság 
problémái. Milyen sikereket ért el 
ezen a területen? 

- A közélettel való aktív kapcso
latom elég régi, bár hosszú ideig 
„szünetelt". Egyetemistaként nem 
lehetett nem részt venni az akkori 
eseményekben, és magam is, mint 
sokan mások, az új szervezetekben 
láttuk a jövőt. 1988-ban tagja let
tem az MDF-nek, alapító tagja 
voltam ifjúsági tagozatának, az 
IDF-nek. '91-ben léptem ki mind
kettőből, őszintén szólva kissé csa
lódottan. Többet, talán mást vár
tam. Aztán néhány éve elkezdődött 

valamiféle közéleti felfrissülés és 
úgy gondoltam, ennek érdemes ré
szese lenni, hozzátéve a magam kis 
részét is. Nagykanizsa szép város, 
kiváló lehetőségekkel. Sokáig volt 

a periférián, megérdemli, hogy 
okos programokkal, helyes dönté
sekkel elinduljon végre valami ná
lunk is. 

Én magam két olyan területen 
igyekeztem szerepet vállalni, ami
hez úgy gondoltam, értek, vagyis 
az ifjúsági-oktatási ügyek és az in
formatika. Előbbiben sikerként 
élem meg, hogy sikerült létrehozni 

a nagykanizsai fiataloknak remél
hetőleg teret nyújtó „Hely a világ
ban" alapítványt és egyáltalán azt 
is, hogy a döntéshozók figyelmét 
rájuk irányítottuk. Egy ifjúsági 

nie, elértük azt, hogy a mi elképze
léseinket, programjainkat szeret
nék mások átvenni. A siker persze 
nem csak az enyém, csapatmunka 
mindkettő a javából, sokaknak kell 
köszönetet mondanom mindkét te
rületen. 

- Egyéni körzetében milyen kér
désekkel keresik fel? 

- Választott képviselő lévén fon
tos, hogy az itt felmerülő problé
mákra is megoldást találjak. A ke
leti városrész viszonylag új, így je
lentős közterületi problémák nem
igen akadnak. Ha mégis, ezek vi
szonylag gyorsan és olcsón meg
oldhatók. A városrész mind kelle
mesebbé tétele érdekében azonban 
szükség lenne néhány nagyobb 
szabású munka elvégzésére is. 
Ilyen például a Kazanlak krt. és a 
Városkapu krt. közti szabad terület 
parkosítása, a játszóterek felújítá
sa vagy a közlekedés rendjének át
gondolása. Ezek folyamatban van
nak, pénzigényük miatt sajnos a 
megvalósítást jól át kell gondolni. 
Távlati probléma lehet a panelhá
zak felújítása, ami természetesen 
elsősorban a tulajdonosok, a lakók 
dolga, de egy teljes felújítás esetén 
a város nem vonhatja ki magát eb
ből. Jól átgondolt programmal kell 
felkészülni erre. Egyetlen, eddig 
megoldatlan probléma talán a 
polgárok érdektelensége a köz
ügyek iránt. Megnyilvánul ez a la
kossági fórumokon és a gondok 
hozzám való eljuttatásában egy
aránt. Igazából azt szeretném, ha 
naponta kapnék jelzéseket, dicsé
retet vagy éppen megrovást. Teljes 
értékű munkát csak így lehet vé
gezni, így lehet korrigálni a rossz 
döntéseket, vagy éppen ötleteket 
adni a jó döntésekhez. 

- Hogyan értékeli az önkor
mányzat munkáját? 

- Azt hiszem, a jelenlegi önkor
mányzat alapvetően jó munkát vé
gez. Természetesen sokat lehetne 
polemizálni a testületi ülések mi
lyenségén, vitatni is lehet nem egy 
döntést. A direkt politizálás sem 
mindig tesz jót a döntéshozatalnak. 
De a város - én úgy látom - szépen 
fejlődik, és ha végre a munkahely
teremtés gondjait is sikerül leküz
deni, és erre minden esély megvan, 
akkor talán majd elhisszük, hogy ez 
a négy év nem volt hiábavaló. 

központ létrehozása régi adóssá
gunk, mert városunk megtartó ere
je, szellemi potenciálja csakis úgy 
erősödhet, ha megbecsüljük az új 
nemzedékeket. Utóbbi területen a 
város informatikai koncepciójának 
létrehozását és KanizsaNet Kht. 
munkáját említhetném. E téren 
Nagykanizsának az utóbbi években 
sikerült vezető szerepre szert ten
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ELMULASZTOTT BEJELENTÉSEK 
A Népjóléti Miniszter 

12/199l-es , a tanuló ifjúság 
üdülésének és táborozásának 
feltételeiről szóló rendelete ér
telmében a táborozást szerve
zők a táborozás helyének és 
időpontjának, valamint a tábo
rozáson résztvevők számának 
megjelölésével a tábor, vagy 
üdültetés megkezdése előtt 
legalább hat héttel kötelesek a 
helyileg illetékes ANTSZ- t ér
tesíteni. A táboroztatás meg
kezdését az Állami Népegész
ségügyi és Tisztiorvosi Szolgá
lat engedélyezheti , és egyben 
tájékoztatja a táboroztatókat a 
helyi közegészségügyi sajátos
ságokról. Ha vándortáborról 
van szó, és az útvonal több 
tisztiorvosi szolgálat i l letékes
ségi területét is érinti, akkor a 
megyei intézetet, illetve a töb
bi érintett intézetet kell értesí
teni. Erről a kötelezettségről az 

utóbbi időben a táborok szer
vezői gyakran megfeledkez
nek, tudhattuk meg dr. Búzás 
Judittól, az Á N T S Z városi in
tézetének vezetőjétől. Főként a 
magánszervezésű táborok so
rán felejtődik el a bejelentés, 
ami azzal járhat , hogy a szak
hatóság, főként, ha szabályta
lanságot talál, bezárathatja a 
tábort. A 300 főnél nagyobb 
létszámú táborok esetén a tá
bor egészségügyi ellátását a tá
borban lakó orvossal kell meg
oldani , ha nincs orvos, az 
egészségügyi ellátást a lakos
ság alapellátását végző orvos
sal, vagy oxykológiai tanfolya
mot végzett orvostanhallgató
val kell megoldani . A szerve
zőknek a táborvezetőket tájé
koztatni kell, hol biztosítható a 
táborozók egészségügyi ellátá
sa. A táborokban biztosítani 
kell az elsősegélynyújtó felsze

relést, és egy elsősegélynyújtó 
jelenlétét. A betegek elkülöní
tésére helyet kell kijelölni. A 
rendelet a táborozás közegész
ségügyi feltételeit is rögzíti . A 
táborok elhelyezésénél kerülni 
kell a zajos, forgalmas környe
zetet, biztosítani kell a mozgá
si, sportolási lehetőséget. A há
lóhelyiséget úgy kell kialakíta
ni, hogy sátortábor esetén mini
m u m 2, egyéb esetben 3 négy
zetméter alapterület jusson egy 
főre. A matracokat tilos köz
vetlenül a földre helyezni, min
den személy részére huzattal 
ellátott párnát, alsó és felső le
pedőt, két takarót, vagy saját 
használatú hálózsákot kell biz
tosítani. Az egész évben, vagy 
időszakosan nagy létszámmal 
működő táborokat teljes köz
művesítéssel kell ellátni, ivó
vízről a szennyvíz és a csapa
dékvíz elvezetéséről gondos

kodni kell. 5 férőhelyenként 
mosdó, vagy mosdótál , 10 fé
rőhelyenként egy zuhanyzó ki
alakítása a kötelező. Konyhát a 
vonatkozó előírások alapján le
het csak kialakítani. Kisebb lét
számú, vagy vándortábor ese
tén a konyha ponyvatetős is le
het, de az alapvető higiénés 
előírásokat itt is biztosítani 
kell. Gondoskodni kell az élel
miszerek hűtéséről, vagy tartós 
élelmiszereket, vagy közvetle
nül az elkészítés előtt vásárolt 
nyersanyagot szabad használni. 
Ételmaradékot tilos tárolni. A 
táborozás során gondoskodni 
kell a helyiségek takarításáról, 
a hulladék rendszeres elszállí
tásáról. Biztosítani kell az 
egészségre kártékony rovarok 
és rágcsálók irtásáról, oly mó
don, hogy az irtás a környező 
élővilágot ne veszélyeztesse. 

D.É. 

Világszerte és hazánkban is 
megszaporodtak a szalmonel-
lák okozta ételfertőzések. 
Nagykanizsán 2000. évben 
50, Nagykanizsa városkör
nyéken 51 megbetegedés 
volt. 

Szalmonella-baktérium a 
nyers baromfi (esetenként 
más nyers húsok) felületén, 
a tojás héján és a tojás 
belsejében is előfordulhat. 
A tojás fertőtlenítése akár 
ózonnal, akár fertőtlenítőszer
rel, csak a tojás héján lévő 
baktériumokat pusztítja el. 

A szalmonella-baktériumo-
kat az alapos hőkezelés 
elpusztítja. 
A hőkezelés akkor alapos, 

ha az étel teljes mennyiség
ben felforr, vagy jól átsül, il
letve ha a belsejében is min
denütt eléri legalább két per
cig a 70 °C-t . 

A szalmonella-baktériumok 
savanyú vegyhatású ételek
ben nem életképesek. 

Ahhoz, hogy ételfertőzés 
alakuljon ki, a szalmonella-
baktériumoknak az ételben 
el kell szaporodni. 
Néhány szalmonella-baktéri
um még nem okoz meg
betegedést. A szaporodáshoz 
idő, és hűtés nélküli tárolás 
kell. A gyorsan lehűtött, és 
hűtőszekrényben tárolt éte
lekben a szalmonella szá
mottevően nem szaporodik. 

A szalmonella-baktériumok 
sokszor nem a nyersanyag
gal, hanem utólagos 
szennyezésként, nem kel
lően tisztított, fertőtlenített 
eszközzel, edénnyel, kézzel, 
vagy konyhai textília közve
títésével kerülnek az ételre. 
Ezért a már hőkezelt, kész 
élelmiszereket szigorúan el 
kell különíteni a nyers
anyagoktól, és az azokhoz 
használt eszközöktől, edé
nyektől. A nyers hússal, 
nyers tojással érintkező kéz, 
edény, eszköz fertőzöttnek te
kintendő, ezért azokat gondo
san fertőtleníteni kell. 

S z a l m o n e l l a - é t el f e r t ő z é s 
szempontjából különösen 
veszélyesek azok az ételek, 

melyek során nem kapnak 
biztonságos hőkezelést, és 
nem savanyítottak (pH-
értékük magasabb, mint 4), 
különösen, ha nyers tojás fel
használásával készülnek. 
Ilyen például minden tojás-
krémes sütemény, a máglya
rakás, a tojásos galuska, a 
madártej, a somlói galuska, a 
tojással dúsított palacsinta, a 
legtöbb majonézzel készült 
hidegkonyhai termék és min
den olyan sütemény, melyhez 
hőkezelés után nyers tojást, 
vagy tojáshabot adnak. Eze
ket az ételeket nagy mennyi
ségben a hagyományos kony
hai berendezésekkel alig lehet 
biztonságosan elkészíteni. 

ÁNTSZ Nagykanizsa 
Városi Intézete 



TEVE MU S O R-AJANLAT 
i ( júl ius 7-től j ú l i u s 13- ig) I 

11.30 Joker 11.15 Felelet az életnek 13.40 Mentőkabin 18.00 Híradó 20.45 Szupermozi 
Július 7., 11.30 Joker 11.15 Felelet az életnek 13.40 Mentőkabin 18.00 Híradó 20.45 Szupermozi 
Július 7., 11.35 Helene és a fiúk 11.50 Híradó 15.25 Vészhelyzet 18.30 Mesefilm 22.40 Sportvonal 
szombat 12.00 Hatosfogat 12.10 Régi nóta, híres nó 16.15 Rendőrakadémia 19.00.Minoritat.es mundi 22.45 Pokoli szolgálat 

DUNA TV 
12.25 AutóMánia ta 17.10 Amazon 19.30 Nadar, a fotográfus 23.35 Híradó 

DUNA TV 12.55 Joker 13.00 Emlékképek 18.05 Golyóderbi 20.00 Dunasport 23.55 Autómánia 
05.35 Legjava 13.00 Híradó 13.20 A férfi mind őrült 18.30 Híradó 20.50 Sportmúzeum 00.25 Fókusz 
07.05 Papírsárkány 13.10 Crusade 14.45 Millenniumi krónika 18.50 Akták 21.00 Híradó 

TV2 08.05 2001: Tiniodisszea 14.00 Idegenek 15.15 „Tokaj szőlő 19.15 Csalóka 21.35 A szellem órája TV2 
08.35 Ami igaz, az igaz 14.50 Aranyásók Alaszká vesszein" 20.00 Könnyen vedd a ha 22.35 Kabaré 06.00 Jó reggelt Magyar
09.00 Nyelvőrző ban 15.35 Nana lált! • 23.45 Ezredforduló ország! 
09.15 Aula 16.45 Kung-fu 16.30 A mi 20. századunk 21.50 Hidegvér 23.50 Híradó 09.00 Délelőtt a tv2-vel 
09.50 Heuréka 17.35 Cobra 11 17.25 Ott voltam 23.15 Híradó 

MTV1 
12.20 Riviéra 

10.20 Heuréka diákkör 18.30 Híradó 18.00 Heti Hírmondó 23.30 Antenna MTV1 12.50 Dumagép 
10.55 A tenger legendái 18.50 Fókusz plusz 18.35 Híradó, sport 24.00 Millennium 05.42 Hajnali gondolatok 13.20 Sógun 
11.20 Klasszikus angol, au 19.20 Pasik 19.00 MESE 00.55 Akták 05.45 Agrárvilág 15.05 Marimar 

tók 19.50 Hiába futsz 19.30 Talentum 01.20 Divatklip 06.00 Ma reggel 15.30 Baywatch 
11.50 Híradó 21.30 Braker 20.05 A rét 

TV2 
09.30 Naprakész magazin 16.15 Pénzbetyár 

12.10 Régi nóta, híres nó 22.50 Poltergeist 21.50 Dunasport TV2 12.00 Híradó 16.20 Sebzett szívek 
ta 00 30 Híradó 22.05 Tatárpuszta 06.00 Reggeli gondolatok 13.00 Roma Magazin 16.45 Pénzbetyár 

13.00 Isten kezében 00.45 Fókusz plusz 
MTV1 

06.30 Szemtanú 13.25 Domovina 16.50 Fiorella 
14.05 Az örökmozgó ma 01.15 Divatklip MTV1 07.00 TV2 Matiné 13.55 Üzenet 17.40 Acapulco szépe 

sina 
TV2 

06.30 Gazda TV 09.00 Cartoon Network 14.10 Marlene doktornő 18.30 Tények . 
14.40 Macskák TV2 07.00 így szól az Úr 10.50 Maugli, a dzsungel 15.00 Magyar Ház 19.00 Szerencsekerék 
15.15 Leonardo 06.00 Gyökereink 07.05 Gyerekeknek fia 15.30 Iskola utca 19.30 Vad angyal 
16.30 Szobrok és szobrá 06.30 Repülő ház 09.30 Főtér 11.20 Jó barátok 16.30 A „Golgota" meg 20.00 Az elveszett ereklyék 

szok 07.00 TV2 Matiné 11.00 A Debrecen-Nyíregy 11.50 TV2 Sport mentéséért fosztogatói 
17.00 Kalendárium 09.00 Cartoon Network házi Egyházmegye 12.30 Az időutazó 16.50 Maradj velünk! 21.00 Édes esték 
18.00 Híradó, sport 10.40 Maugli a dzsungel az ezredfordulón 13.20 Vadnyugati bank 17.00 Tanuljunk Európát! 23.15 Jó estét Magyaror
18.30 MESE fia 12.00 Hírek rablók 17.30 Úton szág 
19.00 Odüsszeia 11.00 Spinédzserek 12.10 Szerencsepercek 15.00 MacGyver 18.00 Híradó 23.40 Profiler 
20.30 Zene repülőterekre 11.25 Jó barátok 12.35 Tévéklinika 15.55 Száguldó Vipera 18.25 Vízi zsaruk 00.30 Tengerszem 
21.00 Híradó 11.55 A vadonban 13.05 Cimbora 16.45 Pacific Blue 19.15 Világhíradó 01.15 Világjárók 
21.35 Négy esküvő, egy 12.45 Az ifjú Herkules ka 13.40 Svejk, a derék kato 17.40 JAG. 19.30 Híradó 01.45 Jó estét Magyaror

temetés landjai na 18.30 Napló 20.00 Millenniumi mesék szág! 
23.30 Híradó 13.15 Herkules 15.15 Boxutca 20.00 Beverly Hills-i zsaru 20.30 112 02.20 Vers 
23.45 Halálutak és angya 14.00 Szindbád kalandjai 15.45 Örömhír 2 21.10 Pesty Fekete Doboz 

lok 14.55 Szabadnak született 16.10 Ars Hungarica 22.05 Columbo 21.40 112 extra Július 10., 
MTV1 

15.45 Charlie - majom a 16.40 78. Magyar Galopp 23.45 Y-akták 22.00 Híradó Július 10., 
MTV1 családban Derby 00.15 Háló © v i l á g 22.10 Aktuális kedd 

06.30 Agrárvilág 16.40 A Dél-tenger kincse 17.20 Sikkes 01.10 Én vagyok, Jeromos 22.30 Théma 
DUNA TV 06.45 Ma reggel 17.40 Tarzan 17.50 Magyarok az ember 02.40 Vers 22.45 Gyilkossági csoport DUNA TV 

07.40 Gyerekeknek 18.30 Tények evők földjén 
18.25 Érzékelés felsőfokon RTL KLUB 

05.30 Indul a nap 
08.40 Nyári matiné 10.25 Aranyfüst 19.00 Lucky Luké 

evők földjén 
18.25 Érzékelés felsőfokon Július 9., 

RTL KLUB 
05.30 Indul a nap 
08.40 Nyári matiné 

12.05 Bravó TV 20.00 Véres játék 3. 19.00 A Hét Július 9., 06.30 Reggeli 09.45 Az én kis városom 
13.00 Extrém koktél 21.55 Hidegvérrel 19.45 Híradó hétfő 08.55 Joker 10.10 Ami igaz, az igaz 
13.15 Svejk, a derék kato 01.30 Végtelen határok 20.05 Slágertévé 

DUNA TV 
09.05 Recept Klub 10.25 Széllovagok 

na 02.40 Vers 21.05 Ami a Rögtön szín DUNA TV 09.20 Tiltott szerelem 11.15 Millenniumi krónika 
15.05 Delta ház előadásaióól ki 05.30 Indul a nap 09.45 Titkok és szerelmek 11.50 Híradó 
15.30 Századunk maradt 08.40 Nyári matiné 10.35 TopShop 12.20 Dunatáj 15.30 Századunk Július 8., 

maradt 08.40 Nyári matiné 10.35 TopShop 12.20 Dunatáj 
16.00 Az Árpád-kor temp Július 8., 22.00 A tigriscsíkos kutya 09.55 Az én kis városom 11.30 Delelő 12.50 Mozgó kép 

lomai vasárnap 22.55 Koncertek a Media- 10.20 Egy század emléke 12.30 Receptklub 13.20 Szellem órája 
16.30 Jani házhoz megy 

DUNA TV 
wawe 2001-en zetes pillanatai 12.55 Joker 14.25 Teleenciklopédia 

17.50 Ifipark-koncert DUNA TV 
RTL KLUB 

10.50 Heti Hírmondó 13.00 Híradó 14.40 Génkörkép 
19.00 Lottóshow 05.30 Hírek RTL KLUB 11.25 Emlékképek 13.20 Kavalkád 15.30 Színinövendékek 
19.30 Híradó 05.35 Kalendárium 06.30 Fejezetek az állatvi 11.50 Híradó 13.40 Helene és a fiúk 16.00 Kalendárium 
20.05 Új szeszélyes év 07.05 Papírsárkány lág történetéből 12.20 Talentum 14.10 Babylon 5 18.00 Híradó, sport 

szakok 07.50 Nagyapó meséi 07.00 Kölyökklub 12.50 A Kárpát-medence 14.55 Titkok és szerelmek 18.30 MESE 
21.05 Anna Kareriina 08.30 Színes halak 10.25 Második csók táncai 15.45 Terra Nostra 19.05 Az élet megpróbál
22.55 Debreceni Ünnep 09.00 Hej.hej, helyes be 10.50 Helene és a fiúk 13.30 Magyar történelmi 16.35 Joker tatásai 

RTL KLUB 
széd! 11.20 Joker arcképcsarnok 16.40 Milagros 19.55 A tenger titkai 

RTL KLUB 09.10 Magyar történelmi 11.25 Millennium 13.45 Ez bámulatos! 17.35 Híresek és gazdagok 20.00 Az álomgép 
06.30 Ünnepnaptár arcképcsarnok 12.20 Recept klub 14.15 Családi album 18.30 Híradó 21.00 Híradó 
07.00 Kölyökklub 09.25 Mai kézművesek 12.55 Joker 15.05 Génkörkép 18.55 Fókusz 21.35 így jöttünk... egy
09.45 Disney rajzfilmek 09.40 Jámbor lelkek kül 13.00 Híradó 16.00 Kalendárium 19.25 Barátok közt szer volt hol nem 
10.30 Ausztrál expressz földön 13.10 Ez nem az FBI! 17.50 Ezredforduló 19.55 Rablóból pandúr volt 
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22.10 Presszó 
23.55 Ezredforduló 
00.00 Híradó 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 
08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Srpski Ekran 
13.25 Unser Bildschirm 
13.50 Nyitott stúdió 
14.15 Csokonai: Dorottya 
15.30 Iskola utca 
16.30 Gyerekeknek 
17.00 Hon-lap 
17.30 Katolikus krónika 
18.00 Híradó 
18.15 Zenepercek 
18.25 Vízi zsaruk 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Kisváros 
21.05 Volt egyszer... 
22.00 Híradó 
22.10 Aktuális 
22.30 Théma 
23.45 Magyar Szalon 
23.15 Az ezredik húr 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 TopShop 
11.30 Delelő 
12.30 Recept Klub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.20 Kavalkád 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Harmadik műszak 
20.45 Szupermozi 
22.45 Sportvonal 
22.50 Híradó 
23.10 Művészbejáró 
01.10 Fókusz 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország! 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.50 A dumagép 
13.15 Mozidélután 
15.05 Marimar 
15.30 Baywatch 
16.15 Pénzbetyár 
16.20 Sebzett szívek 
16.45 Pénzbetyár 
16.50 Fiorella 
17.35 Pénzbetyár 

17.40 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Szerencsekerék 
19.30 Vad angyal 
20.00 Villám Spencer 
21.00 Hidegre tesszük 
22.45 Jó estét Magyaror

szág 
23.10 Puszta formalitás 
01.05 Világjárók 
01.35 Magyarország hol

nap 
02.05 Jó estét Magyaror

szág! 
02.40 Vers 

Július 11., 
H Ü szerda 

DUNA TV 
05.30 INDUL A NAP 
08.40 Nyári matiné 
09.25 Az én kis városom 
09.50 Odüsszeia 
11.20 Gazdakör 
11.50 Híradó 
12.15 Vers 
12.20 Ugrásváltás 
12.50 Heuréka 
13.20 Heuréka diákkör 
13.50 Töredékek 
14.10 Nyelvőrző 
14.25 Teleenciklopédia 
14.45 Génkörkép 
15.35 Színinövendékek 
16.00 Kalendárium 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
18.55 Hej, hej, helyes be

széd! 
19.00 Olaszország nemzeti 

parkjai 
19.10 Teo 
21.00 Híradó 
21.35 A szellem órája 
22.35 klub.dunatv.hu 
23.05 Navigátor: A Mars

hall-terv 
23.35 Hámori József agy

kutató 
00.05 Ezredforduló 
00.10 Híradó 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 
08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Hrvatska krónika 
13.25 Ecranul nostru 
13.55 Üzenet 
14.05 Mil lenniumi f i lmtár 
14.15 Afrikai vőlegény 
15.40 Iskola utca 
16.10 English 4U 
16.40 Ima egy magyar 

Püspökért 
17.10 Vízizsaruk 
18.00 Híradó 
18.15 TS 

19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Nem jogerős 
20.35 Testvérek életre-ha-

lálra 
22.10 Híradó 
22.20 Aktuális 
22.40 Théma 
22.55 Panoráma 
23.25 Brute 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 TopShop 
11.30 Delelő 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Fedőneve: Puma 
20.45 Ellenséges vizeken 
22.20 Sportvonal 
22.25 Az elnök emberei 
23.15 Híradó 
23.35 Pont hu 
00.05 Antenna 
00.35 Fókusz 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország! 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.50 Dumagép 
13.20 Olivér története 
15.05 Marimar 
15.30 Baywatch 
16.15 Pénzbetyár 
16.20 Sebzett szívek 
16.45 Pénzbetyár 
16.50 Fiorella 
17.35 Pénzbetyár 
17.40 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Most vagy soha! 
19.30 Vad angyal 
20.20 Poénbomba 
21.10 Óvakodj a törpétől! 
22.15 Jó estét Magyaror

szág! 
23.40 Végtelen határok 
00.30 Esküdt ellenségek 
01.20 Háló ©vi lág - Nyár 
02.10 Jó estét Magyaror

szág! 
02.45 Vers 

Július 12., 
csütörtök 

DUNA TV 
05.30 Indul a nap 
08.40 Nyári matiné 
08.50 Az én kis városom 

09.15 Odüsszeia 
10.45 Isten kezében 
11.50 Híradó 
12.15 Vers 
12.20 A szellem órája 
13.20 A férfi mind őrült 
14.45 Néptáncok 
14.55 Óceániai csavargá

sok 
15.35 Színinövendékek 
16.00 Kalendárium 
18.00 Híradó 
18.30 Mese 
18.55 Hej, helyes beszéd! 
19.00 Világtérkép 
19.30 Egy század emléke

zetes pillanatai 
20.00 A tenger titkai 
20.05 Széllovagok 
21.00 Híradó 
21.35 A szellem órája 
22.35 Árnyék a havon 
23.50 Ezredforduló 
23.55 Híradó 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 
08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész 
12.00 Hírek 
13.00 Együtt 
13.50 Nekem ne lenne ha

zám...? 
14.05 Paradicsommadár 
15.30 Iskola utca 
16.30 Kánon 
17.00 Lóerő 
17.30 Szószóló 
18.00 Híradó 
18.12 Zenepercek 
18.25 Vízi zsaruk 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Mrs. Bradley titok

zatos esetei 
21.05 TS 
21.30 Lendületben 
22.05 Híradó 
22.10 Aktuális 
22.30 Théma 
22.50 TS 
23.15 Saraka Bo 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 Top Shop 
11.30 Delelő 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Csíííz 

20.50 Drágám, a kölykök 
összementek! 

22.25 Sportvonal 
22.30 Tolvaj voltam mos

tanáig 
00.25 Híradó 
00.45 Fókusz 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.50 A dumagép 
13.15 Zorro, a fekete lovas 
15.05 Marimar 
15.30 Baywatch 
16:15 Pénzbetyár 
16.20 Sebzett szívek 
16.45 Pénzbetyár 
16.50 Fiorella 
17.35 Pénzbetyár 
17.40 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Szerencsekerék 
19.30 Vad angyal 
20.00 Motoros zsaruk 
21.00 Halálvonat 
22.50 Jó estét Magyaror

szág! 
23.15 Intruderek - Egy új 

faj születik 
01.05 Korridor Love 
01.35 Jó estét Magyaror

szág! 
02.10 Vers 

Július 13., 
péntek 

DUNA TV 
05.30 Indul a nap 
08.40 Nyári matiné 
09.30 Az én kis városom 
09.55 Szomszédunk, a fe

hérgólya 
10.10 Ádáz küzdelem 
11.50 Híradó 
12.15 Vers 
12.20 Világtérkép 
12.50 Mai kézművesek . 
13.05 Felelet az életnek 
13.35 A szellem órája 
14.40 A sivatag rózsája 
15.05 Honfoglalás muzsi

kával 
15.35 Színinövendékek 
16.00 KALENDÁRIUM 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
19.00 Bakaruhában 
20.30 Építészmesterek 
21.00 Híradó 
21.35 Jaj, Carmela! 
23.15 Ezredforduló 
23.20 Híradó 
23.35 Golden Gate gála 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 

08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Körzeti magazinok 
13.55 Marlene doktornő 
14.45 Marsupilami 
15.35 Iskola utca 
16.35 Utazás a világ nagy 

vasútjain 
17.30 Évgyűrűk 
18.00 Híradó 
18.20 Ablak 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 A hullámok rabjai 
21.45TS 
22.15 Híradó 
22.25 Aktuális 
22.45 Théma 
23.00 A Csóró 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 TopShop 
11.30 Delelő 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 A szökevény 
20.45 Dögcédulások 
22.15 Sportvonal 
22.20 Az én gyermekem 
00.00 Híradó 
00.20 Brian Benben show 
00.45 Fókusz 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.50 Dumagép 
13.15 A trójai háború 
15.05 Mar imar ' 
15.30 Baywatch 
16.15 Pénzbetyár 
16.20 Sebzett szívek 
16.45 Pénzbetyár 
16.50 Fiorella 
17.35 Pénzbetyár 
17.40 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Gyerekszáj 
19.30 Vad angyal 
20.00 A Pirinyó, a behe

mót és a jó fiú 
22.30 Dáridó Top 10 
22.55 Jó estét Magyaror

szág! 
23.20 Intruderek 
01.00 Jó estét Magyaror

szág! 
01.25 Autószalon 
02.05 Vers 
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Fontos a prevenció 
Először 1995-ben végez
tek Nagykanizsán a kö
zépiskolások körében 
vizsgálatokat a fiatalok 
droggal kapcsolatos is
mereteiről, szerhasznála
ti szokásairól. A felmérés 
2000-ben készült, ám az 
értékelés anyagi okok 
miatt csak nemrégiben 
készült el. A részletekről 
dr. Búzás Judittal, az 
ANTSZ városi intézeté
nek főorvosával beszél
gettünk. 

- Mit mutatnak az e redmé
nyek, javult , vagy rosszabbo
dott a helyzet? 

- 1995-ben végeztük az előző 
felmérést, az akkori eredmé
nyeket a tavaly készített felmé
rések eredményeivel összevet
ve, már vannak kimutatható 
eredmények. Bár én óvatos op
timista vagyok, annyit minden
képpen mondhatunk az elmúlt 
öt évben nem nőtt a drogfo
gyasztók aránya a városban a 
középiskolás korosztály köré
ben, legalábbis a felmérés 
adatai erre engednek következ
tetni. 

- Mi állhat még az e redmé
nyek mögött? 

- Az elmúlt öt évben nagyon 
sok minden történt a gyerme
kek, a felnövekvő nemzedékek 
érdekében, felálltak a Gyer
mekjóléti Szolgáltatok, védő
nők, gyermekvédő szakembe
rek, szabadidő-szervezők ke
rültek az iskolákba, volt DADA-
oktatás, folyamatosak voltak az 
egészségfejlesztő programok 
Vannak eredmények, de nem 
szabad elbizakodni, mert a fo
lyamatosság nagyon fontos. 
Továbbra is kellenek a progra
mok, részben az egészségfej
lesztő programok, de a szabad
idő értelmes eltöltésében is se
gíteni kell a fiatalokat. Jó vol

na, ha lenne például egy ifjú
sági ház, vagy mentálhigiénés 
központ, amely a tizenévesek
nek szervezne programokat, il
letve az őket érintő problémá
kat segítené megoldani. 

- Mi okoz gondot, mire mu
tatott rá a felmérés? 

- Változatlanul probléma, 
hogy a fiatalok nem minden 
esetben találják meg, hogy ki
hez kell fordulni, kitől remél
hetnek megfelelő segítséget. A 
felmérésből ez most is, és az 
előzőkből is kiderült. Mivel a 
drogprevenció is egy többsze
replős játék, nagyon sok külső 
szerv bevonható a fiatalok se
gítése, a problémák megelőzé
se érdekében, de egyet nem 
szabad elfelejteni, hogy ebben 
a munkában az oktatási intéz
ményeknek is szerepet kell vál
lalni. Az iskolának be kell töl
tenie egy nevelő szerepet is, 
nem elég csak oktatni. Nagyon 
fontos volna, ha a nevelési időt 
ténylegesen nevelésre fordít
hatnák, ha az osztályfőnöki 
órán nem a szaktárgyi elmara
dásokat pótolnák be. 

- Az iskolakerülés és a de
viancia mennyiben függ össze? 

- A lógás kérdésköre egy na
gyon sajátos probléma. Az is
kolák többsége szereti azt felté
telezni, hogy az iskolai mulasz
tás mögött feltétlenül valami 
deviancia húzódik meg, és nem 
kívánja megvizsgálni a dolgok 
mögöttesét. A felmérésből ki
derül, hogy az iskolától a diá
kok egy része azért marad tá
vol, mert fáradt. A gyerekek 
körében egyre gyakoribb a túl
terheltségből adódó fáradtság
szindróma, ez a jelenség a köz
egészségügyben már korábban 
is lecsapódott, de most a fel
mérés is rávilágított. A túlzó 

stresszes helyzetek, a gyerekek 
túlzott pszichikai, idegrendsze
ri terhelése, például egy nap 
három dolgozat, végül odáig 
fajulhat, hogy a gyerek rossz 
megküzdési technikát választ. 
Először a dohányzást, aztán az 
alkoholt, és a drogot. 

- Mi lehet a megoldás? 
- A fiatalokat mindenképpen 

meg kell tanítani a megfelelő 
stresszkezelő technikákra, és 
az iskolán belül sem ártana 
csökkenteni' a stresszt, ennek 
egy egészen egyszerű eszköze, 
ha például a tanárok kommu
nikálnának egymással, és fi
gyelembe vennék, hogy egy 
gyerek milyen szintig terhelhe
tő. Nem lehet az a cél, hogy 
idegroncsok kerüljenek ki az 
iskolából, jövőkép nélküli, ki
látástalansággal küzdő fiata
lok, akik nagy eséllyel sodród
hatnak bele a droghasználat
ba, egyéb devianciákba. 

- Milyen korábban már is
mert összefüggést erősített 
meg az a vizsgálat? 

- A szülői háttér hatása is 
megmutatkozott a felmérésben, 
a már korábban kimutatott 
összefüggések itt is tetten-
érhetők, vagyis a legjobb hely
zetben, illetve a legrosszabb 
helyzetben lévő fiatalok köré
ben terjed a szerhasználat. 
Másként kell foglalkozni azok
kal a fiatalokkal, akiknek jó az 
anyagi helyzete, és másként 
azokkal, akiknek nem, más és 
más technikák segíthetik őket a 
problémák kivédésében. 

- Mi a teendőjük a felmérés 
e redményének ismeretében? 

- Nekünk a KEF felé straté
giát kell javasolni. Nagyon sok 
újdonsággal nem állhatunk 
elő, hiszen már évek óta folya
matosan vesszük ki részünket a 

drogprevencióból, az egész
ségfejlesztésből. Továbbra is 
fontosnak tartjuk a kortársse
gítő hálózatok fenntartását, 
fejlesztését. Jelentős szerepe 
van az általános iskolában a 
védőnőknek, egészségfejlesztő 
szakembereknek. A vizsgálatok 
kimutatták, hogy az esendőség 
ideje visszanyúlik 12-13 éves 
korra, tehát az általános iskola 
felső tagozatában már el kell 
kezdeni a munkát. Hangsúlyt 
kell fektetni arra, hogy a gye
rekek életkori sajátosságainak 
megfelelő eszközökkel végez
zük az egészségfejlesztést, jó 
eszközök lehetnek a szerepjáté
kok például. Fontos a szülők 
felvilágosítása, bevonása is, jó 
lenne minél több lehetőséget 
adni arra, hogy a szülők is 
megismerkedjenek a problé
mákkal, és eszközöket kapja
nak a megoldásra. 

- A megfelelő stratégia ki
alakításának mi a legfőbb gát-
j a ? 

- Nagyon nehéz adatokhoz 
jutni, olyan adatokhoz, ame
lyek alapján stratégiát tudunk 
kialakítani. Ha mi ebben a kör
ben meg szeretnénk határozni 
beavatkozási pontokat, akkor 
állandóan friss adatokhoz kel
lene jutnunk, hogy tudjuk, hol 
kell beavatkozni. A felmérésből 
kitűnik, hogy a fiatalok köré
ben végzett felvilágosító tevé
kenységnek fontos szerepe volt 
abban, hogy a helyzet nem 
romlott, de úgy gondolom, ez 
nem tehet elégedetté bennün
ket, hanem újabb teendők meg
fogalmazására kell késztessen 
mindannyiunkat. Számítunk a 
különböző területen dolgozó 
szakemberek együttműködésé
re, hiszen, a vizsgálatok kimu
tatták, nem volt hiábavaló az a 
munka amit eddig együtt vé
geztünk. 

D.É. 
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LABDARÚGÁS 
Egy éve ilyentájt még elisme

rő hangú szólamok zengedeztek 
a Nagykanizsa FC csapatáról, 
hogy harmadik élvonalbeli sze
replésük végre nemcsak egy 
évig tartott, sikerült megkapasz
kodniuk az akkor még 16 csapa
tos NB I-ben. Az újabb bajnoki 
évad azonban rendhagyó volt, 
miután először egy kvalifikációs 
szezon következett, melynek vé
gén a két nyolcas csoport első 
hat-hat helyezettje maradt a tu
lajdonképpeni 2000/200l-es baj
nokság 12 csapatosra csökken
tett első osztályában. Ezt már 
nem sikerült kiharcolni a kani
zsai gárdának, igaz, a riválisok 
közül a PMFC-nek és a Haladás
nak sem. Többen, köztük a klub 
akkori ügyvezetője Grabant Já
nos sem esett letargiába mond
ván, hogy könnyebb lesz vissza
jutni az NB l/B-ből az élvonal
ba, mint abban a bennmaradást 
jelentő 1-10. helyen végezni. 
Nos, mint ismeretes ez „nem jött 
be", sőt még a második vonalból 
is sikerült egy „csonka" őszi, 
majd sorozatos vereségekkel 
megtűzdelt tavaszi szezont kö
vetően kiesni. Nem hinném, 
hogy az ügyvezető-, edző-, majd 
tulajdonosváltások okoztak ak
kora zavart a fiúknál, hogy elfe

le j te t tek volna focizni, illetve 

gólt lőni. Olykor már megnyert-
nek tűnő meccseket buktak el az 
utolsó percekben, máskor meg 
krónikus gólképtelenségük miatt 
vesztettek pontot, pontokat. Még 
az utolsó fordulóban is volt esé
lyük elkerülni az osztályozós he
lyet, hiszen ha legalább 2-l-re 
nyernek a REAC ellen, simán 
bennmaradnak. 1-0-ra kikaptak, 
s következett a párharc a Keleti
csoport 11. helyén végzett, 
mindössze 8 bajnoki pontot szer
zett csongrádiakkal. A Tisza
parti gárda vezetői már korábban 
is fennen hangoztatták, hogy 
hiába maradnának NB l/B-sek, 
nem vállalnák a további szerep
lést pénzhiány miatt. Ennek elle
nére becsület te l küzdöttek, s 
0-0-as döntetlent értek el ottho
nukban. A kanizsai gárdának így 
minimális győzelem is elég lett 
volna a második vonalban mara
dáshoz. A klubvezetés igyeke
zett mindent megtenni a siker ér
dekében, a nézők ingyen tekint
hették meg a szombati találko
zót. Az utóbbi hónapok hazai 
nézőcsúcsa született a mintegy 

800 szurkoló jelenlétével, akik 
közül többen balatoni nyaralásu
kat, hétvégi telkükön végzett 
munkálataikat szakították meg a 
meccs miatt. A nagy meleg elle
nére nem jött jól a „hideg zu
hany" - a 6. percben Hleba gólja 
- , amivel vezetést szereztek a 
csongrádiak. Gelencsér kapus 
csak szemmel követte a labda 
útját, amint az kikötött a bal alsó 
sarokban. A dolog annyira meg
viselhette, hogy Bőzsöny János 
edző a 25. percben Kovács Zol
tánt hozta be helyette, aki mind
járt néhány bravúros védéssel öl
tött némi lelkierőt társaiba. Me
zőnyfölényüket több kihagyott 
helyzet, kapufa is jelezte, azon
ban csak a második félidő elején 
érett góllá Pongrácz remek lövé
sével. A fellelkesült publikum 
kedve azonban alig tíz perc múl
va lelohadt, miután egy les
gyanús góllal ismét vezetést sze
reztek a vendégek. A folytatást 
a mieink olykor görcsösnek tű
nő akarása jellemezte, megint 
csak helyzetekig jutottak el. Az
tán két perccel a vege előtt jött a 

„kegyelemdöfés", egy potyagól
nak is beillő találattal, s a lefú
jás után a csongrádiak járhattak 
örömtáncot, csapatunk pedig le-
horgasztott fejjel vonult az öltö
zőbe. Az egy éve még „profi" 
játékosok egyszeribe amatőrök
ké minősültek vissza, s fontol
gathatják a „hogyan tovább"-ot. 
A vezetés azért nem adta fel a 
második vonalban maradás le
hetőségét, az NB II-be nevezés 
mellett fenntartják az NB I/B-s 
indulást is, amire esetleges 
visszalépés(ek) miatt talán lehet 
esélyük. Ahogy mondani szok
ták, a remény hal meg utoljára. 
Remekül szerepelt viszont a 
Kiskanizsa gárdája az osztályo
zón, s kettős győzelemmel biz
tosította helyét az első osztály
ban. Igaz, nem az NB I-ben, ha
nem a megyeiben. A hazai 7-1-
es győzelem után 4-0-ra nyert 
Becsvölgyén, s a tavasszal már 
bravúrokat is produkáló együt
tes minden bizonnyal nem a ki
esés ellen fog küzdeni a jövő 
szezonban. 

Bacskay Zoltán 

HAJÓMODELLEZES 
A Csónakázó-tó a fürdésen kí

vül sok másra kiválóan alkalmas. 
Nevezhetjük a horgászok és szá
mos vízisport paradicsomának is. 
Igaz, eseti engedéllyel úszni is le
het benne, hiszen csak így ren
dezhető triatlonverseny a tó és 
csodálatos környezete biztosította 
területen. A rádió irányítású hajó
modellek versenyéhez készült lé
tesítmények világversenyek ren
dezését is lehetővé teszik. Igaz, 
ilyenre a nyolcvanas évek óta 
nem volt példa, sőt a Kanizsa 
Kupa nemzetközi meghívásos 
verseny is szünetelt néhány éven 
át. Az egerszegi modellező klub 
és a kanizsai önkormányzat 
összefogása révén aztán '93-tól 
ismét megrendezésre kerül, noha 
helyi versenyzők már nem indul
nak hajóikkal, csupán a verseny
bíróságban képviselik városun
kat. A versengés három kategó

riában zajlik: 3,5 ccm-es, 7,5 
ccm-es és 15 ccm-es motorokkal 
hajtott hajómodellek róják a kö
röket rádióhullámokkal vezérelve 
a zárt M alakú pályán. Kanizsai
nak nem, de egerszegi verseny
zőknek ezúttal is szurkolhattak a 
kilátogatok a szombati előfutam
okban és a vasárnapi döntőkön. 
Különösen a 3,5 ccm-es kategó
riában kétszeres Európa-bajnok 
és 15 ccm-esben Eb-bronzérmes 
Tarr Tamás minél sikeresebb sze
repléséért izgulhattak. Nos, a ma
gyar válogatott egyik kitűnősége 
most is hímevéhez méltót produ
kált remekül felkészített hajóival 
a Kanizsa Kupán, ahol a hazai él
gárda mellett neves svéd és szlo

vén versenyzőkkel, illetve hajóik
kal kellett megküzdenie. A szom
bati kvalifikációs előfutamok 
szinte ideális időjárási körülmé
nyek között zajlottak, a vasárnapi 
döntők viszont esőben, a fel-fel
támadó széltől fodrozódó víztük
rön zajlottak. Ugyancsak kellett 
koncentrálni, hogy az ideális íven 
vett kanyarok mellett elkerüljék a 
bójákkal, a lerobbant hajókkal, il
letve az azokért csónakon beeve-
zőkkel az ütközést. A soron kö
vetkező világversenyekre készülő 
Tarr Tamásnak csupán a 3,5 
ccm-es kategóriában volt kisebb 
hibája, ami azonban vezető he
lyének elvesztésébe került. A 15 
ccm-es motorral hajtott hajója vi

szont műszaki hibáktól is mente
sen körözött, s amolyan rajt-cél 
győzelmet aratva, körelőnnyel 
zárta a döntő 30 percen át tartó 
futamát. A jövő szempontjából is 
biztató volt látni, hogy mind több 
fiatal, némelyikük apja nyomdo
kaiba lépve vett részt a verse
nyen, s műszaki, technikai téren 
is érzékelhető a fejlődés. Igaz, 
utóbbi ma már csupán pénz kér
dése, a világon fellelhető legmo
dernebb vezérlőrendszer és kész 
modellek megvásárolhatók. Ez 
persze csak egyik része a dolog
nak, az irányító felkészültsége, 
rutinja legalább ilyen fontos a si
kerhez. 

B.Z. 



KULTURÁLIS 
AJÁNLÓ 

H E V E S I S Á N D O R 
M Ű V E L Ő D É S I 

K Ö Z P O N T 
A Pécsi Tudományegyetem BTK 

Gyakorló Intézménye 
Széchenyi tér 5-9. 
TeUfax: 310-465 

E-mail: nk.hsmk@broadband.hu 
Jegyárusítás 14-18 óráig. 

Tel.: 311-468 
Július 15. 9.00 óra: ÉREM- ÉS BÉ

LYEGBÖRZE - ÉREMKIÁLLÍ-
TAS. A Magyar Éremgyűjtők Nagy
kanizsai Csoportjának rendezésében. 

K É P Z Ő M Ű V É S Z E T E K 
H Á Z A (Kiskastély) 

Erzsébet tér 14-15. Tel.: 313-920 
SASS BRUNNER ERZSÉBET ÉS 

BRUNNER ERZSÉBET festőművé
szek kiállítása. 

Z. SOÓS ISTVÁN festőművész állandó 
kiállítása. 

V Á R O S I K Ö N Y V T Á R 
Nagykanizsa, Ady u. 14. 
Információ/fax: 311-163 

Számítógépterem: 536-370 
Bővebben olvashatnak programjainkról 
honlapunkon, ahol a KANIZSAI MŰ
SOR is megtalálható teljes terjedelmé
ben: www.vkkanizsa.c3.hu vagy 
www.kanizsa.hu/konyvtar, 
e-mail: admin@vkkanizsa.c3.hu 
Költözik a könyvtár a ferences rend
házból és Kanizsa Felsőoktatásáért 
Alapítvány épületéből a Kálvin téri új 
épületbe, ezért 2001. július 30-tól 2001. 
szeptember 29-ig a Városi Könyvtár és 
gyermekkönyvtára zárva lesz. Nyitás 
várhatóan 2001. október l-jén. 
A zárás ideje alatt nyitva tart két 
fiókkönyvtárunk: 

KISKANIZSAI FIÓKKÖNYVTÁR 
(Hajgató Sándor u. 1.). Nyitva: hétfőn és 
szerdán 13.00-18.00 óráig, kedden, 
csütörtökön és pénteken 10-18 óráig. 
Tel.: 319-211. 
HEVESI ÚTI FIÓKKÖNYVTÁR 
(Hevesi u. 6.). Nyitva: hétfőtől péntekig 
13.00-18.00 óráig, szerdán 9.00-12.00 
óráig is. Tel.: 310-854. 

K A N I Z S A 
P L A Z A 

Július 12. (csütörtök) 16 óra: 
Rímelő. Hangoló - zenés gyer
mekműsor-sorozat 

Július 13. (péntek) 16.30 óra: 
EXIT-koncert. 
17 óra: BERY + Váczi Eszter 
koncert. 

B ám 
Július Szent Jakab, Nyárhó és Rák hava. A hónap 31 napos. A 
28. hét első napja az évben a 190. A Hold csökkenő fázisból in
dul és pénteken ér az utolsó negyedbe. 
9. hétfő, Lukrécia. Etruszk eredetű római nemzetségnévből szár
mazik. Jelentése: a Lucretius nemzetséghez tartozó nő. A nevet né
pies szófejtéssel a latin lucrum szóval magyarázzák, ennek jelenté
se: nyereség. Egyéb névnapok: Detre, Félix, Gotfrid, Koppány, 
Bereniké, Eleonóra, Fausztina, Hajna, Leonóra, Margit, Marina, 
Marinella, Marinetta, Nóra, Réta, Vera, Verbéna, Verita, Veroni
ka. 

10. kedd, Amália. Az Amal- kezdetű germán női nevek önállósult 
német becéző rövidülése. Az Amal- névelem egy gót királyi család 
nevéből való. Egyéb névnapok: Beke, Bekény, Bekes, Engelbert, 
Január, Kenése, Kanut, Szilvánusz, Ulrik, Alma, Elma, Melina, 
Rubin, Rubina, Rubinka, Rufina, Szilvána. 

11. szerda, Nóra és Lili napja. A Nóra az Eleonóra rövidülése, 
amely az arab Ellinor névből származik. Jelentése: Isten az én vilá
gosságom. Spanyol közvetítéssel került Franciaországon át Ang
liába, később onnan terjedt el egész Európában. Több név, a 
Caroline, a Elisabeth, Júlia angol és német becézőjéből önállósult. 
A hasonló hangzású angol lily szó jelentése: liliom. Egyéb név
napok: Bence, Benedek, Félix, Olivér, Piusz, Piacid, Ulrik, 
Amábel, Csendé, Csendike, Druzsiána, Eleonóra, Helga, Helka, 
Holda, Lilia, Lilla, Nelli, Norina, Olga, Piacida, Ráhel, Szederke, 
Szendike. 

12. csütörtök, Izabella. Az Elisabeth spanyol alakváltozata terjedt 
el Európa-szerte. Ugyanakkor lehet a babiloni-héber bibliai Izebel, 
Jesabel névnek a módosulása is. Ennek a jelentése: Bál isten föl
emelt, vagy: van úr. Egyéb névnapok: Abony, Emészt, Ernő, 
Fedor, Félix, Fortunát, Gerzson, János, Dalma, Eleonóra, Leonóra, 
Nóra, Uzonka. 

13. péntek, Jenő. Honfoglalás kori törzsnévből vált keresztnévvé. 
Török eredetű, jelentése: bizalmas, tanácsadó, miniszter. A XIX. 
században mesterségesen azonosították az Eugén névvel. Egyéb 
névnapok: Emészt, Ernő, Eugén, Harri, Henrik, Jakab, Szilas, Szil
vánusz, Szórád, Szovát, Henriett, Henrietta, Indra, Milda, Petro
nella, Petrónia, Sára, Sarolta, Üdvöske. 

14. szombat, Örs. Régi magyar személynév. Törzsnévből keletke
zett, a magyarsághoz csatlakozott három kabar törzs egyikének a 
nevéből. Ótörök eredetű, jelentése férfi. Egyéb névnapok: Ferenc, 
Herkules, Jusztusz, Kamill, Zala, Zalán, Esztella, Örsi, Stella, 
Sztella, Zalánka. 

15. vasárnap, Henrik. Germán eredetű név. Elemeinek jelentése: 
ház (vagy bekerített) + hatalmas, uralkodó. Egyéb névnapok: Au
rél, Baldvin, Bárót, Benvenútó, Bonaventúra, Csege, Csegő, Egon, 
Kardos, Ladomér, Lóránt, Örkény, Roland, Talamér, Vladimír, 
Angelina, Bozsóka, Estilla, Esztella, Eszténa, Leonóra, Manuéla, 
Opika, Pompília, Stella, Sztella, Zomilla. 

H.T. 

SPORTPROGRAMOK 
Labdarúgás: XXVIII. Móricz Kupa, a kiskanizsai utcák, terek ha
gyományos nyári kispályás labdarúgó-bajnoksága, szombat 15 óra, 
vasárnap 8 óra, Kiskanizsai sporttelep. 

H A B A J 
V A N . . . 

Felnőtt orvosi ügyelet: hétköznap 
16-7 óráig, pénteken 16-tól hétfőn 
7 óráig: 3 1 3 - 2 7 4 . 
Gyermekorvosi ügyelet: hétköznap 
17-7 óráig, pénteken 7-től hétfőn 7 
óráig: 3 1 3 - 3 8 0 . Címük: Nk, Pető
fi S. út 5. (a volt fiúkollégium). 

Fogászati ügyelet: vasárnap és ün
nepnap: 9-14 óráig a (Szent Imre 
u. I.) 3 1 3 - 1 3 1 - e s telefonszámon. 

Mentők: 1 0 4 

Tűzoltók: 1 0 5 
Rendőrség: 1 0 7 

[Tudja-e? 
A klinkerburkolat tégla bo

rítású útfelszín, mely akkor 
jelent meg Nagykanizsa ut
cáin, mikor 1870-ben a város
vezetőség úgy döntött, hogy a 
főbb utakat kavicsozás he
lyett így burkolja. Ezzel kikü
szöbölték, hogy az utcák eső 
után sártengerré váljanak. 
Gózony Ferenc, akkori város
bíró javaslatára szerződést 
kötöttek a város téglagyárai
val, ők szállították a klinker
téglát. A város 10 éven át 
szépítgette így az utakat, míg 
végül minden vörösben pom
pázott. 

YIOC 
- Hogy hívják a mozi; ;épész 

feleségét? 
- Matiné. 

* * * 
- Hogy hívják a cseh 

postást? 
- Holacsek. 

* * * 
- Hogy hívják az inter-

netező szerzetest? 
- Felhasználó barát. 

* * * 
- Hogy hívják a zöldruhás 

papot? 
- Környezetbarát. 
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N Y A R K O S Z O N T O 
A R A N Y - E Z Ü S T É K S Z E R V Á S Á R 

1 0 — 4 0 % á r e n g e d m é n y 

BRILLIÁNS ÉKSZER 
Nagykanizsa, A d y E. u. 12 (A Nagyposta után) 

Pintér Szilárd 
ipari alpinista vállalkozó 

Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 1 l/A. X. e. 65. 
Tel.: 30/9794-733 

Epületek, épí tmények szigetelése, 
homlokzat festése. 

Fémszerkezetek javítása, tisztítása, 
korrózióvédelme ipari alpin technikával! 

A P R Ó H I R D E T É S E K 
HIRDETÉSEKET Kanizsa Újság Kft. szerkesztőségében 
(Nagykanizsa, Király u. 4 7 . 1 . emelet) VESZÜNK FEL! 

INGATLAN 
Elcserélném Nk-ai 1,5 szobás, 47 
nm-es, komfortos, telefonos, egye
di fűtéses, vízórás, kábeltévés, fel
újított, földszinti önkormányzati 
lakásomat félkomfortosra. Ezen 
kívül is minden megoldás érdekel! 
Érd.: 322-537 (4170 K) 

JARMU 

Daewoo Nexia GLE középszürke 
metál, 1997-es, hitelre is eladó. 
Irányár: 1,330 millió Ft. Érd.: 
20/931-0317 (4170 K) 

ban, 2 év műszakival eladó. Érd.: 
30/351-5359 (4171 K) 

VEGYES 
55 db új beton béléstest és 700 db 
jó minőségű bontott franciacserép 
eladó. Érd.: 30/262-7496 (4146 
K) 
64 cm képátlójú Videoton Super 
Infra Color színes TV eladó. 
Irányár: 15.000 Ft. Érd.: 320-710 
(4174K) 

ALLAS 
1988-as Polski Fiat kitűnő állapot- Ipari alpinista munkára festő szak-

Parketta tűzifa tavalyi áron eladó! 
700 Ft/q 

Nagykanizsán a házhozszállítás díjtalan! 

Tel.: 329-487 ,30 /856-3666 

Tölgy- és akácfa kugliban 8.000 Ft/köbméteres, 
hasábra darabolva 9.500 Ft/köbméteres áron 

előrendeléssel eladó. 
Nagykanizsán a házhozszállítás díjtalan! 

Rendelésfelvétel: 329-487,30/856-3666 

• Lakások, üzletek, garázsok, irodák, üzemek 
RIASZTÓRENDSZERÉNEK szerelése. 

• A RIASZTÓJELZÉS 24 órás figyelése, 
gyors beavatkozással. 

• Meglévő rendszerek FIGYELŐKÖZPONTRA 
történő díjtalan csatlakoztatása. 

Nagykanizsa, Rozgonyi u. 20. 
Telefon: 93/312-706 

A Zsigmondy Vilmos és Széchenyi István Szakképző Iskola 
8800 Nagykanizsa, Hunyadi út 18., 

FELVÉTELT HIRDET 
i n f o r m a t i k a ( s z á m í t á s t e c h n i k a i ) 

t a n á r i á l lás b e t ö l t é s é r e . 
Érdeklődni az iskola igazgatójánál lehet. 

Telefonszám: 518-900, 518-904. 

munkást felveszek. Erd.: 30/9794-
733 (4173 K) 
Kereskedelmi végzettséggel, érett
ségivel, rokkantnyugdíjas férfi el
helyezkedne. Ajánlatokat kérek: 
30/9932-534 (4175 K) 

TÁRSKERESŐ 
46/175/71 Bika csillagjegyű férfi 
vagyok. Olyan hölgy barátságát 

keresem, aki arányos testalkatú, 
káros szenvedélyektől mentes és 
hisz a lélekvándorlásban. Vegetá
riánusok előnyben. Jelige: 
„Ezoteria" (4176 K) 
A magányt lecserélném alkoholtól 
mentes, kedves, korban hozzám il
lő, magára igényes férfira, akinek 
hűséges, igazi társa lennék. 160 cm 
magas, és 51 éves özvegy nő va-
gyok. Jelige: „Szeretet" (4177 K) 

* 

ÁLLAS • ÁLLAS • ÁLLAS 
A Zala Megyei Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltsége az alábbi szakmák
ban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetőséget: 

Munkakörök Végzettség Bérezés (Ft-ban, bruttó) 
Ápoló szakirányú KJT. szerint 
Kőműves szakirányú 60.000-80.000 
Tetőfedő szakirányú 50.000-80.000 
Ács-állványozó szakirányú 70.000-80.000 
Felszolgáló szakirányú 40.000-60.000 
Pék szakirányú 40.000-70.000 
Szakács szakirányú 40.000-100.000 
Varrónő szakirányú 40.000-60.000 
Víz-gáz szerelő szakirányú 40.000 
Villanyszerelő szakirányú 40.000-67.000 
Vas- és fémszerkezet lakatos szakirányú 40.000-70.000 
Mechanikai műszerész szakirányú 60.000-85.000 
Asztalos szakirányú 40.000-45.000 
Vegyipari szakmunkás szakirányú 90.000-110.000 
Üvegfúvó szakirányú 70.000 
Munkavédelmi és tűzvédelmi előadó technikum megegyezés szerint 
Műszaki ügyintéző főiskola v. egyetem KTV. szerint 

Bővebb felvilágosítást a munkahelyi ajánlatokról ZMMK Kirendeltségén, Nagykani
zsa, Fő út 24. szám alatt adunk. Telefon: 93/311-032. 
Ügyfélfogadási idő: hétfő-kedd-szerda: 8-12 és 13-16 között. 

péntek: 8.00-13.00 óra. 

KANIZSA Dél-Zalai Hetilap - Főszerkesztő: Lukács Ibolya. Újságírók: Bakonyi 
Zsóka. Büki Erzsébet, Dukát Éva. Munkatársak: Hársfalvi Tímea. Tóth Tihamémé. 
Külső munkatársak: Bacskay Zoltán. Horváth István. Szerkesztőség: Nagykanizsa, 
Király u. 47.1. emelet. Levélcím: 8801 Nagykanizsa, Pf: 154. Hirdetésfelvétel: Kanizsa 
Újság Kft. Nagykanizsa. Király u. 47.1. emelet. Kiadja a Kanizsa Újság Kft. Nagykani
zsa. Király u. 47. I. emelet Tel.: 93/312-305. Felelős vezető: Lukács Ibolya. Nyomja a 
Zalai Nyomda Rt. Zalaegerszeg. Gorkij u. 1. Tel.: 92/549-200. Felelős vezető: Czirkl 
György. Terjeszti a Magyar Posta és a Kanizsa Újság Kft. Az árus példányok ára 65 Ft. 
E-mail címünk: kanizsahetilap@broadband.hu. ISSN 0865-3879 
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BAZARUDVARI 
TORONYZENE 

Július 19-én 
20.30 órakor 
Belépődíj: nincs 

Beszédcentrikus, nyári intenzív nyelvtanfolyamok a 

DIALÓG Nyelvstúdióban 
kis létszámú csoportokban, 

július 16-augusztus 10-ig 
(4 hét) 

kezdő, újrakezdő, középhaladó , haladó, társalgási és 
nyelvvizsgára felkészítő szinten, 

A N G O L , N É M E T , O L A S Z nyelvből . 

8 hónap tananyagát most 4 hét alatt sajátíthatja el! 
- órakezdés: reggel, délután-este 

- kedvező óradíj , részletfizetési lehetőség 

- jelentős kedvezmények: d iákoknak, törzstanulóknak 

Beiratkozás: a je lentkezés sorrendjében, személyesen. 

D I A L Ó G N Y E L V S T Ú D I Ó 
Nagykanizsa , Kinizsi út 2/a. 

Tel./fax: 93 /326-413 ; 0 6 80/203-541 
mobil : 30/92-72-329 

E-mail : d ia log@weste l900.net 
ht tp: / /www.dialognk.hu 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Kincstárának köz
beszerzési pályázatán az alábbi cégek lettek a nyerte
sek: 
I. Élelmezési alapanyagok 

1. Hús- és hentesáruk (4 pályázó): 
Dolmányos József 

2. Baromfi és baromfitermékek (I pályázó): 
Kanizsa Hal - K a l m á r Lajos 

3. Száraz- és konzerváruk, édességek, édesítőszerek, fű
szerek (3 pályázó): 
Zéta Rt. 

4. Kenyér- és sütőipari termékek (1 pályázó): 
Bonbonett i Rt. 

5. Tej- és tejtermékek (2 pályázó): 
Milk Boys Kft. 

6. Mélyhűtött termékek (3 pályázó): 
Kanizsa Hal - Ka lmár Lajos 

7. Zöldség, gyümölcsáru, tojás (2 pályázó): 
A pályázat eredményte len lett, ezért a kincstár július 
hónapban a pályázatot megismétl i . 

//. Tisztítószerek: 
Zéta Rt. 

M i l y e n n á s z a j á n d é k o t v e g y e k ? 
N E K Ü N K N A G Y O N S O K Ö T L E T Ü N K V A N 

Válasszon értékes ajándékot Kossuth- és 
Munkácsy-díjas alkotóktól 

Szász Endre, Szabados János, Macskássy Izolda, 
Gross Arnold, Viktor Vasarely, Reich Károly 

Kerámiák már 6 5 0 Ft-tói, üveg- és fatálak, vázák, 
étkészletek, terítők, réz íróasztalkészlet. 

P E T R O 
Fő út 19. 

Tel.: 93/333-744 

G A L É R I A 
nyitva: hétfő-péntek: 10-17,30 
szombat:10-12,30 
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Nagykanizsa 
RÉGIÓK KAPUJA 

M e g j e l e n i k 2 1 . 0 0 0 p é l d á n y b a n 

Tájékoztatjuk 
kedves olvasóinkat, 

hogy a Kanizsa 
Dél-Zalai Hetilap 

I július 19-augusztus 23-i& 

I nem jelenik meg. 
A következő, 
28. lapszám 

augusztus 30-án 
jelenik meg. 

LOVASTUSA A CS0NAKAZ0-T0NAL 
Nagykanizsa város önkor

mányzata, a Kanizsa Lovasklub 
és a Minőség 
Kft. szervezé
sében július 
13-15 között 
Nagykanizsán, 
a Csónakázó-
tónál és kör
nyékén meg
rendezésre ke
rülő Országos 
és Nemzetközi 
M e g h í v á s o s 
L o v a s t u s a 
( M i l i t a r y ) 
Versenyről, II. 
V i e s s m a n n -
Kupáról adott 
tájékoztatást a 
sajtó képvise
lőinek Banka 
Éva verseny
bíró, Végh 
Csaba sport
köri elnök, va
lamint Dobri Lajosné, a Kanizsa 
Lovasklub gazdasági vezetője. 
Minden alkalommal szintet 
emelve, már hatodik esztendeje 
rendezik meg Nagykanizsán az 
országos meghívásos lovastusa 

military bajnokságot. A szerve
zők február óta folyamatosan ké-

szülnek a versenyre, melynek hi
vatalos megnevezése az utóbbi 
időkben lovastusa. A lovastusa 
tulajdonképpen összetett ver
seny, mely három versenyszám
ból áll: díjlovagló vizsgából, te-

repvizsgából és ugró vizsgából. 
A három versenyszám összesí-

tett eredménye alapján, kerülnek 
a helyek és a díjak kiosztásra. A 
lovassportok közül a lovastusa 
kívánja a legnagyobb összhan
got a lótól és a lovastól. Ez az a 
versenyszám, amelybe a legtöbb 

energiát kell fektetni. A magyar 
és a nemzetközi lovastársadalom 

körében rend
kívül népszerű 
a verseny, szí
vesen jönnek a 
versenyzők a 
gyönyörű kör
nyezetbe és az 
igényesen fel
épített pályára. 
Eddig 20 klub 
nevezett a ver
senyre, 80-85 
ló, és kb. 60 
versenyző je
lezte részvé
telét. Minden 
j e l e n t ő s e b b 
magyar ver
senyző itt lesz, 
de várnak 
nemzetközi lo
vasokat, oszt
rákokat, romá
nokat és né

meteket. Láthatóak lesznek a na
gyon jó pályák között jegyzett 
kanizsai pályán kezdő amatőrök 
és a magyar olimpiai csapat tag
jai is. 

B. Zs. 

C I G Á N Y H O L O C A U S T 
Mén július 25-én tartják a ci

gány holocaust emlékünnepséget 
Nagykanizsán, melyre 300-400 
megemlékezőt várnak az ország 
több pontjáról - kaptuk a tájé
koztatást Teleki Lászlótól, a 
CKÖ elnökétől. A mostani 7. ho-

TOBB SZAZ MEGEMLEKEZOT VARNAK 
locaust megemlékezés ünnepi 
köszöntőkkel kezdődik délután 
az Ifjúsági Parkban lévő holo
caust emlékműnél, és esti vir
rasztással zárul. A CKÖ-nek 
ezen a napon, még nem fejeződik 
be a holocaust ünnepsége, ugya

nis öt évvel ezelőtt a német kor
mány és a német cigány civil 
szervezet azzal a kérelemmel 
fordult a lengyel kormányhoz, 
hogy egy nemzetközi emlékbi
zottság rendezze be az akkori lá
gerkörülményeket megörökítő 

2E jelű barakkot, amelyben cigá
nyok éltek. így állandó kiállítása 
és emlékhelye lehet a cigányság
nak. Augusztus 2-án négy me
gyéből utaznak busszal 
Auswitzba, a múzeum avatására. 

B.Zs. 



SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ 
A FŐISKOLÁN 

Hétfőn délelőtt sajtótájékoz
tatót tartott Birkner Zoltán ok
tatási igazgató és Szálai Anna
mária a Kanizsa Felsőoktatá
sáért Alapítvány kuratóriumá
nak tagja. Szálai Annamária a 
felsőoktatás nyugat-dunántúli 
helyzetéről szólt, elmondta, 
hogy a régió gazdasági muta
tói kedvezőek, a de a felsőok
tatás helyzetét tekintve koránt
sem ilyen biztató a kép, hiszen 
a megye egyetlen városa sem 
lett székhely. A helyzet javítá
sának érdekében össze kell 
fogni, és nem egymás konku
renciájaként kell működni. 
2002-től indul majd be a zala
egerszegi műszaki felsőokta
tás, a Műszaki Egyetemmel és 
a Veszprémi Egyetemmel kö
zösen. Birkner Zoltán úgy vé
lekedett, 2004 után már nem a 
győri és a pécsi egyetemek 
lesznek a vetélytársaink, ha
nem grazi illetve a maribori 
egyetemek, és erre kell felké

szülni, az integrációs törvény 
is erre irányult. Tavaly októ
berben került beadásra az 
akkreditációs dokumentáció, 
és várhatóan 2002 szeptembe
rében indulhat el a műszaki in
formatika szak, amelynek mi
niszteri aláírásához közel va
gyunk - mondta az alapítvány 
oktatási igazgatója. Ha két 
nappali állami finanszírozású 
szak működik majd Nagykani
zsán, elkezdődhetnek az önál
ló főiskolai kar létrehozásának 
munkálatai, amelynek eredmé
nyeként elmondhatjuk majd, 
több mint harminc év után is
mét lesz főiskola városunk
ban. Ha létrejön az önálló kar, 
akkor van esélyünk beszállni a 
kormány által meghirdetett 
kollégium-felújítási program
ba - mondta Birkner Zoltán - , 
de ez éppúgy a jövő kérdése 
még, mint egy humán kar in
dítása Kanizsán. 

D. É. 

MINŐSÉGI MUNKA 
AZ ELSŐ 

Befejeződött a Zalai „A Nostru" 
Egyesület által szervezett betaní
tott kommunális karbantartótanfo
lyam. Molnár Jenőné a „Patronázs 
2000 Vállalkozás" projektvezetője 
számolt be lapunknak a sikerről. 
Az Országos Foglalkoztatási Köz
alapítvány és a megyei munkaügyi 
központ támogatásával létrejött 
programban 15 fő tartós munka
nélküli foglalkoztatását célozták 
meg, és kommunális karbantartó
kat képeztek ki négy hónap alatt a 
Szombathelyi Regionális Munka
erő-fejlesztő Központ segítségé
vel. Parkgondozó, kőműves, festő 
és faipari oktatást kaptak, és emel
lett munkavédelmi ismeretekből is 
jártasságot szereztek. Valamennyi 
résztvevő július 2-án már munká
ba állt. A legelső munkát az IKI-
től kapták, a Dózsa György út 75. 
számú ház felújítását, lépcső
házfestését kell elvégezniük a vá
rosban. További tennivalójuk kö
zött szerepel parkgondozás, ját
szótérépítés, lakások, lépcsőházak 
felújítása. Természetesen nem 
akarnak a 15 személynél megállni, 

TISZTELT SZERKESZTŐSÉG! 
Szeretném, ha válaszolnának a 

problémámra a Per/Patvarban. 
1999. április 25-én adtam na
gyobb összeget kölcsön az egyik 
barátomnak. O azt ígérte, hogy 
1999. december 31-ig a tartozást 
visszafizeti. Ezt le is írtunk, mi 
és két tanú aláírta. 

A pénzt nem fizette vissza a 
haverom az év végéig. Azt 
mondta, az üzlet, amibe befekte
tett, nem jött be. Én ezt megértet
tem és megállapodtunk, hogy 
részletekben fizet. Ezt már nem 
írtuk le. A pénzt postán adta fel, 
így neki és nekem is megvan a 
bizonyítékom. Sajnos, ebben az 
évben egyetlen fillért nem tör
lesztett. Többször kértem, mindig 
volt valami kifogása. Én minden 
problémáját megértem, hiszen a 
haverom, de most már kezdek 
kételkedni benne, ugyanis hallot
tam, hogy más ügyben nagyobb 
összeget fizetett ki. Én nem aka-

PER/PATVAR 
rok vitát, 
b í róságot , 
szeretném 
b é k é s e n 
rendezni a 
dolgot, ha 
l e h e t . 
Ezért vá
rok türel
mesen. 

Elmesél
tem a 
problémát 
egy isme
rősnek, aki azt mondta, hogy ne 
nagyon várogassak, mert elévül a 
követelésem és akkor már nem 
tudok érvényesíteni semmit. Ez 
valóban így van? Szeretném, ha 
válaszolnának. 

Üdvözlettel: 
egy „hitelező" 

TISZ
TELT 

URAM! 
Valóban is
meri a Pol
gári Tör
vényköny
vünk az el
évülés fo
galmát. Az 
á l t a l á n o s 
e l é v ü l é s i 
idő öt év. 
Az elévülés 

akkor kezdődik, amikor a követe
lés esedékessé válik. Ez vonatko
zik az Ön ügyére is. Az elévülési 
idő elteltével a követelését bírósá
gi úton nem érvényesítheti. Ez 
azonban nem zárja ki azt, hogy a 
barátja önként teljesítse, vagyis 
megfizesse magának a tartozást. 

bővíteni szeretnék a létszámot 
minden területen. Hamarosan be
költözhetnek a Fő út 21. szám alá, 
ahol egy a faipari műhelyt alakíta
nak ki. A foglalkoztatási projektet 
bővíteni kívánják a szervezők an
nak érdekében, hogy minél több 
számban tudjanak felvenni embe
reket. Nem zárkóznak el, a hátrá
nyos helyzetű embereken is meg
próbálnak segíteni. Nem csak 
kanizsaiakat foglalkoztatnak, ha
nem Zalakomárból, Szepetnekről 
és Sormásról is járnak be dolgoz
ni. A VIA Kanizsa Kht-vel és az 
IKI-vel kötöttek egy előszerző
dést. Az első időszakban referen
ciamunkákat adnak ki, ez alapján 
remélik, hogy nemcsak az 500.000 
illetve a 3.000.000 forintos meg
rendelést kapják a két cégtől, ha
nem még többet. Minőségi munkát 
kell végezniük, hogy a piacon tud
janak maradni. Nem akarnak ellen
felei lenni a város ilyen jellegű fel
adatot ellátó cégeinek, hanem part
nerek akarnak lenni, és alvállalko
zói szerepet szeretnének betölteni. 

B. Zs. 

Amennyiben kamatot is érvényesít 
a követelése után, az is elévül a 
„főköveteléssel" egyidőben. Isme
ri a Ptk. Az „elévülés nyugvása", 
az „elévülés megszakadása" fogal
makat is, amit nem részleteznék. 
Egy dolgot szeretnék csak kiemel
ni: az elévülési idő megszakad, és 
az elévülési idő újból kezdődik, ha 
Ön a barátját írásban felszólítja a 
tartozás megfizetésére. Én azt 
gondolom, hogy a fentiekben leír
tak megnyugtathatják Önt, hiszen 
van még ideje arra, hogy a döntést 
meghozza, hogy vár türelemmel, 
vagy a bírósághoz fordul. 
Amennyiben úgy gondolja, bízhat 
még a barátjában, hát várjon türe
lemmel. Ha elfogyott a türelme és 
a bizalma sem a régi, érvényesítse 
követelését bírósági úton, de ezt 
megelőzően célszerű írásban fel
szólítani a teljesítésre, amit ügyvé
den keresztül is megtehet. 

Dr. Stepán Annamária 
ügyvéd 



Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a 2002/2003 tanévtől az in tézmények körzethatá
rait az alábbiak szerint hagyja jóvá : 

INTÉZMÉNY KÖRZETHATÁR 

Bolyai János 
Altalános Iskola 

Király u. páratlan oldal - Erzsébet tér - Kinizsi u. páros oldal - Nap
raforgó tér által határolt tömb (benne Dózsa Gy. u. 1-5l-ig, illetve 
2^16-ig), ÉK-i városrész, Bagola, Kisfakos, Nagyfakos, Sánc, Bajcsa 

Általános Iskola Kiskanizsa Kiskanizsa közigazgatási területe 

Általános Iskola és Óvoda Nagy
kanizsa-Palin 

Palin közigazgatási területe, Zsigárdpuszta, Hosszúvölgy, Fűzvölgy, 
Homokkomárom, Magyarszentmiklós, Magyarszerdahely 

Általános Isk*ola és Óvoda Nagy-
kanizsa-Miklósfa 

Miklósfa közigazgatási területe, Móriczhely, Liszó 

Hevesi Sándor Általános Iskola Kazanlak krt 1-12., Városkapu krt., Péterfay u., Munkás u., Szabad
hegy 

Körösi Csorna Sándor Általános 
Iskola 

Rózsa u. 1., 2., 4., Liszt, Kodály, Bartók Csokonai utcák, Hevesi ut
cák által határolt tömb, Platán sor mindkét oldala 

Péterfy Sándor Általános Iskola Attila u., Rózsa u. 5-től végig, Kazanlak krt. 12-től, Zemplén Gy. u. 

Vécsey Zsigmond Általános Iskola Kisfaludy u. páros oldaltól délre eső, Ligetváros - Tripammer Gy. u. -
Kossuth tér által határolt tömb (benne a Csengery u. 24-től, illetve 29-től) 

Rozgonyi Úti Általános Iskola Petőfi S. u. mindkét oldala, Huszti tér - Fő út - Erzsébet tér - Kinizsi Pál 
u. páratlan oldal által határolt tömb (benne Dózsa Gy. u. 53-tól, illetve 48-
tól végig v 

Zrínyi Miklós Általános Iskola Király u., Fő út páros oldala, Deák tér, Széchenyi tér, Eötvös tér, Te
leki u. mindkét oldala, Téglagyári u., Bagolai sor, Kossuth tér, 
Kisfaludy u. páratlan oldal által bezárt tömb, Szemere u, Csányi L. u., 
Ady E. u végig, Nagyváthy u. 

KÖZLEMÉNY 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatalának Szociá
lis és Egészségügyi Osztálya tájé
koztatja ügyfeleit, hogy a 96/2001. 
(VI. 15.) sz. Korm.rendelet alapján 
azon személyek, akik 2001 május 
hónapban a települési önkormány
zat által folyósított időskorúak jára
dékában, rendszeres szociális se
gélyben, munkanélküliek jövede
lempótló támogatásában, illetve 
ápolási díjban részesültek, egyszeri 
juttatást kapnak. Az egyszeri jutta
tás összege 7500 Ft, amelyet külön 
kérelem benyújtása nélkül, legké
sőbb 2001. augusztus hónap folya
mán, a rendszeres ellátástól elkülö
nítetten folyósítunk. 

Felhívjuk továbbá a kiegészítő 
családi pótlékban részesülők figyel
mét, hogy az 1997. évi XXXI. tv. 
értelmében azon tanulói vagy hall
gatói jogviszonnyal rendelkező 
gyermekek után, akikre tekintettel a 
tárgyév szeptember hónapjában 
rendszeres támogatást folyósítunk, 
4000 Ft összegű egyszeri támogatás 
jár. Az egyszeri támogatás külön 
kérelem benyújtása nélkül, a szep
tember hónapban esedékes kiegé
szítő családi pótlék folyósításával 
egyidejűleg kerül kifizetésre. 

Szociális és 
Egészségügyi Osztály 

Nagykanizsa Megyei Jogú | 
Város Polgármesteri 

Hivatalának ingyenesen 
hívható zöldszáma: 

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK x 

TÓTH ZSUZSA önkormányzati 
képviselő 2001. július 25-én, szerdán 
16 órától 17 óráig várja a 11. számú 
választókerület polgárait a FIDESZ-
MPP nagykanizsai irodájában, a 
Rozgonyi u. 1. szám alatt. 
KISS LÁSZLÓ önkormányzati kép
viselő 2001. július 27-én, szombaton 
10 órától 11 óráig várja fogadóóráján 
a 13. számú választókerület polgárait 
Miklósfán, a Mindenki Házában. 
TÓTH LÁSZLÓ önkormányzati 
képviselő 2001. augusztus 1-én, szer
dán 17 órakor várja fogadóóráján a 4. 
számú választókerület lakosait a Dr. 
Mező Ferenc Gimnáziumban. Tóth 
László képviselő e-mail címe: 
toth_laszlo@nagykanizsa.hu 
DR. HORVÁTH GYÖRGY a 2. szá
mú választókerület önkormányzati 
képviselője 2001. augusztus l-én, szer
dán 18 órától 20 óráig fogadóórát tart a 
Pálma étteremben (Magyar u. 80.). 

A július else

jén hatályba 

lépett törvény 

értelmében a 

múlt héten 

több lépcső

ben tettek es

küt a Város

házán dolgozó 

k ö z t i s z t v i s e 

lők. Az ünne

pélyes esküté

telre a Kék 

Házban került 

sor a múlt hét elején, de hét többi napján is voltak eskütételek, hiszen azoknak a 

köztisztviselőknek is esküt kellett tenniük, akik valamilyen okból távol voltak a kö

zös eskü idején. 

mailto:toth_laszlo@nagykanizsa.hu


KÜLFÖLDRE UTAZÁS 
GÉPJÁRMŰVEL 

A Magyar Köztársaság területét 
Magyarországon forgalomba he
lyezett járművel a jármű forgalmi 
engedélyében feltüntetett tulajdo
noson, illetve üzembetartón kívül 
más személy csak írásos hozzájá
rulásukkal hagyhatja el. A forgal
mi engedélyben szereplő üzem
bentartó tulajdonos új típusú for
galmi engedély esetén a tulajdon
jogát törzskönyvvel tudja igazolni. 
Más személy esetében az írásos 
hozzájárulásnak tartalmazni kell: a 
jármű használójának családi és 
utónevét, úti okmányának a szá
mát, új típusú forgalmi engedély 
esetén a jármű törzskönyvének 
számát, a jármű rendszámát, al
vázszámát, motorszámát, a tulaj
donos (üzembentartó) nevét, alá
írását; gazdasági társaság esetén 
annak cégszerű aláírását, valamint 
azt az időtartamot, amely alatt a 
járművel az országot elhagyhatja. 

Magyarországon bérbe vett 
vagy lízingelt jármű esetén az írá
sos hozzájárulást a bérleti, illetve 
a lízingszerződés pótolja, 
amennyiben abból megállapítható, 
hogy az "üzembentartó a járművel 
jogosult az> ország területét el
hagyni. 

Az írásos hozzájárulást vagy az 

Lejárt úti okmánnyal az állam
határ semmiféle indokkal nem lép
hető át, tehát mindenkinek érdeke, 
hogy úti okmánya érvényességét 
időben ellenőrizze! 

Az úti okmány iránti kérelmet a 
lakó- vagy tartózkodási hely sze
rint illetékes önkormányzatnál, 
vagy a BM Központi Hivatal ügy
félszolgálatánál (Budapest VI., 
Andrássy út 55., vagy Budapest 
XIII., Visegrádi u. 110-112. sz.) 
lehet benyújtani. 

A kérelem a postahivatalokban 
kapható igénylőlapon nyújtható 
be, melyhez mellékelni kell: 
• 2 db fekete-fehér (vagy színes) 

35x45 mm-es igazolványké
pet, 

említett szerződést a határátlépés 
ellenőrzésekor felhívás nélkül be 
kell mutatni az eljáró határőrnek! 

NEMZETKÖZI VEZETŐI 
ENGEDÉLY KIVÁLTÁSA 

Az Európai Unió országai -
Olaszország kivételével - és a Bé
csi Közúti Közlekedési Egyez
ményben részes tagállamok elvi
leg elfogadják az érvényes magyar 
vezetői engedélyt. Az Olaszor
szágba és az Európán kívüli orszá
gokba történő utazás alkalmával 
és az európai országokban gépjár
művek bérbevétele esetén célszerű 
a nemzetközi vezetői engedélyt ki
váltani. Biztos, ami biztos: utazás 
előtt kérjen pontos információt az 
érintett ország nagykövetségétől, 
konzulátusától. 

Nemzetközi vezetői engedélyt 
az érvényes vezetői engedély ada
tai alapján lehet kiállítani, tehát 
azzal a kérelmezőnek rendelkezni 
kell. Feltétel még ezen kívül, hogy 
a kérelmező a 18. életévét betölt
se, mert „B" kategóriára érvényes 
nemzetközi vezetői engedély csak 
a járművezető 18. életévének be
töltése után állítható ki. 

A nemzetközi vezetői engedély 
érvényességi ideje a magyar veze
tői engedélyben feltüntetett érvé
nyességi idő, de legfeljebb a nem
zetközi vezetői engedély kiállítá

sának napjától számított három 
év. 

A kérelmet kizárólag személye
sen lehet előterjeszteni! 
Csatolni kell: 
• 2 db 35x45 mm-es méretű arc

fényképet, mely lehet színes, 
vagy fekete-fehér; 

• 1500 Ft értékű illetékbélyeget. 
Be kell mutatni: 
• az érvényes személyazonosító 

igazolványát vagy útlevelét; 
• a személyi azonosítóról és lak

címről szóló hatósági igazol
ványát (lakcímigazolványát); 

• az érvényes vezetői engedé
lyét; 

(Tartózkodási engedéllyel ren
delkező külföldinek az érvényes 
útlevelét és tartózkodási engedé
lyét, valamint a szálláshelyének 
igazolására a rendőrhatóság által 
kiadott igazolást kell bemutatnia.) 

AZ ÜGYINTÉZÉS 
FOLYAMATA: 

Az eljárás során az ügyintéző 
ellenőrzi az ügyfél személyazo
nosságát. A személyazonosító iga
zolványban vagy útlevélben lévő 
arcképmást összehasonlítja a ké
relmező személyével, ellenőrzi a 
személyazonosító igazolvány illet
ve útlevél érvényességét és az ada-' 
tokát összehasonlítja a személyi 
adat- és lakcímnyilvántartásban 

szereplő adatokkal. Lekérdezi a 
körözési nyilvántartást is. 

Amennyiben az ügyintéző min
dent rendben talál, elektronikus 
úton előállítja és kinyomtatja a ké
relmet. Ellenőrzésre átadja a kérel
mezőnek, aki ellenőrzi az adatok 
helyességét. Amennyiben szüksé
ges, az ügyintéző az adatokat kor
rigálja. Ezt követően a kérelmező 
az általa helyesnek és időszerűnek 
tartott adatlapot aláírásával látja el. 

Az ügyintéző az okmány nyil
vántartással összefüggő feladatok 
elvégzése után a nemzetközi veze
tői engedélyt a kérelemben szereplő 
adatokkal kézzel kitölti, ráragasztja 
az egyik fényképet és aláírással, 
speciális bélyegzővel hitelesíti. 

Ezt követően a nemzetközi ve
zetői engedélyt a kérelmezőnek is 
alá kell írnia, valamint annak átvé
telét a kinyomtatott kérelmen is 
ellenjegyzi. 
Fontos tudni, hogy: 
• A nemzetközi vezetői enge

dély külföldön csak magyar 
vezetői engedéllyel együtt ér
vényes! 

• A nemzetközi vezetői engedély 
önmagában Magyarországon 
járművezetésre nem jogosít! 

Mátyás József 
okmányiroda-vezető 

Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város 

• 4000 Ft illetékbélyeget, 
amennyiben a kérelmező a 18. 
életévét betöltötte, de még 
nincs 70 éves és az útlevél ér
vényességét 5 évre kéri (ha az 
érvényességet 10 évre kéri, 
úgy 6000 Ft illetékbélyeget), 

• 1000 Ft illetékbélyeget, 
amennyiben a kérelmező 18. 
életévét még nem töltötte be, 
illetve a 70. életévét már be
töltötte, 

• kiskorú vagy gondnokság alatt 
álló személy esetében a szülők
nek (törvényes képviselőnek) a 
közjegyző, a gyámhatóság 
vagy az útlevélhatóság előtt tett 
hozzájáruló nyilatkozatát, 

• az előző útlevelet. 

Be kell mutatni: 
• érvényes állandó személyazo

nosító igazolványt, vagy más, 
személyazonosság igazolására 
alkalmas, érvényes hatósági 
igazolványt együtt a lakcím
igazolvánnyal, 

• amennyiben ilyen okmány 
nincs a kérelmező birtokában, 
úgy a születési, illetőleg a név
viselést igazoló házassági 
anyakönyvi kivonatot és a ma
gyar állampolgárságát igazoló 
okiratot. 

A kérelem 18 éven felüli pol
gárok esetében kizárólag szemé
lyesen nyújtható be. 18 éven aluli 
kérelmezők esetében a szülők, il

letve a törvényes képviselő nyújt
hatnak be úti okmány igényt. 

Az úti okmány ügyintézésének 
általános ügyintézési határideje 30 
nap, az útlevelet postai úton kap
ják meg a kérelmezők. 

Soron kívüli igények teljesítésé
ről és az okmányigénylésekkel 
kapcsolatos egyéb kérdésekről az 
ügyfélszolgálatok adnak felvilágo
sítást. 

BM Központi Hivatal ügyfél
szolgálata: 1/443-5740; 1/443-
5747; 1/443-5748 

Nagykanizsa MJV Okmány
iroda: 93/500-863; 93/500-
864 
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének Szociális és 

Egészségügyi Bizottsága az 55/2000. (XII. 13.) számú helyi rendelet 
alapján pályázatot hirdet az alábbi, üres önkormányzati bérlakások 
bérleti jogának szociális alapon történő elnyerésére: 

1.) Nagykanizsa, Csengery u. 117/15. fsz. 5. 
a) A lakás 

alapterülete: 51 m 2 

szobaszáma: 2 
komfortfokozata: félkomfortos 

b) A lakás településen belüli fekvése: egyéb városi terület 
A lakás épületen belüli fekvése: földszinti, udvari lakás 

c) A lakbér összege: 974 Ft/hó + szolgáltatási díjak (szemétszállítás, 
víz, villany, fűtés) 

d) A lakás állapota: felújított 
e) A bérleti jogviszony időtartama: 5 év 
f) A lakás megtekintésének időpontja: 2001. július 25. 9-1 l-ig 
g) A pályázat benyújtásának helye és határideje: 2001. július 31. 

Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztály 
Nagykanizsa, Eötvös tér 16. 
Pályázati nyomtatvány ugyanitt kapható. 

2.) Nagykanizsa, Csengery u. 117/18. fsz. 2. 
a) A lakás 

alapterülete: 66 m 2 

Szobaszám: 2 
Komfortfokozat: komfortos 

b) A lakás településen belüli fekvése: egyéb városi terület 
A lakás épületen belüli fekvése: földszinti, udvari lakás 

c) A lakbér összege: 4.021 Ft + szolgáltatási díjak 
d) A lakás állapota: felújított 
e) A bérleti jogviszony időtartama: 5 év 
0 A lakás megtekintésének időpontja : 2001. július 25. 9-1 l-ig 
g) A pályázat benyújtásának határideje és helye : 2001. július 31. 

Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztály 
Nagykanizsa, Eötvös tér. 16. 
Pályázati adatlap ugyanitt kapható. 

3.) Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 73. II. lph. 1/19. 
a) A lakás 

alapterülete: 22 m 2 

Szobaszám: 1 
Komfortfokozat: komfortnélküli 

b) A lakás településen belüli fekvése: egyéb városi terület 
A lakás épületen belüli fekvése: első emeleti lakás 

c) A lakbér összege: 578 Ft + szolgáltatási díjak 
d) A lakás állapota: felújított 
e) A bérleti jogviszony időtartama: 5 év 
0 A lakás megtekintésének időpontja : 2001. július 25. 9-1 l-ig 
g) A pályázat benyújtásának határideje és helye : 2001. július 31. 

Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztály 
Nagykanizsa, Eötvös tér. 16. 
Pályázati adatlap ugyanitt kapható. 

4.) Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 75.1 . lph. fsz. 6. 
a) A lakás 

alapterülete: 43 m 2 

Szobaszám: 1 
Komfortfokozat: komfortnélküli 

b) A lakás településen belüli fekvése: egyéb városi terület 
A lakás épületen belüli fekvése: földszinti lakás 

c) A lakbér összege: 1.063 Ft + szolgáltatási díjak 
d) A lakás állapota: felújított 
e) A bérleti jogviszony időtartama: 5 év 
f) A lakás megtekintésének időpontja: 2001. július 25. 9-1 l-ig 
g) A pályázat benyújtásának határideje és helye : 2001. július 31. 

Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztály 
Nagykanizsa, Eötvös tér. 16. 
Pályázati adatlap ugyanitt kapható. 

5.) Nagykanizsa, Teleki u. 8. fsz. 5. 
a) A lakás 

alapterülete: 43 m 2 

Szobaszám: 1 
Komfortfokozat: komfortos 

b) A lakás településen belüli fekvése: egyéb városi terület 
A lakás épületen belüli fekvése: földszinti, udvari lakás 

c) A lakbér összege: 3.490 Ft + szolgáltatási díjak 
d) A lakás állapota: felújított 
e) A bérleti jogviszony időtartama: 5 év 
0 A lakás megtekintésének időpontja : 2001. július 26. 9-1 l-ig 
g) A pályázat benyújtásának határideje és helye : 2001. július 31. 

Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztály 
Nagykanizsa, Eötvös tér. 16. 
Pályázati adatlap ugyanitt kapható. 

6.) Nagykanizsa, Teleki u. 2/a 
a) A lakás 

alapterületé: 42 m 2 

Szobaszám: 1+fél 
Komfortfokozat: komfortos 

b) A lakás településen belüli fekvése: egyéb városi terület 
A lakás épületen belüli fekvése: földszinti, udvari lakás 

c) A lakbér összege: 3.409 Ft + szolgáltatási díjak 
d) A lakás állapota: felújított 
e) A bérleti jogviszony időtartama: 5 év 
f) A lakás megtekintésének időpontja : 2001. július 26. 9-1 l-ig 
g) A pályázat benyújtásának határideje és helye : 2001. július 31. 

Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztály 
Nagykanizsa, Eötvös tér. 16. 
Pályázati adatlap ugyanitt kapható. 

A Szociális és Egészségügyi Bizottság csak ezen lakásokra benyújtott 
pályázatokat bírálja el. 

Nagykanizsa, 2001. július 5. 
Dr. Csákai Iván sk. 

bizottsági elnök 



Az orosz Togliatti vá
rossal 1997-ben öt évre 
szóló együttműködési 
megállapodást kötött vá
rosunk. Ennek keretében 
érkezett delegáció Nagy
kanizsára az elmúlt év 
decemberében és kapott 
meghívást városunk 
Togliatti város napja 
rendezvényeire. A dele
gáció vezetője Törőcsik 
Pál alpolgármester volt. 
Tagjai: Karmazin József 
főépítész és Gerencsér Ti
bor külkapcsolati refe
rens. Önálló meghívásra, 
saját költségén vett részt 
a rendezvényen a Ma-
gyar-Orosz Gazdaság
fejlesztési Alapítvány 
képviseletében Büki 
Gyula. Togliattiban, 
Nagykanizsához hasonlóan a vá
ros alapításának időpontjához 
kapcsolódnak a Város Napja 
rendezvényei, melyen további 
két évfordulóról emlékeztek 
meg. Ekkor ünnepelték a német 
Wolfsburg várossal kötött test
vérvárosi kapcsolatuk tízéves 
évfordulóját és a Lada-gyár ala
pításának 35. évfordulóját. Ha
zaérkezésüket követően a dele
gáció tagjai beszámoltak tapasz
talataikról lapunknak: 

Törőcsik Pál: Togliatti város 
véleményem szerint hatalmas fejlő
dés előtt áll. Dinamikus fejlődésé
vel, ipari és sportteljesítményével 
kiemelkedik az orosz városok kö
zül. Jelenleg 800.000 fő a lakosai
nak száma, de egyéb fejlesztéseik 
kapcsán azzal számolnak, hogy 
pár éven belül ez a szám megha
ladja az egymilliót. Élénken érdek
lődnek mindenféle gazdasági kap
csolat után. Találkoztunk a polgár
mesterifogadáson a Lada-gyár ve
zérigazgató-helyettesével - aki a 
külkapcsolatért és a gazdasági 
kapcsolatok építéséért felelős -, és 
őneki elmondtam, milyen fejleszté
sek előtt áll Kanizsa. Érdeklődést 
mutatott az ipari park és a 
logisztikai központ iránt. Kérésük
re a megfelelő anyagokat már el
küldtük számukra. A kapcsolatfel

vételekfolyamatban vannak. A má
sik fontos esemény, találkoztunk a 
német testvérvárosuk, Wolfsburg 
főpolgármesterével, aki meghívott 
bennünket a Wolksvagen gyárba, 
és ők is nagyon kíváncsiak Nagy
kanizsára. Hihetetlen vendégszere
tettel, nagy barátsággal fogadtak 
bennünket Togliattiban. Szeptem
berben a Kanizsa Napokra egy de
legációt hívunk meg. A gazdasági 
kapcsolatok fejlesztése érdekében 
a vendéglátók bejelentették, hogy 
„magyar üzletet" szeretnének nyit
ni Togliattiban, ahol élelmiszert, 
elsősorban jó minőségű bort árusí
tanának. Emlékeznek még a koráb
bi kereskedelmi kapcsolatunkra, a 
magyar termékekre. Ezek nincse
nek megfelelő mennyiségben, pe
dig vásárlóerő és igény is lenne rá. 
Nem elég a jó szándék, és az igé
nyek megléte, ennek a konkrét ke
reskedelmi szabályzókkal körbe
bástyázott falát kellene áttörni, és 
előrelépni. Az általános képhez 
még hozzáfűzném, hogy az embe
rek csinosak, a legutolsó divat sze
rint öltöznek. Nem lehorgasztott 
fejjel járnak az utcán, lehetnének 
akármelyik nyugat-európai város 
lakói is. Az árukészlet a boltokban 
nem sokkal marad el az itteni áru
készlettől, sőt bizonyos tekintetben 
gazdagabb is. Az orosz nemzeti jö
vedelem 3%-át fizeti be Togliatti 

város a kasszába, és ez az orosz
országi viszonylatokat nézve nem 
kis dolog. Két személy közreműkö
dését szeretnénk megköszönni eb
ből az alkalomból. Elsőként Büki 
Gyula helyi vállalkozó nevét emlí
teném, aki a magyar-orosz gazda
ságépítésében nagyon komoly 
frontember. A látogatást ő szervez
te le, és eredményesnek mutatkozó, 
pozitív kicsengésű jövőt ígérőnek 
bizonyul. Megvan rá az esély, hogy 
mindkét várost gazdagítja. A másik 
a tolmácsként közreműködő Far
kas Tibor személye, aki nyelvtudá
sával és a helyi folklór ismeretével 
kivívta a házigazdák elismerését. 

Karmazin József: Természete
sen a saját szakterületemmel kap
csolatos újdonságokat próbáltam 
felfedezni. A jövőképük gigantikus, 
és számunkra is meglepő volt. Sza
bad nagyokat merni és gondolni! 
Ha visszatekintünk a település 
múltjára, mindez a közelben lévő 
kujbisevi erőműnek, az odatelepült 
Lada-gyárnak köszönhető, és an
nak a vegyipari háttérnek, ami még 
működik a városban. Valóban a 
gazdaság teremtette meg a telepü
lés dinamizmusát, és példa is lehet 
Kanizsának. Nem kell félni a nagy 
számoktól és a nagy gondolatoktól, 
mert ennél sokkal nagyobbak is 
megvalósultak máshol. Azt tapasz
taltuk, hogy nagyon határozott és 

dinamikus egyénisé
gek irányítanak az 
építőipar területén. 
Van egyfajta előké
pe az országról an
nak is, aki járt már 
ott, és annak is, aki 
nem! Ez az előkép 
nem reális. Én is 
jártam korábban a 
Szovjetunióban, de 
egészen más a lég
kör, a hangulat, és 
a települések képe. 
Ugyanakkor látok 
egy nagy ellentmon
dást a város és a fa
lu között. A kistele
pülések őrzik régi 
képüket, megvannak 
a szűk, sáros ut
cácskák, favázas 
épületek, kiskertek 

és deszkakerítések. Ott még nem 
jött elő a gazdasági fejlődés hatá
sa. A hagyomány- és értékőrzés fel
keltette az érdeklődésüket. Az építé
szeti értékekre való utalásunk egyik 
beszélgetésnél elgondolkodtatta 
őket, úgy érzem, itt a mi példánk a 
későbbiekben is okot adhat egy ta
lálkozásra. Nagyon jó építőanyag
gal, színvonalas technológiával 
dolgoznak. 

Gerencsér Tibor: Azt emelném 
ki, hogy a város nem felel meg a 
Magyarországon kialakult Orosz
ország képnek. Sokkal fejlettebb, 
sokkal gazdagabb, és kiváló felké
szültségű vezetőkkel, professzioná
lis módon felépített apparátussal 
találkoztunk, ahova nagyon nehéz 
bekerülni. Togliattiban négy olyan 
nagyüzem van, mint a világszerte 
ismert Lada-gyár. Eladási problé
máik nincsenek, ennek következté
ben igen magas jövedelemre tett 
szert úgy a város, mint a lakossá
ga. Régi autóval nem találkoztunk, 
csak jó állapotban lévő autóval, és 
egy példával illusztrálva az ottani 
professzionizmust, az a kolléga, 
akire a mi delegációnkat bízták, 
nem főállású ember volt, mert ott 
kb. félévi munkaidő kell ahhoz, 
amíg valakire azt mondják, hogy 
igen, a te munkád megfelel ne
künk, téged alkalmazunk! 

B.Zs. 
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Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális 
és Közművelődési Közhasznú Társaság 

8800 Nagykanizsa, Petőfi Sándor u. 5, TeL/fax: 93/333-427 

K Ö Z H A S Z N Ú S Á G I J E L E N T É S 1999. É V R Ő L 

Az 1999. évi gazdálkodás során a közhasznú társaság az alábbi bevételek elérése mellett 
az alábbi költségekkel gazdálkodott: 

A Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális és Közművelődési KHT. 1999. évben nem kapott költségvetési támogatást. 

Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 
1999. év 

Cél szerinti juttatás nem volt. 

Sor
szám 

A tétel megnevezése Előző év 
1998 

Előző év(ek) 
módosításai 

Tárgyév 
1999 

a b c d e 
1. A. összes közhasznú tevékenység bevétele 6557 18.342 
2. B. Vállalkozási célú tev. bevétele — 

3. C. Összes bevétel 6557 18.342 
4. D. Közhasznú tev. költségei 5201 18.503 
5. E. Vállalkozási tev. kts. -
6. F. Összes kts.+ ráfordítás 5201 18.503 
7. G. Adózás előtti eredmény 1356 -161 
8. I. Tárgyévi MSZE 1356 -161 

Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális 
és Közművelődési Közhasznú Társaság 

8800 Nagykanizsa, Petőfi Sándor u. 5. Tel./fax: 93/333-427 

K Ö Z H A S Z N Ú S Á G I J E L E N T É S 2000. É V R Ő L 

Az 2000. évi gazdálkodás során a közhasznú társaság az alábbi bevételek elérése mellett 
az alábbi költségekkel gazdálkodott: 

A Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, Szociális és Közművelődési KHT. 2000. évben nem kapott költségvetési támogatást. 

Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 
2000. év 

Cél szerinti juttatás nem volt. 

Sor
szám 

A tétel megnevezése Előző év Előző évek 
módosításai 

Tárgyév 

a b c d e 
1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 18.342 17.532 
2. B. Vállalkozási célú tev. bevétele - -
3. C. Összes bevétel 18.342 17.532 
4. D. Közhasznú tev. költségei 18.503 20.191 
5. E. Vállalkozási tev. kts. - _ 
6. F. Összes kts.+ ráfordítás 18.503 -151 20.191 
7. G. Adózás előtti eredmény -161 151 -2.659 
8. I. Tárgyévi MSZE -161 151 -2.659 -



Amikor Klatt Aurélnéval, Erzsikével beszélgettem, végig azon 
gondolkodtam, vajon hányan élnek közelünkben olyan emberek, 
akiknek az élete ennyire fordulatos. Hányan tudnának mesélni 
arról, hogy a nagy társadalmi változások közepette mi adott erőt 
nekik ahhoz, hogy újra és újra talpra állhassanak. 
rnirnrinifflm»i^^ 

- Miért jártál Pozsonyban? -
kérdeztem a nyolcvan evesen is 
fitt idős hölgyet, aki királykék 
pulóverben, s hozzá illő kasmír
szoknyában, szolid eleganciával 
fogadott. 

- Évente megteszem ezt az 
utat. Az érettségi találkozókra 
utazom Pozsonyba, meg egy ki
csit „hazajárok". Most a 62. ta
lálkozóm után is kerestem annak 
a boldog gyermek- és ifjúkornak 
az emlékét, amiben mi éltünk. 
Családom, a Cottely-ek, valami
kor Firenzéből települtek át, s 
neves jogászfamíliaként teljesen 
magyarrá váltak. Most is sétál
gattam a Mihály-kapu környé
kén, s a gyönyörű óváros sok-sok 
szöglete, kapuja, tere idézte fel 
szüleimet, nagyszüleimet, bará
tainkat, az egész népes rokonsá
gomat. Vendégségek, bálok, kor
zózások töltötték ki nagylánysá
gomat. A harmincas évek Po-
zsonya kultúrált város volt, befo
gadta a szellemi gazdagságot, de 
az értő mesterembereket is. Já
runk a Toldi-körbe, játszottunk 
színdarabokat. Későbbi férjem
mel, Klatt Aurél zenetanárral is 
egy ilyen alkalommal ismerked
tem meg. Aurél akkor már ko
moly fiatalember volt - lévén 
nyolc évvel idősebb, mint én -, s 
mint a prágai Zeneakadémián 
végzett zongoristának, gyorsan 
lett neve. Igen magas -196 cen
timéteres - alakja hamar ismert
té vált Pozsonyban. Szüleim nem 

ellenezték a kapcsolatunkat, csak 
egy kikötésük volt: 20 éves ko
romnál előbb nem köthetik be a 
fejemet. így is történt. 

- Hogyan lett a pozsonyiból 
nagykanizsai fiatalasszony? 

- Hát ennek nagy sora van. 
Meg nem is lettem azonnal 
kanizsai. Ott kell folytatnom éle
tem történetét, hogy ránk zúdult 
a háború, s a soknemzetiségű 
Pozsony sem maradt meg az ál
mok városának. Elkezdték a ma
gyarok kiebrudalását. Mi nem 
vártuk meg a kitelepítést - meg a 

férjem közéleti tevékenysége 
miatti esetleges retorziókat -, 
hanem egy este hátizsákba rak
tuk a legszükségesebbeket, és 
Rajkánál átcsempésztek bennün
ket. Először Budapestre mentünk 
- mivel rokonaink éltek ott -, s 
próbáltunk Magyarországon ma
gyarnak lenni. Aurél éjjeli portás 
lett, én pedig a Kossuth-híd épí
tésénél adminisztrátor. Mindket
tőnknek ez egy teljesen más kör
nyezet, más világ volt, mint ami
hez addig hozzászoktunk. Utólag 
visszagondolva, edződtünk, más
féle emberekhez szoktunk, s ez 
nem is volt baj. Az építőmunká
sok erősen hitték, hogy a hidat 
fel kell építenünk, s miránk is va
lahogy átragadt a hitük, erejük. 
Szóval jó iskola volt. Szlovákul, 
oroszul jól beszéltem, így a híd
építők gyakran tolmácsként is al
kalmaztak. 

- Mégis, hogyan érkezett a po
zsonyi úrilány 33 csirkével 
Nagykanizsára? 

- Nemcsak a csirkékkel, de egy 
Pozsonyból származó átmentett 
hatalmas ládával, nagy pirosra 

festett bútorgarnitúrával érkez
tünk 1947. november 7-én.Nagy-
kanizsára. Előtte már több mint 
egy évet eltöltöttünk Agárd mel
lett, ahol felesbérletet vállaltunk. 
Mert élni kellett. Ne kérdezd, 
hogy a zongorához szokott kar
csú ujjak, a bálozó úrilány ho
gyan kapálta a kukoricát, gon
dozta a gyümölcsöst, szedte a ba
rackot, ültetett kotlóst. Munka 
közben Aurél Mozartot és Beetho
vent fütyült, én is átvettem a rit
must, s csináltuk, amit kellett. 
Közben barátainkon keresztül a 
minisztériumban erre-arra ér
deklődtünk, hogy hol és hogyan 
is alapozhatnánk újra meg az 
életünket. Rokoni közvetítéssel 
tudtuk meg, hogy Ivankovics Fe
renc zeneiskolai-igazgató Nagy
kanizsán zongoratanárt keres, 
így aztán a csirkékkel, a híres lá
dával - amiből később egy nagy
szerű rekamié készült -, némine
mű bútorral megérkeztünk Nagy
kanizsára. 32 csirkét kettesével 
eladtam a piacon, árából kifizet
tük az albérletet - meg egy-egy 
hirtelen jött fogorvosi kezelést -, 
aztán elkezdtük a gyökerek eresz
tését. Közben én jártam Pozsony
ban, s szembesülnöm kellett az
zal, hogy a lakásunkat kiürítet
ték, értékes holmink zöme ebek 
harmincadjára került. Semmi 
nem számított, mert éltünk, 
Aurélnak lett munkája, s fokoza
tosan édesanyám, nagyanyám, 
nagynéném Bécsből áttelepültek, 
hozták magukkal, ami a világ
égés után megmaradt. 

- S lassan a Klatt házaspár 
akklimatizálódott Nagykanizsán. 

- Ezt így kimondani könnyű, 

de az életünket egy másik város
ban, más emberek között újjáte
remteni azért nem volt egyszerű. 
Aurél nagy szervező volt. Hamar 
észrevette, hogy sokkal több gye
rek szeretne zenét tanulni, mint 
ahányan beférnek a Zeneiskolá
ba. Ezért aztán életre hívta a 
munkacsoportot. 13 helyen - fal
vakban is - folyt a zeneoktatás, s 
ott munka nekem is jutott, hiszen 
az adminisztrációt is intézni kel
lett. Szervezett, tanított, de arra 
is odafigyelt, hogy minden oktató 
levizsgázzon, diplomát is szerez
zen. Közben én váltottam. Az em
berek elkezdtek utazni, kinyílt a 
világ, bővült az idegenforgalom. 
A helyi irodába hívtak dolgozni, 
elsősorban német, angol és szlo
vák nyelvtudásom miatt, de jó 
kommunikatív képességemet is 
kamatoztatni tudtam. Innen, mint 
vezető mentem nyugdíjba. 15 
évig nyelveket is tanítottam, a la
kásunkra jártak a tanulók. 

- Mindig híres voltál arról, 
hogy nagy baráti kört tartottál 
fenn. 

- Nagykanizsán hamar szerez
tünk barátokat. Először a zeneis
kolában - ahol igen jó és kol-
légális volt a légkör - aztán má
sokkal is kapcsolatot teremtet
tünk. - Muszáj is volt, mert gyak
ran temettem. Mindenki elment 
már körülem, 20 éve teljesen 
egyedül élek. Aurél is korán, 
1971-ben itthagyott, s azt az űrt, 
amit az ő személyisége hagyott, a 
baráti köröm próbálta betölteni. 
Sajnos, ők is fogynak. Összejár
tunk Szerdahelyi Győzőékkel, 
Rácz Alajosékkal, Tornyos Feri
vel, Dohyékkal, Tardos dok-
torékkal, Szűcsékkel, Jesch 
Aladárékkal. Már nem tekergünk 
a Pannónia kerthelyiségében, 
nem járunk sörözni, csak egy-egy 
kártyapartira ülünk össze mindig 
más és más családnál. Akik még 
maradtak, azokkal beszélgetünk 
a múltról, felvillan Pozsony és a 
60-as, 80-as évek Kanizsája. 
Ugyan sok nehézségen mentem 
keresztül, de így visszagondolva, 
változatos, szép életem volt. 

Büki Erzsébet 



Megkezdődött a város 

helyijárati buszmegál lónak 

helyszíni felmérése, melynek 

során a meglévő buszváró 

építmények állapotát is fel

térképezzük. 

A felméréssel párhuzamo

san átalakítjuk a palini Szálfa 

utcai megállóban lévő faszer

kezetű buszvárót, amelynek a 

vandalizmus miatt szinte 

nem maradt ép üvegfelülete. 

A teljes festés után az alsó 

üvegfelületet fa burkoló

anyaggal helyettesítjük. 

A Park Kft. közreműködé

sével a közlekedést akadá

lyozó, illetve zavaró növé

nyek zöldmetszésére került 

sor a F ő utcán, valamint a 

Bajcsy-Zsil inszky utcában. 

Új hulladéktárolót alakítot

tunk ki a korpavári temető

nél, kiváltva a régi, kis 

tárolóképességű kútgyűrűt. 

A Principális és Felső-

Zalament i Vízi Társulat 

munkatársai közmunkások

kal közösen medertisztítási, 

növényzetmentesí tési mun

kát végeztek a kiskanizsai 

vízfolyásokon. A tavaly el

kezdett ároktisztítási munkák 

folytatásaként a Szent Flóri

án tér északi oldali vízelve

zető árkának felújítására ke

rült sor . . A kapubejáróknál 

beépítették a megfelelő át

mérőjű átereszeket is. 

A kiskanizsai városszem

lén meghatározott fenntartási 

feladatok nagy része elvég

zésre került. A Szent Flórián 

tér járdájának részleges jav í 

tása helyett - a sűrű já rdahi 

bák alapján - a teljes aszfal

tozás mellett döntöt tünk. 

Megkezdődtek a júl ius 

13-15-i Military Lovasver

seny előkészületei . A Csóna

kázó-tó környékének csinosí

tásával igyekszünk hozzájá

rulni a spor tesemény sikeré

hez. 

Augusztus végére elkészül 

Épül a sánci 
ravatalozó 

Az 1999. december 10-i közgyű
lésre készült a sánci ravatalozó fel
építését javasló előterjesztés, 
amely Marton István képviselő 
önálló indítványa alapján került a 
honatyák elé. A 2000. évi költség
vetésbe 1,5 millió forintot szava
zott meg a testület, az összegről 
már akkor is sejthető volt, hogy 
nem lesz elegendő. Tavaly május
ban készültek el a tervek, majd jú
niusban a tervező" engedélyeztetés
re benyújtotta a zalaegerszegi hi
vatalba. Tavaly októberben szüle
tett meg az építési engedély. No
vemberben újabb közgyűlési dön
tés vált szükségessé, amely az ere
detileg tervezett összeg, és a valós 
beruházási költség közötti külön
bözetet biztosította a beruházás
hoz. Az idei költségvetésben már 
5,1 millió forint került elkülönítés
re a sánci ravatalozó felépítéséhez. 
A kivitelezés május 16-án kezdő
dött, a befejezés augusztus végére 
várható. Az épület már szerkezet
kész állapotban van, a tetőfedési 
munkálatok és a vakolás folyik. 

v : y 

Az elmúlt héten 52 esetben ke
rült kerékbilincs szabálytalanul 
parkoló gépjárműre. 

Felhívjuk a lakosság figyel
mét, hogy közlekedéseik és 
parkolásaik során körültekin
tőbben járjanak el! 

1/1975. (II. 5.) KPM-BM 
együttes rendelet - A közúti köz
lekedési szabályokról 

„15. § A járművek megállását 
vagy várakozását tiltó jelzőtáb
lák: 
a) „Megállni tilos": a tábla azt 

jelzi, hogy - forgalmi vagy 
műszaki okból szükséges 
megállást kivéve - megállni, 
valamint várakozni tilos. 

b) „Várakozni tilos": a tábla azt 
jelzi, hogy várakozni tilos; a 
jelzőtábla alatt elhelyezett ki
egészítő táblán lévő felirat je
lezheti, hogy a várakozási ti
lalom a járművek meghatáro
zott körére nem terjed ki." 

„40. § (8) A járdán - részben 
vagy teljes terjedelemben - csak 
akkor szabad megállni, ha: 

a) azt jelzőtábla vagy útburko
lati jel megengedi, 

b) a jármű a járda szélességének 
legfeljebb a felét foglalja el, 

c) a járdán a gyalogosok közle
kedésére legalább 1,5 méter 
szabadon marad, és 

d) a jármű tengelyterhelése az 
1000 kg-ot nem haladja 
meg." 

Nagykanizsa Város Tanácsá
nak 3/1987. (V. 28.) számú ren
delete a környezetvédelemről: 
„2. § (7) Közhasználatú zöldterü
let: az állami tulajdonban álló és 
tanácsi szervek kezelésében lévő 
minden közterületnek minősülő 
közpark, pihenésre, szórakozásra, 
testedzésre is szolgáló véderdő-, 
parkerdő, lakó- illetőleg egyéb 
épületek elhelyezésére szolgáló 
tömbtelek, közkert (játszó, pihe
nőkert stb.) céljára kialakított ré
sze, ha az épület tulajdonosa nem 
azonos a közkert tulajdonosával 
(kezelőjével) és annak fenntartá
sáról tanácsi szerv gondoskodik, 
közutat, járdát szegélyező, illető

leg a közúti forgalmat irányító 
vagy elválasztó részben vagy 
egészben növényzettel borított 
közterület." 
„16. § (3) Zöldterületen, parker
dő füvesített részén járművel par
kolni tilos." 
• A keddi nagyvásárban egy 

személy hálózati árammal 
működő készüléket árult, 2 
fő pedig semmiféle enge
déllyel nem rendelkezett, 
ezért a felügyelők helyszíni 
bírságot szabtak ki. 

• A déli városrészben egy ko
rábban rendezetlen, közegész
ségügyi szempontból kifogá
solható udvar állapotát ellen
őrizték a felügyelet munkatár
sai. A helyszínen megállapí
tást nyert, hogy a tulajdonos a 
megadott határidőn belül 
megnyugtató módon elvégez
te az előírt tennivalókat. 

• A tűzgyújtási tilalom megsze
gése miatt 2 esetben kellett 
eljárnia a Közterület-felügye
leti Iroda munkatársainak. 

Növényi, illetve papírhulladé
kot égettek, mindkét személy 
helyszíni bírsággal lett sújtva. 

• Az észak-keleti városrészben 
jelentős nagyságú parlagfü
ves terület található. A tulaj
donosokat a felügyelők fel
szólítják, hogy a birtokukon 
nőtt gyomnövényeket irtsák, 
illetve kaszálják le. 

• A Csónakázó-tónál közterü
leten lévő hársfavirágot sze
dő személyeket értek tetten a 
közterület-felügyelők. Cse
kély mennyiségű „zsákmány
ra" való tekintettel csupán fi
gyelmeztetésre került sor. 

• Három esetben mozgóárust 
észleltek az iroda munkatár
sai, akik közterület-használa
ti engedély nélkül dolgoztak, 
felszólításra beszerezték a 
szükséges dokumentumot. 

• A felügyelet lakossági beje
lentés alapján jutott egy, a 
Kossuth térről eltulajdonított 
köztéri pad nyomára. Az eset
ről a rendőrség értesítve lett. 



Az ősz folyamán már várha
tóan az új könyvtárépületben 
működik a Halis István Városi 
Könyvtár. Az beruházásról, a 
kezdetekről, és a várható befeje
zésről Marton Istvánt, az építést 
felügyelőbizottság elnökét kér
deztük. 

- Sok minden történt az elmúlt 
hét, nyolc évben, hogyan is kezdő
dött a könyvtárépítés Kanizsán? 

- 1993-ban Nagykanizsa Me
gyei Jogú Város Önkormányzata 
meghívásos tervpályázatot hirde
tett új könyvtárépület tervezésére. 
1994-ben a tervpályázat alapján a 
Középülettervező Rt. elkészítette a 
létesítmény engedélyezési tervdo
kumentációját. 1994-95-96-ban 
címzett támogatási igényt nyújtott 
be a város az új könyvtárépítés
hez. A sikertelen pályázatokat kö
vetően 1997-ben ismét sor került a 
címzett támogatási igény benyújtá
sára a Sugár u. 3. sz. alatti épület 
bővítéses rekonstrukciójához. Ez 
sem járt sikerrel, így 1998-99-ben 
címzett támogatási igény benyújtá
sa már két alternatívával történt, 
az első alternatíva a Kálvin téren 
új városi könyvtár építése volt, a 
második alternatíva a Sugár u. 3. 
sz. alatti épület bővítéses rekonst
rukciója. Két éve, 1999. júniusá
ban az Országgyűlés, az első al
ternatívában rögzített új könyvtár
épület építésének támogatásáról 
döntött. Az új tervező már a Köz
beszerzési Törvény alapján lett 
megbízva, 1999. augusztus 10-én 
- mondja a kezdetekről Marton 
István. 

- Mikor jött létre az ön által ve
zetett bizottság? 

- 1999. szeptember 14-én Nagy
kanizsa Megyei Jogú Város Ön
kormányzata döntött a beruházást 
felügyelő ad hoc bizottság létreho
zásáról. A bizottság tagjai Czupi 
Gyula, Papp Nándor, Röst János, 
Tóth László és jómagam. 1999. 
szeptember 23-án a bizottság meg
tartotta alakuló ülését, és döntött 
működési rendjéről, egyúttal meg
állapította, hogy az engedélyezési 

tervben szereplő bruttó 2,6 m-es 
belmagasságot 3 m-re kell növel
ni. 

- Milyen döntések születtek 
még a bizottság eddigi működése 
során? 

- 1999. november 3-án kivá
lasztásra került a beruházás lebo
nyolítója. Az ad hoc bizottság a 
tervdokumentációt decemberben 
véleményezte, és egyes elemeit át
dolgoztatta a tervezővel. 2000. 
február 15-én Nagykanizsa Me
gyei Jogú Város Közgyűlése a 
közbeszerzésekről szóló rendeletét 
úgy módosította, hogy a könyvtár 
építésére meghirdetett pályázatok 
során a bírálóbizottság, az ad hoc 
bizottság legyen. A létesítmény 
érintette a Kertmozi és a Kölcsey 
u. 17. sz alatti önkormányzati tu

lajdonú ingatlanokat. A bérlaká
sokból az IKI a bérlőket más bér
leménybe költöztette. A fenti épít
mények elbontására, területelőké
szítésre nyilvános pályázat került 
meghirdetésre. A ad hoc bizottság 
a pályázók közül a ZÁÉV Rt-t bíz
ta meg 2000. május 15-i befejezési 
határidővel. A nyertes pályázó a 
megadott határidőre a szerződés
ben vállalt kötelezettségét teljesí
tette. 

- Hogyan választották ki a kivi
telezőt? 

- A kivitelezési munkálatok vál
lalkozásba adására a beruházó a 
Közbeszerzési Törvénynek megfe
lelően nyílt előminősítési eljárást 
hirdetett. Végeredményként a rész
letes ajánlattételre nyolc kivitelező 
szervezet bizonyult alkalmasnak. A 

pályázatokból az alapberuházó a 
bírálóbizottság javaslatával egyet
értve a ZAEV Rt. pályázatát hir
dette ki győztesként. 

- Mikor kezdődött el a munka? 
- Az ünnepélyes munkaterület 

átadás - átvétel 2000. június 15-
én történt meg. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá
ros- Közgyűlése a 107/2001 (IV. 
24.) sz. határozatával funkcióbőví
tés fedezeteként 31 millió forint 
többletforrást szavazott meg. 

A tetőtérben a szigetelés nem a 
födém, hanem a tető síkjaiban 
történik, lehetővé téve a nagymé
retű helyiség hasznosítását és az 
üzemeltetéshez szükséges alap
funkciók kialakítását. A Városi 
Könyvtár elektromosenergia-ellá
tásához transzformátorállomás 
épült a Kálvin téren, átadására 
májusban került sor. Szintén má
jusban kiválasztásra került a mo
bil bútorzat kivitelezője, szállítója 
is. 

- Milyen nehézségekkel találta 
magát szemközt a bizottság mun
kája során? 

- Az interjúból eddig kiderülte-
ken kívül a legnagyobb nehézséget 
a Közbeszerzések Tanácsánál tör
ténő kétszeri megtámadtatásunk 
jelentette. Már a kivitelezési mun
kálatok vállalkozásba adásának 
előminősítési eljárása során meg
támadták a bizottsági döntést, de a 
Közbeszerzési Döntőbizottság -
miként később a részletes ajánlat
tételnél ismételten - a város javá
ra döntött. Ellenkező esetben - is
merve az építőipari inflációt - ez a 
könyvtár - új eljárás esetén egy 
évvel később - ebből a címzett tá
mogatási pénzből nem épülhetett 
volna meg. 

- Nemcsak új épületet épített a 
város, hanem új nevet is választot
tak az intézménynek. 

- Nagykanizsa Megyei Jogú Vá
ros Közgyűlése a előzetes közvéle
mény-kutatás alapján beterjesztett 
két névből Halis Istvánt választot
ta névadónak. 

- Mikor vehetjük birtokba az 
épületet? 



Az utolsó soros közgyűlés után a Fidesz helyi csoportjának, önkor
mányzati frakciójának vezetőjével, Birkner Zoltánnal beszélgettünk a 
párt nyári-ősz eleji terveiről. 

-Az épület műszaki átadás-át- ' 
vételének időpontja 2001. július ' 
31., a könyvtár várható avatása ' 
augusztus 20, majd a költözködés 1 

befejezését követően október l-jén ' 
nyit.ki a könyvtár. ' 

- Mennyibe került ez a beruhá- < 
zás? 1 

- A beruházás összköltsége, a > 
tetőtéri funkcióbővítéssel együtt < 
összesen 917.841 E Ft + 30.998 E I 

Ft = 948.839 E Ft. Az új épület: - ! 
földszint, magasföldszint, emelet, 
tető, háromszintes. A Kálvin téren \ 
épülő Városi Könyvtár szakmai, il
letve működtetési szempontok fi
gyelembevételével maximálisan ki
elégíti a könyvtár-funkcióval szem
ben támasztott követelményeket. 
Új építésről lévén szó, a tervező 
megkötöttség nélkül vehette figye
lembe a funkcióból eredő követel
ményeket, az elrendezések lehető
ségeit. 

- Lehetett olyan hangokat halla
ni, miszerint az épület túlságosan 
nagyra sikeredett. Ön szerint mi
lyen lett az épület? 

- A tervezés során az optimális, 
a város és vonzáskörzete létszámá
nak megfelelő könyvtár került 
megtervezésre. Ezáltal a funkciók 
jól, a bútorzat elhelyezése, a belső 
építészeti kialakítás logikusan ter
vezett. A funkció és a forma össz
hangja tökéletesen megoldott. Az 
épület elhelyezése a város és a 
funkció szempontjából ideális. 
Csendes helyen a városközpont
ban, viszont a nagyforgalmú Mák
tól távol. Topográfiailag közel van 
a városközponthoz, így a látogató
közönség részéről egyformán elér
hető. Az épület az ideális tervezési 
lehetőségekre visszavezethető 
szempontok miatt gazdaságosan 
üzemeltethető. A funkciók kapcso
lódása jól megoldott, a szolgálta
tások térbeli elválasztásával az 
adott funkciójú helyiségek ener
giaellátása is leválasztható (vil
lany, fűtés), (gy az új épület üze
meltetése gazdaságos. A korszerű 
szerkezetek építőanyagok beterve
zésével az épület energiafelhasz
nálása optimálissá tehető, (gy az 
üzemeltetési költségek jól tervez
hetők és nagyságrendjében megfe
lelnek a mai kor ilyen irányú köve
telményeinek. 

- Több akciót is tervezett csopor
tunk. Egyik legfontosabb tervünk 
az, hogy a város hosszabb távú el
képzeléseit, célkitűzéseit, az utóbbi 
időben jelentkezett eredményeit át
tekintjük, 'és akciócsoportunk -
amely mostanra összeállt - megfo
galmazza azokat a feladatokat, ame
lyek alapján a jövő évi költségvetés 
készülhet. Azt szeretnénk, ha a vá
ros előtt álló feladatokat súlyoz
nánk, mert a prioritásokra rámutatva 
kell meghatározni fő feladatainkat. 
Ha az ipari parkra gondolunk, tuda
tos területvásárlásra, területelőké
szítésre van szükség. A város szű
kös anyagi helyzete miatt nagy erő
feszítéseket követelt meg ez a beru
házás-előkészítés eddig is tőlünk és 
a város polgáraitól egyaránt. A fel
adatokkal sokkal több mint tervszin
ten kell foglalkoznia a képviselők
nek, ugyanis azt szeretnénk, ha már 
decemberben elfogadná a közgyűlés 
a költségvetést. Ehhez arra van 
szükség, hogy október-november
ben az önkormányzat elé kerüljön 
az a javaslatterv, amelyet mi, a helyi 
fideszesek készítünk el. Reméljük, 
hogy ez az anyag kiindulópontja le
het egy vitának, és azt is szeretnénk, 
ha minél több képviselőt meg tud
nánk nyerni a tervezet támogatójá
nak. 

- Másik kezdeményezésünk már 
két bizottsági vitán is túlvan. Tóth 

Voltak, akiket meglepett a hír, 
mások várhatónak ítélték Zakó 
László országgyűlési képviselő beje
lentését, miszerint szakít a kisgaz
dákkal és fél év várakozási idő -
melyet függetlenként tölt el - átül a 
MIÉP padsoraiba. 

A bejelentés kapcsán járókelők és 
párttagok véleményét kérdeztük. 

Lakatos István (FKGP-tag): Egyé
ni véleménye egy képviselőnek, ho
gyan dönt, Zakó László a bejelenté
sét megelőzően egyeztette velünk ál
láspontját. Mi ennek ellenére kisgaz
dák maradunk. Információim szerint 
Zakó úr sem döntött még százszáza
lékban a MIÉP mellett, lehet, hogy 
még módosítja álláspontját, még mi 
sem engedtük el őt teljesen, és meg
vallom, még mi is keressük a helyün
ket. Bízunk abban, hogy a dolgok ki-

Zsuzsa képviselő indítványozta a 
„Hazavárunk"-ösztöndíj nagykani
zsai megalapítását. Ennek értelmé
ben minden felsőoktatási intéz
ménybe járó, elsőéves, nappali tago
zatos, elsődiplomás nagykanizsai 
hallgató havonta kapna hazautazási 
támogatást. Ez utólagosan az első 
félév teljesítése után járna. Szeret
nénk, ha a város anyagi helyzete 
megengedné, hogy később ne csak 
az első évesek részesülhetnének 
ilyen kedvezményben. 

- Harmadik tervünk, amelynek 
megvalósításába már a mostani nyá
ron belekezdünk, az a játszóterek -
és főleg azok homokozóinak - a fel
újítása. A homokozók olyan állapot
ban vannak, hogy sürgősen szüksé
ges mindenhol a homok cseréje. A 
Fidesz programjában egyébként is 
központi helyet kapnak a családok, 
a gyerekek, másrészt közegészség
ügyi szempontból is lépni kell ezen 
a téren. Fokozatosan belekezdünk a 
játszóeszközök felújításába is, első
ként a balesetveszély-elhárításra he
lyezünk nagy hangsúlyt. Szeret
nénk, ha a költségvetésbe tudatos 
módon tervezzük be maximum 2-3 
évre a játszótérfelújító programot. 
Beadtunk egy pályázatot is, amely
nek sikere azt jelentené, hogy a 
Thury téren egy EU-szabványnak és 
minden elvárásnak megfelelő ját
szóteret valósíthatunk meg. 

forrják magukat, és elválik, a három 
dologból melyik erősödik meg. 

Egy járókelő: Meglepődtem az 
országgyűlési képviselő bejelenté
sén, de azok után, amilyen kijelenté
seket tettek a FIDESZ jeles képvise
lői, lehet, hogy nincs más választása. 

Pócza Attila, az FKGP reform és 
polgári platformjának ügyvivő testü
leti tagja: 

- Nem egyforma fogadtatással ér
tékeltük Zakó László kilépését. Bár 
nagyon sajnáljuk, de megértjük a ra
cionális gondolkodását. Úgy érez
zük, politikai jártassága, szakmai is
merete a továbbiakban is a város 
hasznára válhat. Látunk rá esélyt, 
hogy pályafutásának a változása a 
„magyar út" vonalon eredményes 
lesz, és valószínű, hogy a parlamenti 
képviselőség felé simább bekerülés-

A közgyűlésen napirendre került 
a volt gondozóház ügye is, amelyet 
korábban a Főiskola Alapítvány ka
pott meg használatraaz önkormány
zattól. A kiskanizsaiak kérése vi
szont az volt - Marton István képvi
selő is javasolta - , hogy azt kaphas
sa vissza a városrész, használatba 
pedig a Sarlós Boldogasszony Plé
bániahivatal. 

- Örülünk annak, hogy ez az ügy 
úgy záródott le, hogy mind a 
kiskanizsaiak, mind az önkormány
zat, mind a Fiúiskola alapítvány jól 
járt. Tiszteletben tartjuk a kiskani
zsaiak, a településrészi önkormány
zat és a plébániahivatal kérését, igé
nyét, így lemondtunk a korábban ne
künk ítélt használati jogról. A Főis
kola Alapítvány a főiskolai oktatók, 
tanárok elszállásolására egy városi 
lakást kapott az önkormányzattól, 
így ez a gondunk megoldódott. Ezen 
a példán is látszott, hogy támogatjuk 
a településrész elképzeléseit, az is 
megnyugtató lehet a városnak, hogy 
az egyházközség vigyázni fog az 
épületre, megfelelő kezekbe került 
az ingatlan. Mivel a tulajdonba adás
nak lett volna költsége, a közgyűlés 
úgy döntött, hogy tartós bérletre, 33 
évre használatba adja az egyházköz
ségnek a volt gondozóházat. Azért is 
külön örülünk a megállapodásnak, 
mert látszik, hogy a Fidesz pártcso
portja, frakciója milyen jól együtt 
tud működni Kiskanizsával, a tele
pülésrészi önkormányzattal, amely
nek két tagja a Fidesz-frakció tagja 
is egyben. 

sel számolhat, mintha egy megtépá
zott párt színeiben indul. így a vá
rosnak is lesz arra lehetősége, hogy 
még egy képviselője versenybe 
szálljon a parlamenti képviseletért. 

„...kisgazda szavazatokkal lett 
képviselő, nem pedig a MIÉP támo
gatásával. Ezért a képviselő úr a 
„pártváltásával" - annak ellenére, 
hogy a Kisgazdapártnak nem volt 
tagja, csak a frakciónak - becsapta a 
választópolgárait. Nem arra kapott 
felhatalmazást a választópolgároktól, 
hogy ezt a pártot megjelenítse közöt
tünk, amit már önmagában a szemé
lyével is megvalósít. Ezért - mivel a 
jog szerint Zakó László az én képvi
selőm is - azt javaslom számára, 
hogy ha már elkövette ezt a súlyos 
hibát, akkor hozza is helyre. Mégpe
dig úgy, hogy kilép ebből a pártból, 
nyilvánosan elhatárolódik tőle és bo
csánatot kér érte a választóitól. 

(Részlet Ferincz Jenő szerkesztő
ségünkbe eljuttatott leveléből) 
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Az Ady, a Fő utca, a Csengery 

és Zrínyi utcák által határolt 

tömbbelső felújításával kapcsolat

ban a közgyűlés úgy döntött, hogy 

egy országos pályázat keretében 

megrendeli a tömbbelsők arculat 

tervét - kaptuk az információt 

Tarnőczky Attila alpolgármestertől. 

Ez öt-hat tervező bevonását jelenti, 

reményeik szerint országos hírnév

vel rendelkező budapesti és dunán

túli tervezőirodák jelentkeznek, de 

természetesen kanizsai építészeket 

is szeretnének meghívni. A beérke

ző pályamunkák alapján körvona

lazódhat ki, hogy mi módon lesz

nek átjárhatóak az udvarok, illetve 

az ott lévő földszintes épületek kö

zül melyeket kell meghagyni, és 

melyeket kell elbontani. Most 

kezdtek el egy felmérést készíteni a 

jelenlegi állapotról. Elmondható, 

építészetileg gyönyörű helyek rej

tőznek a tömbben, más kérdés 

hogy az állapotuk pillanatnyilag 

eléggé szomorú. A felmérést köve

tően hívják meg az építészeket, és 

utána lehet hozzáfogni a tervekhez. 

A felújítási munkát szakaszosan, 

magántőke bevonásával valósítják 

meg, mivel az ott kialakításra kerü

lő üzlethelyiségek, vendéglők létre

hozására az önkormányzatnak 

nincs pénze. A felújítás egy hosz-

szabb folyamatot igényel, amihez 

szorosan kapcsolódik az Ady utcai 

sétálóutca kérdése. Meg kell vizs

gálni, hogy a Vasemberház tömbjé

vel kapcsolatban milyen úton lehet 

elindulni. Itt is kérdés, hogy a volt 

árudasor téglaépületéből esetleg 

emlékként meg kell-e tartani vala

mit, vagy sem. Mindezzel az elkép

zeléssorral szoros összefüggésben 

van az udvarok elnevezése, hiszen 

ha az ember valamit meg tud ne

vezni, azt sokkal inkább a magáé

nak érzi. A közgyűlés elfogadta a 

11 udvarnevet, elkezdődött a neve

ket megörökítő bronztábla tervezé

se. Viszonylag nagyméretű, jobban 

észrevehető bronztáblák lesznek a 

kapuk bejárata elé az aszfaltba 

süllyesztve. A feliratok készítését, 

a táblák öntését, valamint az elhe

lyezését három kanizsai cég vállal

ta. A terv elkészülhet júliusban, a 

táblák még az idén a helyükre ke

rülnek. 

B. Zs. 

UDVARNEVEK TÖRTENETE 
A lakossági vélemények figye

lembevételével a közgyűlés dön
tött a belvárosi udvarok elnevezé
séről, mint azt legutóbbi lapszá
munkban is közzétettük. A javas
latok az udvar, az épületek törté
netéhez, jellegzetességéhez kötőd
nek: 
- Kiskastély udvar: Itt található a 
köznyelvben elfogadott kiskastély 
megnevezésű épület. 
- Szever udvar: Itt volt egykor a 
Szever vendéglő. 
- Szerb udvar: A telek egykor a 
görögkeleti szerb egyház tulajdona 
volt templommal és plébániával. 
- Vár udvar: Itt áll a vár tégláiból 
épült épület, mely az 1822. évi tér
képen Herczegi Vár nevet viseli. 
- Korona udvar: Az egykori Ko
rona Vendégfogadó állt itt. 
- Harang udvar: Az új harangjá
ték helyszíne. 
- Mester udvar: Az udvarban 
több iparosmesternek volt műhe
lye. 
- Zsinagóga udvar: Itt helyezke
dik el a Zsinagóga épülete. 
- Belus udvar: Itt állt az egykori 
polgármester lakóháza. 
- Aradi udvar: Az Aradi vérta
núk emlékhelye. 
- Bazár udvar: A köznyelvben 
hagyományos elnevezés. 



Az SZDSZ rendezte sorait 
IMásfél hete az SZDSZ or

szágos tisztújító közgyű
lést tartott a budapesti 
Kongresszusi Központban 
Demszky Gábor lemondá
sa miatt. 

A kanizsai küldötteket kérdez
tük meg az ott történtekről. 

Deiszinger József: - Az 
SZDSZ rendezte sorait. Jó han
gulatú küldöttgyűlésen vettem 
részt, külön öröm számomra, 
hogy az ügyvivői testületbe beke
rült a fiatalokat képviselő Új Ge
neráció egyik vezetője. 

Halász Gyula: - Számomra a 
küldöttgyűlés üzenete a követke
zőben foglalható össze. Az amit 
az SZDSZ ígér: kevesebb ország-
imázs, több munkahely, tisztább 
közélet, félelem nélküli demokrá
cia. Ez lesz a „happy end"! 

Röst János: - Nagyon sok 
szabaddemokrata barátommal 
találkoztam az ország egész terü
letéről. Ezek a találkozások, be
szélgetések mindig feltöltik az 
embert energiával. A levegőben 
érződött az összefogás, a kurucos 
virtus az Orbán-Torgyán bot
ránykormány leváltására, ha 
kell, egyenként. 

Kovács Kálmán országgyűlé
si képviselőt, a nagykanizsai 
SZDSZ elnökét egy átfogó érté
kelésről kérdeztük: 

- A tisztújításon kívül mi tör
tént a küldöttgyűlésen? 

- Közel 700 küldött és mintegy 
1000 vendég sereglett össze az 
ország különböző szegletéből, 
hogy megválassza azt a vezetést, 
akikkel nekivágunk a jövő évi vá
lasztásnak. De ez az összejövetel 
nem csak erről szólt. Az ülést le
vezető Pető Iván megnyitószavait 
idézem: „Sokan azt hiszik, azért 
vagyunk itt, hogy elnököt és ügy
vivőket válasszunk. Ez azonban 
csak szükséges, de nem elégséges 
feltétele feladataink megvalósítá
sának. Mi azért vagyunk itt, mert 
13 éve alakítottunk egy pártot, 
hogy nézeteinket hatékonyan 
képviseljük, hogy Magyarország 
szabad és demokratikus köztár
saság legyen, ahol a szabadság, 
a szolidaritás, a tolerancia esz
méje érvényesül, ahol modem 

piacgazdaság működik, ahol a 
modern liberális demokráciák 
normái érvényesek, s ahol egy
szer és mindenkorra eltűnnek az 
önkényeskedést és atyáskodást 
kombináló jóságos uralkodók, 
hívják azokat Ferenc Józsefnek, 
Horthy Miklósnak vagy Kádár 
Jánosnak." Valóban, vala
mennyien azért mentünk el erre a 
Küldöttgyűlésre, mert hiszünk az 
SZDSZ-ben. Mert hiszünk abban, 
hogy az SZDSZ-nek: 
- a maga sajátos mondanivaló

jával, 
- a liberalizmus, a szabadságel-

vűség egyedüli képviselője
ként, 

- önálló politikai erő formájá
ban helye van az Európai Unió
ba készülő, modern Magyaror
szág közéletében. 
- Egyetértésre jutottak-e a kül

döttek az SZDSZ politikai szere
pét illetően? 

- Mindenki számára világos 
volt, hogy a feladat, amely előtt 
állunk, egyértelmű: Le kell válta
ni a Fidesz-kormányt!, sikerre 
kell vinnünk az SZDSZ-t!, s erre 
a feladatra olyan vezetést kell 
választani, amely nem a többi 
párttal való viszonyunkkal fog
lalkozik, hanem a választók 
gondjaival. 

- Önök reális célnak tartják a 
Fidesz-Kisgazda-kormány levál
tását? 

- Botrányos közállapotainkra, 
az országot széthordó kormány
zati elitre és az egyre szűköseb
ben élő százezrekre gondoltunk 
akkor, amikor a politikai vita so
rán az Orbán-Torgyán-kormány 
leváltásáról és egy tisztességes, a 
közösség érdekeit szolgáló új 
kormány szükségességéről be
széltünk. A közpénzből finanszí
rozott, milliárdokat elemésztő 
kormányzati propaganda a sikert 
sulykolja belénk nap mint nap. 
De vajon ki a felelős azért, hogy 
kettészakadt az ország: Az egyik 
oldalon ott vannak a becsapott 
nyugdíjasok, az aligfizetett alkal
mazottak, a tanárok, a kiszolgál
tatott vállalkozók; ott van az elle
hetetlenülő egészségügy, a tönk
rement mezőgazdaságunk, és 
még sorolhatnánk. A másik olda

lon meg gondoljunk a kézből ete
tett klientúrára, az autópályákra 
és az Orbán-bányákra, a Happy 
Endre és az országimázsra. 
Kuncze Gábor szavaival élve: Ez 
a kormány a felelőtlenség kor
mánya! 

- Ennyire kritikusan értékelik 
a kormány politikáját? 

- Ami itt mára kialakult, az 
messze van attól, amit '89-ben 
megcéloztunk! Egyre többen ér
zik úgy, hogy a saját érdekükben 
bölcsebb, ha nem beszélnek arról 
a sok disznóságról, ami látnak. 
Bizony, tizenegy évvel a komcsi
rendszer megbuktatása után az 
emberek jó része már megint be
csapott, megtévesztett, megvett, 
vagy éppen megfélemlített. Erről 
az alapvicc jut az eszembe, ami
kor megkérdezik az állampolgárt: 

- Mondja, maga szerint milyen 
ez az Orbán-kormány? 

- Szuperszonikus. 
- Szuperszonikus? Az meg mi

lyen? 
- Hát az Orbánoknak szuper, 

nekünk meg szó 'ni kuss! 
Komolyabbra fordítva a szót: 

S tizenegy évvel a rendszerváltás 
után az emberek megint nem ta
lálnak fórumot, ahol gondjaikat 
meghallgatnák, orvosolnák. Az 0 
szemszögükből a demokrácia 
alapelemei sem működnek. 

- Lesz-e változás az SZDSZ 
politizálásában? 

- Igen. Nem elegendő a de
mokratikus értékek helyreállítása 
mellett kiállnunk, hanem az em
berek mindennapi gondjaira is 
megoldást kell kínálnunk. A Kor
szakváltás Programjában jórészt 
megtalálhatók ezek a válaszok. S 
valóban büszkék lehetünk arra, 
hogy - amint az a korábbi vá
lasztások során is így volt -
egyedül nekünk van kidolgozott, 
átfogó programunk. De ez kevés! 
Őszre „le kell fordítanunk" a 
programunkat olyan nyelvezetre, 
hogy minél többen megérthessék 
azt. A Gazdasági Kabinetben 
már megkezdtük ezt a munkát. 
Hadd mondjak el egyetlen pél
dát: Hiába mondjuk el szaksze
rűen, hogyan alakult '98 óta a 
GDP, az évi 5, 4,5, 5,5%-os nö
vekedések, miként változtak 

ugyanebben az időben a reálke
resetek, és így tovább. Ezzel ke
vés embert tudunk megszólítani. 
De ha kicsit leegyszerűsítve a 
dolgot a következőképpen fogal
mazunk: „Az elmúlt 4 évben a 
nemzetgazdaság helyzete 20%-
kal javult. És az Öné?" Akkor bi
zonyára több ember kapja fel a 
fejét, s .figyel oda ránk. S akkor 
eljuthat hozzájuk az üzenetünk, 
hogy az SZDSZ alacsonyabb jö
vedelemadót akar. Tehát a másik 
fontos terület, ahol változtatni 
akarunk, a párt beszédstílusa. Si
keres szereplésünk érdekében 
egyszerűbben kell fogalmaznunk, 
közérthetőbben kell elmonda
nunk álláspontunkat! 

- Hogyan foglalná össze a kül
döttgyűlésen történteket? 

- Nem kell beletörődnie senki
nek a mai közállapotokba, van 
más választás! Az a feladatunk, 
hogy választási lehetőséget kí
náljunk a hatalmon lévő kor
mánnyal szemben, s hogy vilá
gossá tegyük, hogy a szükséges 
kormányváltásban az SZDSZ 
szerepe nélkülözhetetlen. Ismét 
az új elnököt, Kuncze Gábor 
idézve: „ . . . hanyagul kezeli a 
közpénzeket, a mindnyájunk által 
befizetett adóforintokat. Ellen
őrizni ezt sem lehet, mindent az 
üzleti titok leple burkol. Nem tud
ható, milyen feltételekkel szállít 
követ a családi bánya a 100%-os 
állami tulajdonú Dunaferrnek. A 
család mely bányái szállítják a 
követ az autópálya-építésekhez. 
Egyáltalán kik, milyen konstruk
cióban építik az autópályákat. 
Hová vándorolnak a milliárdok? 
Virágzik a korrupció? Hová ván
dorolnak a milliárdok a közszol
gálati televíziónál? Azt látjuk, 
hogy a közmédiát agit-prop fó
rummá tették, a MIÉP-pel össze
ölelkezve teret biztosítottak a tör
ténelem szemétdombjáról előko
tort legócskább eszméknek. En
nek ki a felelőse ? S ki a felelőse 
annak, hogy a gyűlölet tégláiból 
falat emelnek, átjárhatatlan fa
lat, tudatosan osztva ketté az or
szágot, kockáztatva ezzel a társa
dalmi békét. Mindezért együtt: 
MENNIÜK KELL! Újra és a régi 
jelszó: ennyi volt, elég volt!" 



^ 

„És mi lesz a szoptatással? 
Anyu nagyon nézegeti magát a tükörben. Főleg a kebleit. Na

gyon odafigyel rájuk. Szerinte megduzzadtak. Apu szerint egyre 
nagyobbak. Ha ez így megy tovább, mondta, madzagot kell köt
ni a derekadra, különben elszállsz, mint egy lufi. Ha az őseim 
Anyu didkójáról szövegelnek, különös fincsi ízt érzek a szám
ban, és szopizni szeretnék. Nem furcsa? Néha Anyu melléről 
álmodom, mégpedig azt, hogy mindkét kezemmel belemar- A 
kolok és szopom, szopom, szopó... Nem tudom miért, de 
nagyon kellemes álom. Anyu sokat beszél ar- ^ ^ ^ ^ T 
ról, hogy én esetleg üvegből táplált gyerek 
leszek, és nem mellről táplált. Üveggyerek W M 
leszek? Hogyhogy „leszek"? Mellgyerek, AJ m 
üveggyerek, a mindenit, miről beszélnek m m ^ ^ ^ ^ 
ezek? Esetleg nem lesz elég tej szá- m m 
momra, mondja Anyu. Tej. Tej? Az JAJ A' 
meg minek?" B m 

(Részlet Willy Breinholst: m M 
Hahó, megérkeztem! m % > 

című könyvéből) m f 

A csecsemőkor az emberi élet külö- • ^^^^L 
nősen fontos szakasza, több szempont- • 
ból is. Ezért nagyon fontos, hogy ebben % 1 
a korban, amely oly sok dolgot mégha-
tároz, mivel tápláljuk a csecsemőt. A leg-
természetesebb, legkézenfekvőbb, legbizton
ságosabb és legjobb m ó d a szoptatás. A természet által alkotott 
anyatej mind mennyiségében, mind összetételében a lkalmazko
dik a csecsemők korral változó szükségleteihez, mindent - és 
mindig a szükséges mennyiségben - tartalmaz, ami a csecsemő 
kiegyensúlyozott , egészséges fejlődéséhez kell. A szoptatás az 
anya számára a legcsodálatosabb é lmény, a csecsemő számára a 
legfontosabb kapcsolat , kettejük közös tevékenysége, amely a 
csecsemő pszichés fejlődésében is k iemelkedő szerepet játszik, és 
megalapozza az anyai érzés kialakulását . 

1990. augusztus l-jén Firenzében került sor az Innocent Nyilat
kozat elfogadására, amelynek fő célkitűzése a szoptatás védelme, 
ösztönzése és segítése. Arra szólít fel, hogy világszerte az orszá
gok kormányzatai teremtsenek olyan körülményeket , hogy az 
édesanyák .szoptassák gyermekeiket . A Nyilatkozat elfogadása 
emlékére augusztus 1. az „Anyatej Világnapja", augusztus első 
hete az „Anyatej Vi lághete" , mely minden évben felhívja a fi
gyelmet az anyatej, a szoptatás fontosságára. Nemzetközi szinten 
működik a W A B A (Word All iance for Breastfeeding Action), 
amely szervezi az Anyatej Vi lághetének ünneplését , minden év
ben egy-egy kiemelt témára koncentrálva. Magyarországon 1992 
óta kerülnek megrendezésre az Anyatej Világheti rendezvények, 
a Magyar Védőnők Egyesülete szervezésében „Természetesen 
Anyatejjel" c ímmel országszerte több településen, az Országos 
Konferenciától a helyi kis rendezvényekig, több szinten. A közös 

cél a szoptatás szorgalmazása, a szoptató édesanyák köszöntése. 
Az e redmények szerint nem volt hiábavaló az igyekezet, a szop
tatás hazai helyzetében kedvező változás indult meg, egyre több 

anyuka szoptatja csecsemőjét . 
^^m^^^ De miért is olyan jó az anyatej? A már emlí-

tett e lőnyökön kívül a tudomány gyors fejlődé
r e % sével évről évre egyre több ismeretünk van az 

anyatej összetételéről , kedvező hatásairól. 
jf Elmondhat juk, hogy az anyatej az a tökéle-

tes csecsemőtáplá lék, amely könnyen hoz-
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ záférhető, könnyen emészthető , véd a fertőzé-

V sektől . Olyan, hosszú szénláncú, telítetlen 
zsírsavakat tar talmaz, amelyek fontosak az 

agy és a szemben lévő retina fejlődéséhez. 
\ A legújabb vizsgálatok szerint a szoptatás 

V ^ 0 ^ \ \ még az olyan krónikus betegségekkel 
. \ \ \ szemben is védelmet nyújt, mint a cu-

Jrl I korbetegség, vagy a belek krónikus 
áj M gyul ladása, ezenkívül az anya egészsé-

Ay gét is védi, hiszen csökkenti az emlő- és 
^ ^ ^ ^ p e t e f é s z e k r á k kockázatát . A szoptatás ered-

^ ^ ^ ^ » ményességét nagyban befolyásolja, hogy 
^ ^ ^ ^ \ napjainkra j obban megismer tük a szopta-

m tás élettanát, a szopás mechanizmusát , így 
ha tékonyabban tudunk segíteni a szoptató 

• • ^ ^ ^ ^ ^ anyáknak a felmerülő problémákban. A 
szoptatás sikerét megha tá rozzák az első időszak törté

nései, a szülés körüli e semények is, hiszen elengedhetetlen, hogy 
az újszülött néhány másodpercce l világrajövetele után az első 
mellretétel során érezze az anya melegét , szívdobogását , amely 
hasonlít a méhen belül szerzett tapasztalataihoz, és később is 
együtt maradjanak, hogy az újszülött igényeinek megfelelően 
szophasson. Közös cél, hogy a világra jöt t újszülött egy elvisel
hető, barátságos vi lágba érkezzen, ennek megvalósulása érdeké
ben jöt t létre Európában először Magyarországon az első „Baba
barát Kórház" . 

A szopás egy veleszületett reflextevékenység, ennek ellenére a 
szoptatást mind az anyának, mind a csecsemőnek tanulnia kell, 
egymásra kell találniuk. Ez gyakran nem könnyű feladat, számos 
probléma merülhet fel, de sok türelemmel és kitartással ezeket is 
le lehet győzni . Azok az édesanyák, akik szoptatják gyermekei
ket, minden tiszteletet és köszönetet megérdemelnek. Az Anyate
jes Világnap a legjobb alkalom, hogy ezt kifejezzük. Granthy 
Dick Read angol szülészorvos gondolatával búcsúzom, amelyben 
megfogalmazódik a szoptatás fontosságának lényege: „az újszü
löttnek igénye van: az anya karjának melegére, emlőjének táplá
lékára, biztonságra, amit az édesanya jelenléte nyújt. A szoptatás 
mindhármat egyszerre elégíti k i . " 

Kelemen Katalin 
körzeti védőnő 

Bázakerettye 
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„TERMÉSZETESEN ANYATEJJEL... 
AZ EGÉSZSÉGES NEMZETÉRT" 

Ilyenkor, nyár derekán évről év
re újra meg újra reflektorfénybe 
kerül egy téma: a szoptatás. 

Cikkek íródnak az anya örömé
ről, a baba elégedettségéről, szak
emberek nyilatkoznak az anyatej 
jótékony hatásairól. Orvosok té
nyekkel támogatják alá az anyatej 
tápláló és védő hatásait, pszicholó
gusok igazolják a harmonikus lel
ki fejlődést megalapozó szerepét. 

Az anyák arról tesznek tanúsá
got, hogy a szoptatás különleges 
élmény. Éltető tejükkel magukat, 
egész lényüket adják át gyerme
küknek, önátadásuk-szeretetük ki
teljesedése. Azáltal, hogy testük
ből táplálják, magukhoz szorítják 
a csecsemőt, kifejezik - szavak 
nélkül - a legfontosabbat: érted 
élek, neked áldozom fizikai léte
met, egész lelkemet, az életem ér
telme vagy. 

Elmondják1 azt is, hogy nem 
mindig egyszerű az ami természe
tes: sok nehézséget kell legyőzni, 
kellemetlenséget elviselni, olykor 
tévhitekkel megküzdeni azért, 
hogy sikert érjenek el. Közreadják 
tapasztalataikat, főleg azért, hogy 
másokat megóvjanak az elkerülhe
tő hibáktól. 

Mindezek a történések augusz
tus első hetében - az év más idő
szakához képest - jóval gyakrab
ban fordulnak elő. 

Az utolsó tíz évben ugyanis már 
hagyománnyá vált, hogy az Anya
tej Világnapja alkalmából a szop
tatást támogató szervezetek, kö
zösségek és szakemberek ráirá
nyítják a figyelmet a médiák segít
ségével a természetes táplálás elő
nyeire. 

A tápszergyártó cégek profit
orientáltságuk okán kiváló marke
tingtevékenységet folytatnak. A 
tápszerek reklámozását tiltják 
ugyan a magyar törvények az 
Egészségügyi Világszervezet aján
lásai alapján, azonban megtalálják 
a módját termékeik népszerűsíté
sének. A készítmények dobozaira 
kötelezően rá kell írni, hogy „a 
csecsemő ideális tápláléka az 
anyatej", ez azonban csak olyan, 
mint a cigarettásdoboz oldalán a 
figyelmeztetés, hogy „a dohányzás 
káros az egészségre". Apró betűs 

és jól el van rejtve. A gyakorlat 
azt mutatja, ha már az anya a táp
szerhez nyúl, ritkán tartja vissza a 
figyelmeztetés a kipróbálástól. 

Az anyatejes táplálás propagálá
sa mögött nincs pénzérdekeltség. 

A tavalyi „Csöppnyi szeretet" 
című óriásplakát megjelenése osz
tatlan sikert aratott, ugyanígy a 
videoklip, amit bejátszottak a tele
vízióban. 

Megszállott, hivatástudattal 
(sokszor csak hivatástudatból!?) 
dolgozó szakemberek azok, akik 
fontosnak tartják, hogy minél töb
bet beszéljenek az anyatej testet-
lelket erősítő tulajdonságairól. Ré

szesei lehetünk annak a folyamat
nak, ami szemléletváltozást ered
ményez a szoptatás terén. Felvál
totta a merev, rideg szoptatási elő
írásokat egy sokkal rugalmasabb, 
gyermekbarát elveket tükröző 
ajánlás, ami összehasonlítatlanul 
jobban igazodik a baba egyénisé
géhez, és jó hatással van az anya 
tejelválasztására is. 

A régi, szigorúan szabályozott, 
3 órás szoptatási rend helyére az 
igény szerinti szoptatás lépett, az 
éjszakai szoptatás tilalma meg
szűnt és a teáztatás is a múlté. Be
bizonyosodott, hogy nem szüksé
ges a korai gyümölcs és főzelék 

adása, hiszen az anyatejjel féléves 
korig mindenfajta tápanyagot a 
kellő mennyiségben megkap a 
csecsemő. 

Nem volt könnyű az új elvekkel 
megbarátkozni még a szakembe
reknek sem. Tanulni és tapasztalni 
kellett ahhoz, hogy egy másfajta 
szemlélettel tudják végezni tevé
kenységüket. 

Elmondhatjuk, hogy mára látvá
nyos eredményeket értek el. Ada
taink azt mutatják, hogy divattá 
kezd válni a szoptatás: 

- 1990 körül három hónapos 
korában tízből három csecsemő 
szopott, addig ma legalább hét. 

- Féléves korban már csak tíz
ből kettő kapott anyatejet, ma leg
alább öt 

- Egyéves korban is szoptat ma
napság három. (Régen arra töre
kedtünk, hogy a 8. hónapban elvá
lasszák a babákat.) 

Városunkban és Nagykanizsa 
vonzáskörzetében fekvő települé
seken nagy hangsúlyt kap az anya
tejes táplálás korszerű elveinek 
terjesztése. Mind a háziorvosok, 
mind a gyermekgyógyászok, mind 
a védőnők meggyőződéssel hirde
tik, hogy az anyatej semmi mással 
nem helyettesíthető. 

Ilyenkor, augusztus közeledté
vel pedig a Magyar Védőnői 
Egyesület (MAVE) helyi szakosz
tályának tagjai az ÁNTSZ Városi 
Intézetének hatékony támogatásá
val évről évre azon fáradoznak, 
hogy minél szélesebb körben és 
minél tartalmasabban legyen meg
ünnepelve az Anyatej Világnapja. 

A városban és több városkör
nyéki településen (Zalakomárban, 
Szepetneken, Tótszerdahelyen, 
Nagyrécsén, Murakeresztúron, 
Pusztamagyaródon, Becsehelyen, 
Letenyén) már hagyománya van a 
lakossági rendezvény megszerve
zésének, a szoptató és anyatejet 
adó anyák köszöntésének, meg-
vendégelésének. 

Idén sem lesz ez másként, sőt 
egy kiemelkedő, országos jelentő
ségű eseményre is sor kerül az 
Anyatej Világhetében Nagykani
zsán. 

Tímárné Balogh Róza 
ÁNTSZ területi vezető védőnő 

A SZOPTATÁSRÓL 
- TUDOMÁNYOSAN - NAGYKANIZSÁN 

Az ÁNTSZ és a Magyar Védőnők Egyesületének Elnöksége, a 
helyi szakosztállyal karöltve készül az ANYATEJ VILÁGHETÉ
NEK ORSZÁGOS KONFERENCIÁJÁRA. 

Ennek a tudományos rendezvénynek 9 év óta minden évben az 
ország más-más városa ad helyet, így került a 2001. évi konferencia 
rendezési joga Nagykanizsára. 

Augusztus 3-án a Thury György Kereskedelmi és Vendéglátó
ipari Szakközépiskola és Szakmunkásképző Intézet konferenciater
mében gyűlnek össze a szakemberek, hogy a (szoptatási) témában 
megerősítést illetve továbbképzést kapjanak. 

A konferencia mottója: „Természetesen anyatejjel... az egészsé
ges nemzetért". 

Fővédnöke: Dr. Mikola István egészségügyi miniszter, aki a jel
mondat szellemében a nyitóelőadást is megtartja. 

Őt Odor Andrea országos vezető védőnő követi, aki „ A szopta
tás pszichoszociális támogatásának lehetőségei"-ről beszél. 

Hozzá kapcsolódik Tóth Lenke, Zala megyei vezető védőnő, aki 
felteszi, majd megválaszolja a következő kérdést: „A szoptatást ta
nulni kell?!" 

Ezután dr. Sarlai Katalin, a Magyar „Szoptatásért" Egyesület 
elnöke „A szoptatás reneszánsza"-t mutatja be. Helyi előadóként 
Adorján Arpádné, Nagykanizsa városi vezető védőnője adja át -
csokorba gyűjtve - megállapításait a hallgatóságnak „Az anyatej, 
mint elixír" címmel. 

A rendezvényre érkezőket házigazda szerepében Tüttő István 
polgármester üdvözli, a MAVE nevében Csordás Ágnes elnök, a 
Zala Megyei ÁNTSZ képviseletében dr. Papp Elemér megyei tiszti 
főorvos köszönti. 

A zalakomári Kikelet Gyermekcsoport műsora teszi bensősége
sebbé a hangulatot. 

A konferencia levezető elnöke dr. Búzás Judit, az ÁNTSZ Vá
rosi Intézetének tiszti főorvosa lesz, a zárszót - a rendezvény és az 
elmúlt 10 év eredményeinek összegzésével - Bognárné Várfalvi 
Marianna, az Egészségügyi Minisztérium referense mondja. 

A szervezőbizottság reméli, hogy az igényesen összeállított prog
ram elősegíti a szoptatás ügyének népszerűsítését, valamint Nagy
kanizsa város jó hírét is öregbíti. 
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Civilben 

Teleki László, a CKÖ elnöke 
42 éves. Politikai pályafutá
sa előtt szakmunkásként te
vékenykedett, majd tanul
mányokat folytatott a köz
életi, politikai pályafutása 
elindításához. Szakmunkás
ként mindig arra figyelt, 
hogy munkahelyén elisme
rést kapjon és olyan baráto
kat keresett, akik segítették. 
Tagja az Országos Cigány 
Önkormányzatnak - alel
nök - és a megyei közgyűlés 
kisebbségi bizottságának. 

- Mi motiválta közéleti szerep
lésre? 

- 1989-90-ben keresett meg 
Röst János és Solt Ottília a mun
kahelyemen. Felkértek vállaljak 
közéleti szereplést a romák jobb 
elfogadtatása érdekében. Közben 
Váradi Istvánné több ízben bevont 
olyan programokba, ami arra ösz
tönzött, hogy néha-néha vissza
kapcsolódjak a közösségbe. Igazá
ból 1989-90-ig nem éreztem ennek 
a kisugárzását, és nem is akartam, 
mert elfogadott, állítólag jó szak
munkásként nagyon jó munkahe
lyem volt. TMK-műhelyben dol
goztam, szerettem, küldetésemnek 
éreztem a szakmámat. Az 1990-es 
évben kihívás volt számomra, 
hogy megküzdjek az etnikai szó
szóló címért, és elinduljak a vá
lasztásokon. Két fordulóval meg
nyertem a választást, és 1990-től 
benn voltam a közéletben. Nagyon 
sokat dolgoztam, több bizottsági 
ülésen részt vettem, mint mostaná
ban. A bizottsági üléseken megta
nultam hogyan kell megszólalni, 
felszólalni, és 1994-ben a kisebb
ségi önkormányzati választások 
kiírásakor elindultam és nyertem. 

- És ekkor már jöttek az ered
mények? 

- Még mindig nem jöttek ered
mények, a négy év azért volt jó, 
mert már ismertek a városban. 
Nem azt mondom, hogy elfogad
tak, annyit nem szerepeltem, nem 
tettem a közügyért, de már ismer
tek. 1995 januárjától lehet azt 
mondani, hogy az eredmények do
mináltak. A nevemhez fűződik a te
hetséggondozói program elindítá
sa, amire nagyon büszke vagyok, 
és a mai napig is modell értékű 
program, a másság bemutatása az 
általános és a középiskolákban. 

Úgy érzem, nagyon fontos szelete 
életemnek, mert mintegy 5000 
diákkal találkozhat a nagykanizsai 
cigányság, akinek eltudja mondani 
ittlétét, azt, hogy miért van itt, 
hogy van itt, hogyan kíván bein
tegrálódni a magyar társadalom
ba. 

- Miért pont ez a terület ragadta 
meg? 

- Kisebbségi mivoltomból bi
zony nagyon sokszor éreztem hát
rányt, néha-néha szóbeli atroci
tást, és ez arra késztetett, hogy 
gondolkodjak azon, mit lehetne 
tenni ellene! 

- Az eredmények túlnőttek a 
városon, országosan ismerik a ne
vét. Hogyan sikerült idáig eljut
nia? 

A 
CKÖ -n 
belül fon-
t o s n a k 
tartottam 
a belső 
kommuni
kációt, tá
jékoztat
tam min
den ér
demleges 
program
ról a kép-
viselőtár-
s almai 
annak ér
dekében, 
hogy a 
minden
napjaik
ban tud
ják kama
toztatni. 

Tudtam, mi cigányok egyelőre 
nem tudjuk megoldani a cigányság 
problémáját sem az oktatásban, 
sem az egészségügyben. Megkér
tem, bevontam politikai szereplő
ket a különböző programjainkba. 
A külső segítők, így Farkas Tibor, 
Kardos Ferenc, Rajnai Miklós, 
Harangozó Éva, Marosi Attila ne
vét meg kell említenem, akik druk
koltak nekünk. A drukkolás belül
ről nagyon sokat jelentett. Ennek 
hatására 1997-ben intézmény
rendszerbe próbáltunk meg struk
turálódni. A települési önkor
mányzattól megkaptuk, és 1997-
ben létrehoztuk a Közösségi Há
zat, s még abban az évben létre
hoztuk a Hétvégi Kollégiumot, 

ahol 80 
gyereket 
tudtunk 
fogadni. 
Ezekre az 
eredmé
nyekre fi
gyelt fel 
Farkas 
Flórián, 
és Varga 
László a 
megyei 
közgyűlés 
elnöke, a 
város ön
kormány
zatáról 
nem is 
beszélve. 
Az első 
pillanat
tól kezdve 
a városi 
önkor-

mányzattól bizalmat kaptunk, 
mindjárt a kezdetnél kaptunk egy 
irodahelyiséget, anyagi finanszí
rozást, és az állami finanszírozás 
többszörösét. Ez az eredmény az 
országban nagyon sokfelé kisu
gárzott, egy modellt kínáltuk fel, 
amit sok helyen elfogadtak, ezáltal 
ismertté váltunk az országban. 
Egyre több helyen kértek fel szak
értőnek, és előadónak. 

- A város érdekében miért druk
kol? 

- Tudom, hogy a pártok ideoló
gia alapján működnek, de nagyon 
fontos lenne, hogy a közgyűlésben 
félretennék ezt. A város minden 
egyes lakójának meghatározhatja 
életét a logisztikai központ létre
jötte. A kisebbség oldaláról szeret
nénk, hogy a Közösségi Ház nem 
sok idő múlva intézményi rend
szerbe kapcsolódjon. Szeretnénk, 
ha egy oktatási képző-átképző köz
pontunk lenne. A kisebbségi ön
kormányzat eljutott oda, hogy az 
intézményesítés minden egyes for
máját fel tudja vállalni. A jövőké
pünk az, hogy mindenképpen ezt a 
struktúrát kellene fejlesztenünk, és 
minél több olyan anyagi javadal
mazást, anyagi bevonást meg kí
vánunk tenni ennek érdekében. 
Kérésükkel megkeresnek nem a ki
sebbséghez tartozó személyek is. 
Ezek jelzik, hogy egy kicsit elmoz
dult az a helyzet, hogy Teleki 
László csak roma ügyben képes 
megszólalni. 

- Marad szabadideje kikapcso
lódásra? 

- Szabadidőm van, mert úgy ér
zem, kell szakítani egy kis szabad
időt a családra is. Otthon a gyere
kekre figyelés mellett többnyire a 
fűnyírás a kikapcsolódásom. A ro
konokkal, testvérekkel hétvégeken 
rendszeresen szervezünk sakkbaj
nokságot, ahol az első helyezést 
soha nem tudom megnyerni, de a 
második, harmadik helyezést ki tu
dom vívni. A nyári időszakban sze
retek főzni, szívesen készítem a 
kerti partik bográcsos ételeit. Té
len is elkap néha ez a szenvedély, 
és én magam készítek egy szombat 
esti vacsorát. Három gyermekem 
van, András fiam most felvételizett 
Budapesten az ELTE-re, és szo
ciálpolitikusként fog továbbtanul
ni. Erika lányom középiskolás, 
Kinga lányom óvodás. 

B. Zs. 



Nem sikerült ma hidat verni a szomszédainkhoz? Nagy baj. De ha holnap 
nem fog többé árok elválasztani, akkor híd se kell majd. A holnap mindig ma kezdődik. 
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K U L T U R Á L I S 
A J Á N L Ó 

H E V E S I S Á N D O R 
M Ű V E L Ő D É S I 

K Ö Z P O N T 
A Pécsi Tudományegyetem BTK 

Gyakorló Intézménye 
Széchenyi tér 5-9. 
Tel./fax: 310-465 

E-mail: nk.hsmk@broadband.hu 
Jegyárusítás 14-18 óráig. 

Tel.: 311-468 

K É P Z Ő M Ű V É S Z E T E K 
H Á Z A (Kiskastély) 

Erzsébet tér 14-15. Tel.: 313-920 

SASS BRUNNER ERZSÉBET ÉS 
BRUNNER ERZSÉBET festőmű
vészek kiállítása. 

Z. SOÓS ISTVÁN festőművész ál
landó kiállítása. 

V Á R O S I K Ö N Y V T Á R 
Nagykanizsa, Ady u. 14. 
Információ/fax: 311-163 

Számítógépterem: 536-370 

Bővebben olvashatnak programjaink
ról honlapunkon, ahol a KANIZSAI 
MŰSOR is megtalálható teljes terje
delmében: www.vkkanizsa.c3.hu 
vagy www.kanizsa.hu/konyvtar, 
e-mail: admin@vkkanizsa.c3.hu 
Költözik a könyvtár a ferences rend
házból és Kanizsa Felsőoktatásáért 
Alapítvány épületéből a Kálvin téri új 
épületbe, ezért 2001. július 30-tól 
2001. szeptember 29-ig a Városi 
Könyvtár és gyermekkönyvtára zárva 
lesz. Nyitás várhatóan 2001. október 
l-jén. 

A zárás ideje alatt nyitva tart két 
fiókkönyvtárunk: 
KISKANIZSAI FIÓKKÖNYVTÁR 
(Hajgató Sándor u. 1.). Nyitva: hétfőn 
és szerdán 13.00-18.00 óráig, ked
den, csütörtökön és pénteken 10-18 
óráig. Tel.: 319-211. 
HEVESI ÚTI FIÓKKÖNYVTÁR 
(Hevesi u. 6.). Nyitva: hétfőtől pénte
kig 13.00-18.00 óráig, szerdán 
9.00-12.00 óráig is. Tel.: 310-854. 

KANIZSA 
PLAZA 

Július 18. (szerda) 17 óra: 
Divatkávéház 

18 óra: Garden Party 

együttes koncertje 

Wníttxbáxxmn 
Július Szent Jakab, Nyárhó és Rák hava. A hónap 31 napos. A 
29. hét első napja az évben a 197. A Hold csökkenő fázisból in
dul, majd újhold követi, amely másnapra dagadni kezd. 

16. hétfő, Valter. Germán eredetű, elemeinek jelentése: uralkodó, 
tevékeny + nép (vagy) sereg. Egyéb névnapok: Bárót, Euszták, 
Kont, Lestár, Valter, Aténé, Jusztínia, Karméla, Kármen, Kármin, 
Mária. 

17. kedd, Endre és Elek. Az Endre az András magyar alakváltoza
ta. A magyarországi latin Endreas névváltozatából vagy a német 
Endres, Enders névformából származik. Az Elek egyes értelmezé
sek szerint a görög Alexiosz magyar megfelelője. Más feltevések 
szerint azonban a magyar Vélek személynévből származik. Egyéb 
névnapok: Bánk, Cirill, Leó, Ond, Róbert, Ruszlán, Szabolcs, 
Szalárd, Szelemér, Szórád, Zoárd, Zobor, Ajándék, Celina, 
Donáta, Dzsesszika, Lotti, Magda, Magdaléna, Magdolna. 

18. szerda, Frigyes. XIX. századi magyar névalkotás a frigy szó
ból. A Friedrich - melynek magyarítására találták ki a Frigyest - , 
germán eredetű német név. Korábban Fridrik formában fordult elő 
Magyarországon. Elemeinek jelentése: béke, védelem + hatalmas, 
uralkodó. Egyéb névnapok: Arnold, Jusztin, Kamill, Lantos, Mi
lán, Mirkó, Arnolda, Hedvig, Kámea, Kamilla, Milka, Milla, 
Szemőke, Zomilla. 

19. csütörtök, Emília. Az Emil férfinév latin eredetijének a női 
párja. Egyéb névnapok: Alfréd, Ambrus, Arzén, Varsány, 
Verseny, Vince, Ajtonka, Alfréda, Aranka, Arany, Arzénia, Aura, 
Aurea, Aurélia, Eperke, Esztella, Eszténa, Golda, Gyémánt, 
Morella, Rubin, Rubin, Rubina, Rubinka, Rufina, Stella, Szederke, 
Sztella. 

20. péntek, Illés. Az Éliás név magyar alakváltozata. Egyéb név
napok: Aurél, Éliás, Folkus, Jeromos, Eliána, Margaréta, Mar-
garita, Margit, Marina, Marinella. Marinetta, Szóraja, Szörénke. 

21. szombat, Dániel. Héber eredetű bibliai név. Jelentése: Isten a 
bírám. Egyéb névnapok: Lőrinc, Angéla, Angelina, Dalida, Dana, 
Danica, Daniella, Danuta, Helén, Ilma, Júlia, Léna, Zsüliett. 

22. vasárnap, Magdolna. A Magdaléna magyar alakváltozata. Az 
eredeti név héber eredetű, bibliai. Jelentése: Magdala városából 
való nő. A Mária Magdaléna jelzős szerkezetből vált ki és önálló
sult. A város neve arameus eredetű, jelentése: torony, bástya. 
Egyéb névnapok: Lipót, Platón, Léna, Lenke, Levendula, Magda, 
Magdaléna, Manda, Mária, Mariéne, Médi, Verbéna, Veréne, 
Verita. 

H.T. 

SPORTPROGRAMOK 
Lovastusa: Kanizsa Kupa - nemzetközi meghívásos military-
verseny, péntek 9 órától díjlovaglás, szombat 9 órától terepver
seny, vasárnap 9 órától díjugratás, Csónakázó-tavi versenypálya. 

Labdarúgás: XXVIII. Móricz Kupa, a kiskanizsai utcák-terek 
szabadtéri kispályás labdarúgó-bajnoksága, szombat 15 óra, va
sárnap 8.30, Kiskanizsai sporttelep. 

HA BAJ 
VAN... 

Felnőtt orvosi ügyelet: hétköznap 
16-7 óráig, pénteken 16-tól hétfőn 
7 óráig: 313-274. 
Gyermekorvosi ügyelet: hétköznap 
17-7 óráig, pénteken 7-től hétfőn 7 
óráig: 313-380. Címük: Nk, Pető
fi S. út 5. (a volt fiúkollégium). 

Fogászati ügyelet: vasárnap és ün
nepnap: 9-14 óráig a (Szent Imre 
u. 1.) 313-131-es telefonszámon. 
Mentők: 104 
Tűzoltók: 105 
Rendőrség: 107 

Tudja-e? 
|W8 • » M M M M M M M I 

A Bolyai János Általános Is
kola az évtizedek során sokszor 
váltotta funkcióját. Volt Kvár
télyház, Zöldfa vendéglő és szál
loda, Igazságügyi Palota. A 
Kvártélyház a 18. század köze
pén barokk stílusban, a lebontott 
vár köveinek felhasználásával 
épült, uradalmi vendéglőnek ké
szült, utána lett Zöldfa vendéglő 
és szálloda. A kanizsai polgárok 
kedvelt szórakozóhelye volt. Az 
emeleti nagyteremben, valamint 
az udvaron a vándorszínészek 
játszottak. 1880-tól átalakították 
törvényszékké, 1943-45 között 
internálótábor lelt, s utána vált is
kolává. A Bolyai nevet 1991-ben 
vette fel. 

- Mi a különbség a bolon
dokháza és a rendőrség kö
zött? 

- A telefonszám. 

Srác megy haza és csodál
kozva látja, hogy a barátnője 
csomagol egy bőröndbe. 

- Hát te mit csinálsz? - kér
dezi. 

- Itt hagylak a francba, mert 
te egy perverz pedofil vagy! -
válaszol mérgesen a leányzó. 

- Hát te meg honnan tudsz 
ilyen szavakat kilencéves lé
tedre? 

2001 . július 12. 17 
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T E V E A J 1 U 
( j ú l i u s 1 4 - t ő l j ú l i u s 2 0 - i g ) 

Július 14., 
12.25 AutóMánia 14.40 Kalotaszeg 20.00 Könnyen vedd a ha 22.35 Táncok Erdélyből 00.25 Autómánia 

Július 14., 12.55 Joker 15.00 Irány a Hold! lált! 23.00 „Hazakeresők" 00.55 Fókusz 
szombat 13.00 Híradó 15.55 Nana 21.50 Hidegvér 23.55 Híradó 01.25 Divatklip 

13.10 Crusade 17.25 Ott voltam 23.15 Híradó 
MTV1 TV2 DUNA TV 14.00 Idegenek 18.00 Heti Hírmondó 23.30 Antenna MTV1 TV2 

05.30 Hírek 14.50 Árvíz 18.35 Híradó, sport 24.00 Millennium 05.42 Hajnali gondolatok 06.00 Jó reggelt Magyar
05.35 Indul a nap 16.45 Kung-fu 19.00 MESE 00.55 Akták 05.45 Agrárvilág ország! 
07.05 Papírsárkány 17.35 Cobra 11 19.30 Talentum 01.20 Divatklip 06.00 Ma reggé! 09.00 Délelőtt a tv2-vel 
08.05 2001: Tiniodisszea 18.30 Híradó 20.05 A rét 

TV2 
08.30 Tévétorna Norbival 12.20 Riviéra 

08.35 Ami igaz, az igaz 18.50 Fókusz plusz 21.50 Dunasport TV2 08.40 Kék ég légitársaság 12.50 Dumagép 
09.00 Nyelvőrző 19.20 Pasik 22.05 Tatárpuszta 06.00 Reggeli gondolatok 09.30 Naprakész magazin 13.15 Fűre lépni szabad 
09.20 Aula 19.50 A légiós 

MTV1 
06.30 Szemtanú 12.00 Híradó 15.00 Marimar 

09.55 Heuréka 21.35 Renegátok MTV1 07.00 TV2 Matiné 13.00 Roma Magazin 15.25 Baywatch 
10.25 Heuréka diákkör 23.25 Poltergeist 06.30 Gazda TV 09.00 Cartoon Network 13.25 Domovina 16.10 Pénzbetyár 
10.55 A tenger legendái 00 15 Híradó 07.00 így szól az Úr 10.50 Maugli, a dzsungel 13.55 Örökségünk 16.15 Sebzett szívek 
11.20 Klasszikus angol au 00.35 Fókusz plusz 07.05 Gyerekeknek fia 14.10 Marlene doktornő 16.40 Pénzbetyár 

tók 01.05 Divatklip 09.30 Főtér 11.20 Jó barátok 15.00 Magyar Ház 16.45 Fiorella 
11.50 Híradó 

TV2 
11.00 A Debrecen-Nyír 11.50 TV2 Sport 15.30 Iskola utca 17.30 Pénzbetyár 

12.10 Operettgála az árvíz TV2 egyházi Egyházme 12.30 Az időutazó 16.30 Gyerekek a Mi- 17.35 Acapulco szépe 
károsultak javára 06.00 Gyökereink gye az ezredfordu 13.20 Vadnyugati bankrab atyánkról 18.30 Tények 

13.10 Isten kezében 06.30 Repülő ház lón lók 16.50 Maradj velünk! 19.00 Szerencsekerék 
14.15 Az örökmozgó ma 07.00 TV2 Matiné 12.00 Hírek 15.00 MacGyver 17.00 Tanuljunk Európát! 19.30 Vad angyal 

sina 09.00 Cartoon Network 12.10 Szerencsepercek 15.55 Száguldó Vipera 17.25 Van öt perce? 20.00 Az elveszett ereklyék 
14.55 Irány a hold! 10.40 Maugli a dzsungel 12.35 Tévéklinika 16.45 Pacific Blue 17.35 Fogadóóra fosztogatói 
16.00 Macskák fia 13.05 Cimbora 17.40 JAG. 18.00 Híradó 21.00 Édes esték 
16.30 Szobrok és szobrá 11.00 Spinédzserek 13.40 Svejk, a derék kato 18.30 Napló 18.10 Zenepercek 23.15 Jó estét Magyaror

szok 11.25 Jó barátok na 20.00 Beverly Hills-i zsaru 18.25 Vízi zsaruk szág 
17.00 Kalendárium 11.55 A vadonban 15.15 Boxutca 2 19.15 Világhíradó 23.40 Mobllparty 
18.00 Híradó, sport 12.45 Az ifjú Herkules ka 15.45 Örömhír 22.05 Columbo 19.30 Híradó 24.00 Profiler 
18.30 MESE landjai 16.10 Ars Hungarica 23.45 Y-akták 20.00 Millenniumi mesék 00.50 Tengerszem 
19.00 Teljes merülés 13.15 Herkules 16.40 78. Magyar Galopp 00.15 Háló © v i l á g 20.30 112 01.30 Világjárók 
20.35 A soponyai Zichy 14.00 Szindbád kalandjai Derby 01.10 Én vagyok, Jeromos 21.10 M M M 02.00 Jó estét Magyaror

kastély 14.55 Szabadnak született 17.20 Sikkes 02.40 Vers 21.40 112 extra szág! 
21.00 Híradó 15.45 Charlie - majom a 17.50 Magyarok az ember 22.00 Híradó 02.35 Vers 
21.35 Huhogok családban evők földjén Július 16., 

hétfő 

22.10 Aktuális 

MTV1 
16.40 A Dél-tenger kincse 
17.40Tarzan 

18.25 Érzékelés felsőfokon 
19.00 A Hét 

Július 16., 
hétfő 

22.30 Théma 
22.45 Gyilkossági csoport Július 17., 

kedd 06.30 Agrárvilág 
06.45 Ma reggel 

18130 Tények 19.45 Híradó 
DUNA TV RTL KLUB 

Július 17., 
kedd 06.30 Agrárvilág 

06.45 Ma reggel 19.00 VIP 20.05 Slágertévé DUNA TV RTL KLUB 
DUNA TV 07.40 Gyerekeknek 20.00 Szökevények 21.05 Ami a Rögtön szín 05.30 Indul a nap 06.30 Reggeli DUNA TV 

10.25 Aranyfüst 21.50 Túl a csúcson ház előadásaiból ki 08.40 Nyári matiné 08.55 Joker 05.30 Indul a nap 
12.05 Bravó TV 23.40 Végtelen határok maradt 09.55 Az én kis városom 09.05 Recept Klub 08.45 Nagyapó meséi 
12.55 A kölcsönkapott 00.30 Halálos élvezet 22.00 A tigriscsíkos kutya 10.20 Egy század emléke 09.20 Tiltott szerelem 09.45 Az én kis városom 

Föld 02.05 Vers 22.55 Koncertek a Media- zetes pillanatai 09.45 Senora 10.10 Ami igaz, az igaz 
13.25 Delta wawe 2001 -en 10.50 Heti Hírmondó 

11.25 Emlékképek 
10.35 Top Shop 
11.30 Delelő 

10.25 Széllovagok 
11.15 Millenniumi krónika 13.55 TS Július 15., RTL KLUB 

10.50 Heti Hírmondó 
11.25 Emlékképek 

10.35 Top Shop 
11.30 Delelő 

10.25 Széllovagok 
11.15 Millenniumi krónika 

15.05 Századunk Július 15., RTL KLUB 11.50 Híradó 12.30 Recept klub 11.50 Híradó 
15.30 Az Árpád-kor temp vasárnap 06.30 Fejezetek az állatvi 12.20 Talentum 12.55 Joker 12.20 Minoritates Mundi 

lomai 
DUNA TV 

lág történetéből 13.05 Mai kézművesek 13.00 Híradó 12.50 A kék szemű cigány 
16.00 Háló DUNA TV 07.00 Kölyökklub 13.20 Munkácsy Mihály 13.20 Kavalkád 13.20 Szellem órája 
16.30 TS 05.30 Hírek 10.25 Második csók Krisztus-trilógiája 13.40 Helene és a fiúk 14.20 Beavatás 
19.00 Lottóshow 05.35 Kalendárium 10.50 Helene és a fiúk 13.45 Óceániai csavargá 14.10 Babyton 5 14.35 Popsa-rock 
19.30 Híradó 07.05 Papírsárkány 11.20 Joker sok 14.55 Titkok és szerelmek 15.10 Egérúti kalandok 
20.05 A nagy ugrás 08.15 Ez bámulatos! 11.25 Millennium 14.15 Darabokra szaggat- 15.40 Joker 15.40 Génkörkép 
21.50 TS 08.40 Színes halak 12.20 Recept klub tatol 15.45 Terra Nostra 16.35 Színinövendékek 
22.25 Csodavilág 09.05 Hej, hej, helyes be 12.55 Joker 15.10 A Marshall-terv 16.35 Joker 17.00 Kalendárium 
23.20 Bajnokok széd! 13.00 Híradó 15.40 Ez bámulatos! 16.40 Milagros 17.50 Ezredforduló 

RTL KLUB 
09.15 Magyar történelmi 13.10 Ez nem az FBI! 16.05 Génkörkép 17.35 Híresekés gazdagok 18.00 Híradó, sport 

RTL KLUB arcképcsarnok 13.40 Mentőkabin 17.00 Kalendárium 18.30 Híradó 18.30 MESE 
06.30 Ünnepnaptár 09.30 Mai kézművesek 15.25 Vészhelyzet 18.00 Híradó 18.55 Fókusz 19.05 Az élet megpróbál
07.00 Kölyökklub 09.45 V W 16.15 Rendőrakadémia 18.30 Mesefilmek 19.25 Barátok közt tatásai 
09.45 Disney rajzfilmek 11.50 Híradó 17.10 Amazon 19.00 Muzsikaszó 19.55 Big man 20.05 Az álomgép 
10.30 Ausztrál expressz 12.10 Nótacsokor 18.05 Golyóderbi 19.30 Rizikó 21.35 Halálos testőrök 21.00 Híradó 
11.30 Joker 12.35 Emlékképek 18.30 Híradó 20.00 Dunasport 23.10 Sportvonal 21.35 Szelídek 
11.35 Helene és a fiúk 13.00 Elcserélt ember 18.50 Akták 21.00 Híradó 23.15 Pokoli szolgálat 23.05 Pege Aladár koncert 
12.00 Hatosfogat 14.10 Millenniumi krónika 19.15 Csalóka 21.35 A szellem órája 00.05 Híradó 00.10 Híradó 
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MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 
08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Srpski Ekran 
13.25 Unser Bildschirm 
13.55 Ugye nem felejtesz 

el? 
14.25 „Képeskönyv" 
15.30 Iskola utca 
16.30 Ökovízió 
17.00 Hon-lap 
17.30 Katolikus krónika 
18.00 Híradó 
18.10 Zenepercek 
18.25 Vízi zsaruk 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Önök kérték 
21.05 Évszakok 
22.00 Híradó 
22.10 Aktuális 
22.30 Théma 
22.45 Magyar Szalon 
23.15 Szerelmi fészek 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.30 TopShop 
11.30 Delelő 
12.30 Recept Klub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.20 Kavalkád 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Harmadik műszak 
20.45 Az utolsó mohikán 
22.40 Sportvonal 
22.45 Híradó 
23.05 Egy hulla hálójában 
01.00 Fókusz 
01.30 Divatklip 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország! 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.45 A dumagép 
13.10 Pénzes asszony ke

restetik 
15.00 Marimar 
15.25 Baywatch 
16.10 Pénzbetyár 
16.15 Sebzett szívek 
16.40 Pénzbetyér 
16.45 Fiorella 
17.30 Pénzbetyár 
17.35 Acapulco szépe 

18.30 Tények 
19.00 Szerencsekerék 
19.30 Vad angyal 
20.00 Villám Spencer 
21.00 Hidegre tesszük 
22.40 Jó estét Magyaror

szág 
23.05 A szerelem bolond

jai 
01.05 Világjárók 
01.35 Magyarország hol

nap 
02.05 Jó estét Magyaror

szág! 
02.40 Vers 

Július 18., 
szerda 

DUNA TV 
05.30 INDUL A NAP 
08.50 Nyári matiné 
09.25 Az én kis városom 
09.50 Bakaruhában 
11.20 Gazdakör 
11.50 Híradó 
12.20 A Jászói Premontrei 

monostor 
12.50 Heuréka 
13.20 Heuréka diákkör 
13.50 Kalotaszeg 
14.10 Nyelvőrző 
14.25 Egérúti kalandok 
14.50 Teleenciklopédia 
15.05 A mikrokozmosz ra

gadozói 
15.40 Génkörkép 
16.35 Színinövendékek 
17.00 Kalendárium 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
18.55 Hej, hej, helyes be

széd! 
19.00 Szerzetesek gép

pisztollyal 
20.40 Magyar emlékek az 

Adrián 
21.00 Híradó 
21.35 A szellem órája 
22.35 klub.dunatv.hu 
23.05 Navigátor: A Mars

hall-terv 
23.35 Toró Tibor atomfizi

kus 
00.10 Híradó 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 
08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 
13.00 Hrvatska krónika 
13.25 Ecranul nostru 
14.00 Millenniumi fi lmtár 
15.30 Iskola utca 
16.00 English 4U 
16.30 Börtönmisszió 
17.00 Gaia 
17.30 Egérfogó 
18.00 Híradó 
18.10 Zenepercek 
18.25 Vízizsaruk 

19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.00 Nem jogerős 
20.35 A szerelem földje 
22.05 Híradó 
22.15 Aktuális 
22.35 Théma 
22.50 Panoráma 
23.20 Az élet egy kártyavár 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 TopShop 
11.30 Delelő 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Fedőneve: Puma 
20.45 Halálos örvény 
22.20 Sportvonal 
22.25 Az elnök emberei 
23.15 Híradó 
23.35 Pont hu 
00.15 Antenna 
00.45 Fókusz 
01.15 Divatklip 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország! 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.10 Riviéra 
12.40 Dumagép 
13.05 Gung Ho 
15.00 Marimar 
15.25 Baywatch 
16.10 Pénzbetyár 
16.15 Sebzett szívek 
16.40 Pénzbetyár 
16.45 Fiorella 
17.30 Pénzbetyár 
17.35 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Most vagy soha! 
19.50 Vad angyal 
20.20 Poénbomba 
21.25 Ezer pofon ajándék

ba 
23.10 Jó estét Magyaror

szág! 
23.35 Végtelen határok 
00.25 Esküdt ellenségek 
01.15 Háló © v i l á g - N y á r 
02.05 Jó estét Magyaror

szág! 
02.40 Vers 

Július 19., 
csütörtök 

DUNA TV 
05.30 Indul a nap 
08.40 Nyári matiné 
09.35 Nagyapó meséi 
10.20 Az én k isvárosom 

10.45 Isten kezében 
11.50 Híradó 
12.20 Szép magyar novella 
12.50 A szellem órája 
13.50 Elcserélt ember 
15.15 Bohókás vadon 
15.25 Egérúti kalandok 
15.50 Miért zöld az erdő? 
16.35 Színinövendékek 
17.00 Kalendárium 
17.50 Ezredforduló 
18.00 Híradó 
18.30 Mese 
19.00 Határok fölött 
19.35 Egy század emléke

zetes pillanatai 
20.05 Széllovagok 
21.00 Híradó 
21.35 A szellem órája 
22.35 Félálom 
24.00 Híradó 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
07.45 TS 
09.15 Tévétorna Norbival 
09.25 Kék Ég Légitársaság 
10.15 TS 
12.00 Hírek 
13.00 Slovenski Utrinki 
13.25 Együtt 
13.55 A 17-es számú ház 
15.00 Alpok, Duna, Adria 
15.30 Iskola utca 
16.30 „Életem árán..." 
17.00 Érintő 
17.30 Unokáink is látni 

fogiák 
18.00 Híradó 
18.15 Zenepercek 
18.25 Vízi zsaruk 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 Mrs. Bradley titok

zatos esetei 
21.05 TS 
21.30 Lendületben 
22.05 Híradó 
22.10 Aktuális 
22.30 Théma 
22.50 Jack Lemmon 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 TopShop 
11.30 Delelő 
12.30 Recept Klub 
12.55 Joker 
13.00 Híradó 
13.20 Kavalkád 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdagok 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Esti Showder 

20.50 Szabadítsátok ki 
Wil lyt 2. 

22.35 Sportvonal 
22.40 A bérgyilkos 
00.40 Híradó 
01.00 Fókusz 
01.30 Divatklip 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.50 A dumagép 
13.20 Zorro és az elveszett 

város 
15.00 Marimar 
15.25 Baywatch 
16.10 Pénzbetyár 
16.15 Sebzett szívek 
16.40 Pénzbetyár 
16.45 Fiorella 
17.30 Pénzbetyár 
17.35 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Szerencsekerék 
19.30 Vad angyal 
20.00 Motoros zsaruk 
21.00 Vészbejárat 
22.50 Jó estét Magyaror

szág! 
23.15 Halálos küldetés 
01.25 Korridor love 
02.10 Jó estét Magyaror

szág! 
02.45 Vers 

Július 20., 
péntek 

DUNA TV 
05.30 Indul a nap 
08.40 Nyári matiné 
09.10 Egérúti kalandok 
09.40 Az én kis városom 
10.05 Winnetou kalandjai 
11.50 Híradó 
12.20 Határok fölött 
13.00 rólam feledkezze

tek e l ! " 
14.00 A szellem órája 
15.00 Aacheni kincs 
15.35 Erdélyi dekameron 
16.25 Virtus 
17.00 Kalendárium 
17.50 Ezredforduló 
18.00 Híradó, sport 
18.30 MESE 
19.00 Égi madár 
20.40 Szervatiusz Jenő és 

Szervatiusz Tibor 
szobrai 

21.00 Híradó 
21.35 A nő a vonatról 
23.20 Híradó 
23.35 Sztracsatella 

MTV1 
05.42 Hajnali gondolatok 
05.45 Agrárvilág 
06.00 Ma reggel 
08.30 Tévétorna Norbival 
08.40 Kék Ég Légitársaság 
09.30 Naprakész magazin 
12.00 Híradó 

13.00 TS 
14.05 Körzeti magazinok 
15.00 Marlene doktornő 
15.50 Marsupilami 
16.10 Zenelánc 
16.30 Utazás a világ nagy 

vasútjain 
17.30 Évgyűrűk 
18.00 Híradó 
18.20 Ablak 
19.15 Világhíradó 
19.30 Híradó 
20.05 A szerelem földje 2. 
21.35 Európai arcok 
22.05 Híradó 
22.15 Aktuális 
22.35 Théma 
22.50 Segélykoncert az ár

vízkárosultak javára 
2. 

RTL KLUB 
06.30 Reggeli 
08.55 Joker 
09.05 Ismétlések 
10.35 Top Shop 
11.30 Delelő 
12.30 Receptklub 
13.40 Helene és a fiúk 
14.10 Babylon 5 
14.55 Titkok és szerelmek 
15.40 Joker 
15.45 Terra Nostra 
16.35 Joker 
16.40 Milagros 
17.35 Híresek és gazdag 
18.30 Híradó 
18.55 Fókusz 
19.25 Barátok közt 
19.55 Rendőrsztori 
21.40 Igaz történetek 
23.15 Sportvonal 
23.20 Híradó 
23.40 Brian Benben show 
00.30 Fókusz 
01.00 Divatklip 

TV2 
06.00 Jó reggelt Magyar

ország 
09.00 Délelőtt a tv2-vel 
12.20 Riviéra 
12.50 Dumagép 
13.20 Hercules Róma 

ellen 
15.00 Marimar 
15.25 Baywatch 
16.10 Pénzbetyár 
16.15 Sebzett szívek 
16.40 Pénzbetyár 
16.45 Fiorella 
17.30 Pénzbetyár 
17.35 Acapulco szépe 
18.30 Tények 
19.00 Gyerekszáj 
19.30 Vad angyal 
20.00 Csak semmi pánik 
21.55 Dáridó Top 10 
22.30 Jó estét Magyaror

szág! 
23.55 Topmodell gyilkos

ságok 
00.35 Jó estét Magyaror

szág! 
01.00 Autószalon 
01.40 Vers 
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A Miklósfa 
Sportegyesület 
ifjúsági csapa
ta első helyen 
végzett a me
gyei labdarú
gó-torna után
p ó t l á s - c s a p a 
tainak sorá
ban. Az öröm
teli győzelem
ről, és jövőbe
ni tervekről az 
egyesület elnö
kével, Lakatos 
Istvánnal be
szélgettünk. 

- A tavalyi 
szereplésünk 
nem volt éppen 
dicséretre mél
tó. Az évadot az 
ificsapat egy 
része a 12. he
lyen zárta ta
valy. Ekkor jött 
egy új edző. 
Vastag Lajos 
személyében, 
aki fél év alatt 
összeszedte a 
csapatot, rávette 
arra, hogy 

A B A J N O K M I K L Ó S F A SE IFJÚSÁGI L A B D A R Ú G Ó C S A P A T A 
Balról jobbra, állósor: Vastag Lajos edző, Bór Gergő, Szerdahelyi Zsolt, Hilcz Máté, Sajni Nor
bert, Kársai Zsolt (csapatkapitány), Sajni Tamás, Hovánszky Ákos, Hőbe Tamás, Horváth László 
(szertáros). Guggolnak: Farkas Bálint, Kiss Gergő, Tóth Gyula, Kovács Balázs, Pongrácz Zsolt, 
Horváth Róbert, Gyuranecz Dávid. A csapatban szerepelt még Hajdara István, Karádi Andor, 
Vajda János, Imics Attila, Papp László. 

a gyerekeket 
dolgozzanak, hogy 

edzésre járjanak, a mérkőzésen 
részt vegyenek. Kialakított egy 
serdülőcsapatot, amelyik a sem
miből éppen csak lecsúszott a 
dobogóról, negyedik helyen vég
zett a megyei bajnokságban. A 
tavaszi szezonban viszont egy 
csodálatos menetelésnek lehet
tünk tanúi, a csapat összerázó
dott emberileg, barátilag. 14 
győzelemmel és egy döntetlennel 
focizták végig az évadot, így a 
megyei első osztályú labdarúgó
torna utánpótlás-csapatai között 
az első helyet szerezték meg. 

- Megünnepelték a győzel
met? 

- Múlt héten szerdán az ifi-
csapatot ünnepeltük meg, szom
baton pedig a felnőtteknek ren
deztünk záróbulit, hiszen van 
okunk az ünneplésre. 

- Mibe kerül ez a csapat a vá
rosrésznek? 

- Az egyesületnek éves szin
ten három, három és fél millió 
forintjába kerül a csapatok 
fenntartása. Egyre nehezebben 
tudjuk összeszedni a fennmara
dáshoz szükséges pénzeket a 
szponzoroktól, hiszen egyre na
gyobb teher az az 50-80 ezer 
forint, amivel segítenek bennün
ket. A vállalkozók által adott tá
mogatás mellett, a közgyűlés 
úgy határozott, minden hónap
ban utalnak nekünk százezer fo
rintot, amit mi osztunk be, tehát 
ebből a két forrásból gazdálko
dunk. 

- Mire fordítják a pénzt? 
- Elsősorban felszerelésre, 

labdákra, mezre, cipőkre. Nem 
kis összeget emészt fel a pálya 
karbantartása, hetente kétszer 
füvet kell nyírni, ezért tavaly vá

sároltunk egy kis önjáró trak
tort, és e mellett vannak még 
más költségek is. Két éve készí
tettük el a pályavilágítást, nem
régiben valósult meg a pálya 
hangosítása, négy hangszóróval, 
erősítővel, mikrofonnal. Vagyis 
zenét is tudunk szolgáltatni. Ez 
azért is jó, mert a városrész la
kói fiúk, lányok, asszonyok és 
férjek, vegyesen szombatonként 
egyre nagyobb számban lejön
nek a pályára, és közösen jól 
érezzük magunkat, elbeszélge
tünk, elfocizgatunk az edzőpá
lyán. Folyamatos a pálya láto
gatottsága hét közben is, hiszen 
most, hogy kijött a szünidő a 
gyerekek szinte egész nap lent 
vannak a pályán, fociznak, ját
szanak. 

- Minden játékosuk a város
rész lakója? 

- Nem, 60% a helybeli játé

kos, de számuk 
egyre nő. 

- Milyen ter
veik vannak a 
jövőre nézve? 

- Szeretnénk, 
ha a középme
zőnyben végez
ne a csapat. 
Erősíteni sze
retnénk az 
utánpótlást, 
elég jó a kap
csolatunk a vá
rosrészben mű
ködő általános 
iskolával, így 
erre meg van 
minden esé
lyünk. Az isko
lában kiemelt 
hangsúlyt for
dítanak a lab
darúgás okta
tására, így va
lószínűleg nem 
lesz gondunk 
az utánpótlás
ra, ennek a 
szakmai és lé
tesítményben 

feltételei is megvannak. Szeret
nénk más sportágakkal is bőví
teni az egyesület profilját, pél
dául a női focival, volt szó ar
ról, hogy autocross-szakosztá-
lyunk is lesz. A pálya mellett 
már kialakításra került az 
egypár akadályból álló lovas
pálya, hiszen van már egy ki
sebb lovascsapatunk is az egye
sületen belül, velük is terveink 
vannak. Szeretnénk a pálya kö
rül az atletizálóknak is lehetősé
get adni a pálya körül, vagy a 
tájékozódási futóknak kialakíta
ni valamit. Szeretnénk a lehető 
legtöbb embert bevonni a város
részben, hiszen a sport nemcsak 
egészséges, hanem közösséget is 
teremt. Az új előírások szerint 
körbe kell kerítenünk a pályát, 
ennek az anyagi feltételeit is 
meg kell teremtenünk. 

D.É. 
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LABDARÚGÁS 

XXVIII. MÓRICZ KUPA 
Immár közel három évtizede kerül megren

dezésre a Móricz Kupa, a kiskanizsai utcák-te
rek nyári szabadtéri kispályás labdarúgó-baj
noksága. Akik kezdettől fogva részt vesznek a 
küzdelmekben, bizony már negyvenes, sőt öt
venes éveiket „tapossák". Azért, hogy a senior 
korba lépett focibarátok is tovább küzdhesse-
nek szűkebb pátriájuk, utcájuk nevének ily mó
don is „fényesebbé" tételéért, a rendezők né
hány éve a serdülő, ifjúsági és felnőtt korosztá
lyúak mellett elindították az öregfiúk bajnoksá
gát is. Az idei viadalra rekordszámú nevezés 
érkezett, négy senior gárda - 37 év fölöttiek 
szerepelhetnek bennük - , hat serdülő, nyolc if
júsági és húsz felnőtt együttes vesz részt a jú
liusi hétvégeken zajló csatározásokban, ami 
jelzi, hogy töretlen a népszerűsége Kiskanizsán 
is focinak, s egyúttal a jó értelemben vett patri
otizmust is erősíti ebben a formában. Egy ma
gára valamit is adó utca szinte valamennyi kor
csoportban indít csapatot, sőt kategóriánként 
nem is egyet. A kupát már egyszer végleg el
nyerő Körmös utcaiak idén négy együttessel is 
neveztek a felnőttek között. Az öregfiúknál -
négy csapat lévén - körmérkőzéses formában 
döntik el a végső helyezés sorsát, míg a többi 
korcsoportban először selejtezőket játszanak a 
csapatok, s a csoportok első két helyezettje jut 
a következő körbe, ahonnan már a legjobb 
négy közé kerülés a tét. A hétvégi összecsapá
sok után még több csoportban nyitott a közép
döntőbe kerülés sorsa, a kiadó helyekre a kö
vetkező forduló ad választ. A döntőkre július 
22-én kerül sor, melyek után kiderül, hogy si
került-e megvédeni kupagyőzelmüket a serdü
lőknél a Rozmaring, az ifistáknál a Cigány, a 
felnőtteknél a Körmös II., a senioroknál a 
Pivári utca csapatának. A dobogós helyezettek
nek és az egyéni legjobbaknak a hagyomá
nyokhoz híven ismét neves labdarúgó adja 
majd át a jutalmakat, s a díszes serlegeket 
sportpályafutását felidéző élménybeszámolóval 
egybekötve. 

HIDROTERRA KUPA 
A megyében zajló női kispályás labdarúgó

bajnokságban befejeződött a tavaszi szezon. A 
Nagykanizsai Avantgárdé NFE a favoritoknak 
számító együttesekkel - Nagykutas, Zala-
szentgrót, Teskánd - idegenben mérkőzött, s 
szoros meccseken vereséget szenvedett mind
egyiktől. Hazai meccseiken viszont rendre 
nagyarányú győzelmeket arattak, amelyek 
eredményeként feltornázták magukat az élme
zőnybe. A zárófordulóban azonban nem sike
rült folytatni a jó hazai sorozatot, 0-0-ás dön
tetlent játszottak a gellénháziakkal, aminek kö
vetkeztében lecsúsztak a dobogós helyről. Igaz, 
csak egy pont lett így is a hátrányuk a végül 3. 
helyen záró Teskánddal szemben. A csapat és a 
szakvezetés nem bosszankodott nagyon a ne
gyedik hely miatt, hiszen az őszi évadban bő
ven lesz lehetőség a javításra. Az előttük vég
zett együttesekkel hazai pályán mérkőznek, s 
vissza akarnak vágni a tavaszi vereségekért, s 
reményeik szerint minél előkelőbb helyen vé

gezni. Kedvező esetben ez akár a dobogó leg
magasabb foka is lehet, s a bajnoki címmel 
szabadtéren is bizonyíthatnák, hogy nem voltak 
véletlenek a teremtornákon elért kupagyőzel
meik. 

ÚSZÁS 

SIKEREK ITTHON ÉS 
KÜLFÖLDÖN 

A CWG NVSE és a Bolyai DSE színeiben 
versenyző kanizsai úszók hétről hétre megmé
rettetésre kerülnek valamilyen hazai, vagy kül
földi kupán, emléktornán az országos, illetve 
vidékbajnokság versenyei mellett. A XVII. 
Harkány Kupa nemzetközi versenyen 17 ma
gyar és 15 külföldi klub ifjú úszói versengtek. 
A Bolyai DSE reménységei közül Tuboly Kla
udia ('89-es és fiatalabb) több számban is dön
tős volt, 100 m mellen alig maradt le a dobogó
ról. Társai közül Kercsmarics Marietta és Pin
tér Kitti ért el figyelemre méltó eredményeket 
egy korcsoporttal feljebb, a fiúknál pedig 
Porpáczy Ádám. A hagyományos kaposvári 
Csík Ferenc Emlékversenyen a CWG NVSE 
válogatottja számos dobogós hely megszerzé
sével büszkélkedhetett. Az alig tízéves Szép 
Vera bronzérmes lett 100 m mellen, s ugyan
csak harmadik lett leány és fiú 4x100-as ve
gyesváltójuk. A mezőny erősségére jellemző 
volt, hogy Silló Dániel 100 m pillangón elért új 
megyei korosztályos csúcsa (1:05,32) a bronz
érmes hely megszerzésére volt elegendő. 
Mindkét kanizsai egyesület úszói remekeltek a 
szlovéniai III. Bobercek Kupa utánpótlás-ver
senyen, amely a 9-12 éves korúak igen rangos 
nemzetközi viadalává lépett elő. A festői szép
ségű környezetben fekvő Ivari tóban jelölték ki 
az 50 méteres, elektromos időméréssel ellátott 
„medencét", ami különös pikantériát adott a 
versenynek. A '92-es és fiatalabbak mezőnyé
ben a CWG-s Mihalecz Dávid és a bolyais 
Horváth Adrián lett dobogós. Dávid nyert 50 m 
háton, s harmadik lett 50 m gyorson, Adrián 
pedig 50 m gyorson lett első és bronzérmes 50 
m háton. A '91-es születésűeknél a bolyais Peti 
Zsombor szerzett két bronzérmet ezekben a 
számokban. A lányoknál Gutta Andrea két 
aranyéremmel (50 m hát és gyors), egy bronz
zal (50 m pillangó) gyarapította a vízműs me
dálok számát, míg a '90-eseknél Szakony Sára 
(CWG NVSE) és Jakabfy András (Bolyai 
DSE) dobogó közeli helyei dicséretesek. A 
'89-es korcsoportban a bolyais Tuboly Klaudia 
teljesítménye emelkedett ki a mezőnyből há
rom arany- (50 m hát, gyors és pillangó) és 50 
m mellen elért ezüstérmével. A múlt hétvégén 
a Kaposváron rendezett 50. Vidékbajnokságon 
álltak rajthoz a CWG NVSE úszói, ahol már az 
első tíz között végzés is remek eredmény. A 
„C" kategóriában ('89-'90-es lányok, '87-'88-as 
fiúk) Jerausek Dóra 50 m gyorson 7., 50 m pil

langón 8., 100 m háton 10. helyen végzett. 
Silló Dánielnek sem sikerült dobogós helyen 
végezni, de három negyedik helyet ért el (50 m 
gyors, 100 és 200 m pillangó). A színvonalra 
itt is jellemző volt, hogy Dani 200 m pillangón 
elért negyedik idejével új korosztályos megyei 
csúcsot úszott. Az egy korcsoporttal idősebbek 
között Horváth Eszter és Miatta Mercédesz, il
letve Domina Tamás és Tóth Péter ért el figye
lemre méltó eredményeket, az „A" korcsoport
ban Kovács Roland szerepelt még jól a vízműs 
úszók közül. 

KERÉKPÁROZÁS 

ISMÉT BAJNOK 
A MAPEI KANIZSA KK 

CSAPATA 
Nagykanizsa kerékpáros sportja évszázados 

múltra tekinthet vissza, s az utódokra méltán 
lehetnek büszkék a neves elődök. A nyolcva
nas években igaz kicsit „parkoló pályára" ke
rült a helyi bringásélet, s csak az 1993-ban 
megalakult Kanizsa Kerékpáros Klub létrejöt
tével kezdődött egy újabb sikeres éra. A profi 
kerékpározásban „nagyhatalomnak" számító 
Mapei céggel három éve kerültek kapcsolatba, 
s az idei év a korábbiaknál is merészebb célok 
elérését vetítette előre, miután jelentősen sike
rült erősíteniük támogatásukkal. A Jankovics 
Ferenc edző irányította gárda rendre a legjob
bak között végzett rangos hazai és külföldi ver
senyeken. A csapatsikerek mellett kiváló egyé
ni teljesítményekkel büszkélkedhetnek. Az idei 
hegyi országos bajnokságon ezüst- és bronzér
met szereztek csapataik, majd a hajdúböször
ményi országúti csapat ob megnyerésével az 
arany is sikeredett. Az egyik „új" fiú, a négy
szeres magyar bajnok Steig Csaba egyéniben is 
remekelt. A közelmúltban rendezett országúti 
bajnokságokon rendkívül erős mezőnyben bi
zonyították, hogy nemcsak fellángolások vol
tak sikereik. Az időfutam-bajnokságon, ahol 
indult a vb-bronzérmes Bodrogi László is, csa
patversenyben megvédték bajnoki címüket, 
egyéniben pedig Vanik Zoltán bronzérmes lett. 
Az országúti bajnokságon is az utóbbi évek 
legrangosabb mezőnye jött össze, közte ide
genlégiósok, korábbi bajnokok, mint Bodrogi 
és Szekeres Csaba. A Gödöllő közelében lebo
nyolított 190 km-es verseny végül parádés 
kanizsai sikert hozott. Csapatban első lett a 
Mapei KKK (Steig, Vanik, Krupánszky, 
Kiskó) összeállítású gárdája, megelőzve a 
fradistákat, Steig Csaba pedig remek verseny
zéssel a régen áhított ötödik magyar bajnoki cí
mét szerezte meg. A héten újabb rangos verse
nyen,' a Gemenc Kupán vesznek részt a kani
zsai bringások, s újabb győzelmekkel szeretnék 
tetézni eddigi sikereiket. 

Bacskay Zoltán 



- 28 évvel ezelőtt 1973. 
őszén került fel csapatunk az 
NBI/B osztályba, azóta ott sze
repeltünk egészen az idén jú
nius 30-ig. Időközben kétszer 
feljutottunk az első osztályba, 
de ezek nagyon rövid ideig tar
tó csillogások voltak - emlék
szik a múltra Vlaszák Géza. 

- Mi az oka annak, hogy a 
csapat ereje immár kétszer is 
csak a feljutáshoz volt e legen
dő? 

- Rengeteg összetevője van 
ennek. Egy magasabb osztály
ba kerülni mindig nagy kihí
vást jelent egy csapat életében, 
akárcsak a bentmaradás kihar
colása. A két osztály közötti 
különbség áthidalása, sem a 
labdarúgók, sem a szakosztály 
részéről nem megy zökkenő
mentesen. Azok a körülmények, 
amelyek egy első osztályú csa
pat működtetéséhez szüksége
sek volnának, nem adottak. A 
városnak is sok volt az első 
osztály, meghaladta gazdasági 
erejét. Szerintem a csapat így 
járt 1994-ben is, és most is -
mondja Vlaszák Géza az után
pótlás vezetője. 

- Véleményem szerint nincs, 
és nem is volt reális' esélye a 
csapatnak a huzamos első osz
tályú szereplésre. Nem tudtunk 
olyan szintű játékosokat vásá
rolni, és megtartani, ami lehe
tővé tenné a tartós NB I-ben va
ló megmaradást, és a város sem 
képes a szükséges támogatás ki-
gazdálkodására - válaszol Si
mon József technikai vezető 

- Milyen a csapat hangulata? 
- A kölcsönkapott játékosok 

(Bognár, Lukács, Kocsis) már 
elmentek. Vannak, akik úgy, 
gondolják, nem maradnak, 

A bajnokság indulásakor a szakértők, és a drukkerek 
egyaránt abban reménykedtek, a NFC jól szerepel majd, 
akár dobogós is lehet. Ám a bajnokság végére kiderült, 
hogy álmok voltak a tervek, még a bentmaradás sem va
lósult meg. Bár az NB I/B osztályra jogot szerzett csapa
tok visszalépése esetén a legjobb eredményt elért csapat 
jogán van esély a második vonalban való indulásra. 

mert máshol könnyebben, ke
vesebb munkával is megkeres
hetik a pénzüket. Itt van viszont 
a csapat magja, a városhoz kö
tődő játékosok, és bízom ben
ne, velük is tudunk valami 
eredményt elérni. Reméljük, 
hogy a környékbeli jó játéko
sokkal fel tudjuk a csapatot 
tölteni - mondja Simon József. 

- Ön, a technikai vezető ho
gyan látja, mi volt a sikertelen
ség oka? 

- A bajnokság indulása előtt 
én azt el nem tudtam volna 
képzelni, hogy kiesünk, hiszen 
jóval erősebbnek láttam ezt a 
csapatot, mint a legtöbb indu
lót. A téli felkészülési időszak
ban nem jól mértük fel a csa
pat erejét, az átigazolások nem 
olyan célirányosak voltak, mint 
kellett volna. Hiányzott egy 
gólerős támadó. Úgy érzem, 
télen nem készültünk arra rá, 
hogy a többi csapat jobb is le
het, mint azt mi a bajnokság 
indulásakor felmértük. A ná
lunk játszó nevek alapján, ne
künk ott kellett volna lennünk 
talán az első ötben. 

- Hogy ítéli meg a csapat 
j á tékosál lományát? 

- Végig hiányposztokkal ját
szottunk, hiányzott például egy 
klasszikus középhátvéd és egy 
vezéregyéniség is. Mindenki 
tette a dolgát, de valami hiány
zott - mondja Vlaszák Géza. 

- A kölcsönkapott játékosok 
erejét rosszul mértük fel, azok, 
akiket magasabb osztályból 
kértünk kölcsön, nem azt a tel
jesítményt nyújtották, amit mi 
szerettünk volna. A csapat nem 
vált igazi csapattá, nem sike
rült egységgé kovácsolnunk 
őket. Nem tudtuk elérni, hogy a 
városért is, ne csak a pénzért 
küzdjenek. Tették a dolgukat, 
de valahogy egyik-másik játé
kosban benne volt, ha itt 
Kanizsán nem, majd másutt... 
Ez így is történt - tette hozzá a 
technikai vezető. 

- Mi lehet most a következő 
lépés? 

- Az lenne a cél, és a fontos, 
hogy a városnak legyen egy jó 
másodosztályú csapata, és a 
város is vonzó lehetne azoknak 
a labdarúgóknak, akik a má
sodosztályban jól játszanak. 
Lehetne egy olyan csapatunk, 
amelyik jól játszik, vonzza a 
szurkolókat is, és nem haladja 
meg erőinket sem a fenntartás, 
sem más szempontokból. Ab
ban bízom, az itthoni játéko
sokkal egy jó csapat építését el 
lehet kezdeni. Ok talán a város 
érdekeit is szem előtt tartják 
majd - mondja S imon József. 

- Mennyivel lenne ez finan
szírozható? 

- Az első osztályú játékosok 
nagyon drágák, komoly tételt 
jelentenek egy csapat költség

vetésében. Míg egy első osztá
lyú játékos ára milliós nagy
ságrendű, addig egy NB H-es 
százezer forint körül mozog -
válaszol a technikai vezető. 

- Ki lesz a legfőbb szpon
zor? 

- Ha sikerül az NB I/B-ben 
megmaradnunk, akkor a város 
által megítélt támogatás is 
megmarad. Ha az NB II-ben 
indulunk, akkor az eddigieket 
át kell gondolnunk, és elnök 
úrnak kell majd megtalálnia a 
lehetőségeket, hogy a csapatot 
fent tudjuk tartani, ehhez leg
alább harmincmillió forint kell 
- válaszol Simon József. 

- Lehet-e az utánpótlásból jó 
csapatot építeni? 

- Csak saját nevelésből nem 
tudtak még sehol minőségi 
csapatot építeni. Természete
sen arra kell törekedni, hogy a 
lehető legnagyobb számban 
legyenek kanizsaiak a csapat
ban, de igazolásokra mindig 
szükség lesz. Olyan játékoso
kat szabad szerződtetni, akik 
jobbak a hazaiaknál, és közön-
ségvonzóak. Ilyen volt például 
Almir Filipovics. Mint kani
zsai lokálpatrióta, bízom az 
önkormányzat támogatásában, 
hiszen a MAV-NTE-vel való 
fúzió után már több mint há
romszáz gyermek, serdülő, if
júsági játékos nevelése a fel
adatunk. Mi utánpótlás-edzők 
ezután is felelősséggel végez
zük munkánkat, remélve a vá
ros támogatását, és természe
tesen bízom abban, hogy fel
nőtt csapatunk az NB I/B-ben 
kezdheti a bajnokságot -
mondta végezetül Vlaszák Gé
za. 

D.É. 



A P R Ó H I R D E T É S E K 
HIRDETÉSEKET Kanizsa Újság Kft. szerkesztőségeben 
(Nagykanizsa, Király u. 4 7 . 1 . emelet) VESZÜNK FEL! 

INGATLAN 
Csapi öreghegyen 473 négyszögöl, 
művelt, zártkerti ingatlan terméssel 
együtt eladó. Irányár: 140.000 Ft. Érd.: 
30/374-8903 (4178 K) 
Cserfői hegyen eladó 1100 négyszögöl 
szőlő, szántó, gyümölcsös, lakható 
épülettel. Érd.: 93/324-673 (4179 K) 
Nk-án Berzsenyi lakótelepen kétszo
bás, bútorozott, egyedi fűtéses, föld
szinti lakás kiadó. Érd.: 314-177, 
20/396-8840(4183 K) 

JARMU 
Négyütemű Wartburg novemberig mű
szaki vizsgával, vonóhoroggal, tető
csomagtartóval eladó. Érd.: 311-540 
(4180 K) 
'88-as Polski Fiat kitűnő állapotban el-
adó. Érd.: 30/351-5359 (4182 K) 
ZUK Al l-es platós kisteherautó jó ál
lapotban eladó. Irányár: 180.000 Ft. 
Érd.: 30/856-3666. (4184 K) 

ALLAS 
Kereskedelmi végzettséggel, érettségi
vel, rokkantnyugdíjas férfi elhelyez

kedne. Ajánlatokat kérek: 30/9932-534 
(4175 K) 

VEGYES 
55 db új beton béléstest és 700 db jó 
minőségű bontott franciacserép eladó. 
Érd.: 30/262-7496 (4146 K) 

TÁRSKERESŐ 
46/175/71 Bika csillagjegyű férfi va
gyok. Olyan hölgy barátságát keresem, 
aki arányos testalkatú, káros szenvedé
lyektől mentes és hisz a lélekvándor
lásban. Vegetáriánusok előnyben. 
Érd.: 70/220-4437-es telefonszámon. 
(4176 K) 
A magányt lecserélném alkoholtól 
mentes, kedves, korban hozzám illő, 
magára igényes férfira, akinek hűsé
ges, igazi társa lennék. 160 cm magas, 
és 51 éves özvegy nő vagyok. Jelige: 
„Szeretet" (4177 K) 
Hahóton lakom, látáscsökkent rok
kantnyugdíjas vagyok. Otthonomba 
fogadnék olyan gyermekes hölgyet, 
aki gondoskodna rólam. Érdeklődni 
levélben: Hahót, Zrínyi u. 95. (4181 
K) 

íí>r. MezőJerenc gimnázium és 
"Közgazdasági Szakközép iskola 

8800 9{agyk]anizsa, 'Síatán sor 3. 
TeUfaK 93/310-282, 93/312-138 

'E-maií: aamin@rnaii.wfg.hu 

A Dr. Mező Ferenc Gimnázium és Közgazdasági 
Szakközépiskola a 2001/2002-es tanévben ötödik 
évfolyamot indít érettségizettek részére az alábbi 
OKJ-ben szereplő szakképesítések megszerzésére: 

• Európai üzleti asszisztens (1 éves) 
• Irodavezető (felsőfok) (1 éves) 
• Marketing- és reklámügyintéző (1 éves) 
• Gazdasági informatikus (2 év) 

A képzés nappali tagozaton történik. Részletesebb 
felvilágosítás személyesen az iskolában, illetve a 
93/310-282-es telefonszámon, vagy az Interneten a 
http://www.mfg.hu címen adunk. Jelentkezési lapok 
az iskola portáján igényelhetők. 

J e l e n t k e z é s i h a t á r i d ő : 2 0 0 1 . a u g u s z t u s 1 7 . 

• Lakások, üzletek, garázsok, irodák, üzemek 
R I A S Z T Ó R E N D S Z E R É N E K szerelése. 

• A RIASZTÓJELZÉS 24 órás figyelése, 
' gyors beavatkozással. 

• Meglévő rendszerek FIGYELŐKÖZPONTRA 
történő díjtalan csatlakoztatása. 

N a g y k a n i z s a , Rozgonyi u. 20. 
Te le fon: 93/312-706 

Pintér Szilárd 
ipari alpinista vállalkozó 

Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 1 l/A. X. e. 65. 
Tel.: 30/9794-733 

Epületek, épí tmények szigetelése, 
homlokzat festése. 

Fémszerkezetek javítása, tisztítása, 
korrózióvédelme ipari alpin technikával! 

JtUfr 

1 0 - 4 0 % E N G E D M É N Y 

G Y Ű R Ű K : 3 5 0 0 F t / d b 

ComputerElektronika 
Számítástechnikai és 
Elektronikai Szerviz 

Nagykanizsa, Platán sor 10/B. 
(Szociális Foglalkoztató Nyomda) 

Nyitva: H-P 9.00-12.00,13.00-16.30 
Tel.: 06/30/2771413, 06/30/8571975 

- Új és használt számítógépek, 
nyomtatók, részegységek 

- Hálózatépítés 
- Számítógépjavítás, -bővítés 
- Nyomtató- és szünetmentes

javítás 
- Szoftvertelepítés, -karbantartás 
- Használt gépek árbeszámítása 

új vásárlása esetén 

GYORSSZERVIZ 
07.00-19.00-ig kiszállással 

Parketta tűzifa tavalyi áron eladó! 700 Ft/q 

Tölgy- és akácfa kugliban 8.000 Ft/köbméteres, 
hasábra darabolva 9.500 Ft/köbméteres áron 

előrendeléssel eladó. 
Nagykanizsán a házhozszállítás díjtalan! 
Rendelésfelvétel: 329-487,30/856-3666 
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SEMMELWEIS-NAP 
A MINISZTERREL 

BAZÁRUDVARI TORONYZENE 
július 19-én 20.30 órakor 

A RÉZFÚVÓS 
KVARTETT MŰSORA 

Kéthelyi Kornél, Baráth Zoltán, Baráth István, 
Tatár Csaba 

Belépődí j : nincs. 
A VIA Kanizsa Kht támogatásával . 

K A N I Z S A I 
N Y Á R I 
S Z t N H Á Z 

A NÉMA LEVENTE 
- színmű 

A kassai Thália Színház előadása 

Augusztus 14-én 20.00 órakor 
Belépődíj: 1100 Ft, színházbérleteseknek: 700 Ft. 

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának megbízásából 
a KANIZSA USZODA Kft. (8800 Nagykanizsa, Csengery u. 49.) 

NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT HIRDET 
a nagykanizsai városi strandfürdő területén lévő sza
badtéri úszómedence felújításának, rekonstrukciójá
nak generál-kivitelezési munkáira. 

• A pályázat benyújtási határideje: 
2001. augusztus 10. (péntek) 10.00 óra 

• A kivitelezés tervezett kezdési időpontja: 
2001. szeptember 10. 

• A kivitelezés tervezett befejezési időpontja: 
2001. november 30. 

A részletes pályázati kiírás 10.000 Ft + Á F A vissza nem térí
tendő díj befizetése ellenében megvásárolható az A Q A P R O F I T 
H U N G A R Y Kft. Nagykanizsa, Kölcsey u. 13. szám alatti iro
dájában 2001. július 16-tól 2002. július 23-ig 8.00-1600 óra 
közötti munkaidőben. 

A pályázatról tájékoztatást ad az A Q A P R O F I T H U N G A R Y 
Kft.-nél Zakál Lajos (Tel.: 93/516-000) 

Az elmúlt pénteken dr. 
Mikola István egészségügyi 
miniszter látogatást tett Nagy
kanizsa Megyei Jogú Város 
Kórházában. Ekkor került je l 
képesen felavatásra a Belgyó
gyászati osztályon a Vivid 
FiVe speciális szív-ultrahang 
és a Radiológiai osztályon a di
gitális képfeldolgozó és archi
váló rendszer. 

A Vivid FiVe a je lenleg is
mert szív-ultrahangos vizsgáló 
készülékek egyik csúcsteljesít
ményű képviselője. Használa
tával számos olyan szívbeteg
ség igazolható, amelyek meg
állapításához eddig szívkaté
teres vizsgálatokra volt szük
ség. Az eszköz segítségével az 
eddiginél is szorosabb együtt
működésre nyílik lehetőség a 
zalaegerszegi szívsebészeti 
centrummal , amely javítani 
fogja a szívinfarktusban meg
betegedett ellátását. 

Az avató ünnepség kereté
ben a Hevesi Sándor Műve lő
dési Központ Kamaratermében 
rendezett tudományos ülésen a 
röntgenvizsgálatok jövőbeni 
lehetőségiről hangzottak el e lő
adások. A digitális képfeldol
gozó és archiváló rendszer a 
j ö v ő technikája. Alkalmazása 
során megszűnik a hagyomá
nyos röntgenfilm, annak min
den technikai bonyodalmával 
(sötétkamra, előhívás, fixálás, 
szárítás, filmtárolás, szállítás, 
környezetszennyezés stb.) A 
röntgenképeket továbbra is ha
gyományos technikával előállí
tó készülékekből - a technikai 
fejlesztés eredményeként - di

gitális jelként érzékelt kép úgy 
kezelhető, mint bármely szá
mítógépes információ: utóla
gosan feldolgozható, nagyítha
tó, hálózaton továbbítható és 
bármely számítógépes adathor
dozón megőrizhető. A képek 
kiértékelése nagy felbontóké
pességű számítógépes monito
rokon történik. 

A fejlesztés eredményekép
pen a nagykanizsai kórházban 
működő minden további képal
kotó technika csatlakoztatható 
a rendszerhez, ezáltal egy 
gyorsabb, általános használha
tóságú, rövidebb kivizsgálási 
időt igénylő módszer használa
tára nyílik lehetőség. 

A hazai viszonylatban egyik 
elsőként bevezetett rendszer 
szellemi, informatikai és kép
feldolgozás technikai fejleszté
seket igényelt. A megvalósítás
hoz szükséges pénzeszközöket 
a kórház saját forrásból, és a 
két rendszer működésbeli költ
ségének különbségéből fedezi, 
ugyanis a jövőben nem szüksé
ges a hagyományos filmtechni
kára pénzt költeni, ezért a 
rendszer olcsóbban fog üze
melni a hagyományos eljárás
nál. A szakmai programot kö
vetően tartott a kórház 
Semmelweis-napi ünnepségét 
immár hagyományos környe
zetben a Csónakázó tónál. Ün
nepi köszöntőt a Miniszter Úr 
mondott , majd kinevezéseket, 
jutalmakat , elismeréseket adtak 
át. A rendezvény keretében ke
rült sor arra a főzőversenyre, 
amelyet a Belgyógyászati Osz
tály szakácsai nyertek. 

F O R U M P A L I N B A N 
Nemrégiben fórumot tartot

tak Palinban, amelynek leg
főbb témája gázközmű kiépí
tésével kapcsolatos kártéríté
sek kérdése volt. Mint Bicsak 
Miklóstól megtudhattuk, a fó
rumot követően a városrész
ben aláírásgyűjtés kezdődött , 
amellyel Tüttő István polgár
mestert szeretnék a paliniak 

felhatalmazni, hogy ügyükben 
a K Ö G Á Z illetékeseinél jár
jon el. Bicsak Miklós elmond
ta, vannak olyan palini csalá
dok, akik kisebb összegeket 
kaptak a KÖGÁZ-tól de meg
ítélésük szerint ennél több jár 
azoknak a tulajdonosoknak, 
akiknek kertjeit, földjeit érin
tették a vezetékfektetés során. 

24 2001 . július 12. 


